
 

СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52  
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru 
                       

№  317  от  07.11.2019 

на № __от _________            

 

КАРАР 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Саба муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рәисе Ш. Ә. 

Сөнгәтовның докладын тыңлаганнан соң һәм Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының 2020 елга һәм 2021 - 2022 елларның планлы чорына 

бюджет проектын карап чыкканнан соң, Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы Советы КАРАР БИРДЕ: 

1. Татарстан Республикасы Саба муниципаль районының 2020 елга һәм 

2021-2022 елларның планлы чорына бюджетын беренче укылышта расларга 

(кушымта итеп бирелә). 

2. 2020 елга һәм 2021-2022 елларның планлы чорына Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы бюджеты буенча ачык тыңлауларны 

2019 елның 9 декабренә билгеләргә, Саба муниципаль районы Башкарма 

комитетының утырышлар залын үткәрү урыны итеп билгеләргә, үткәрү вакыты - 

10.00 сәгать. 

3. Әлеге карарны Интернет челтәрендә - Татарстан Республикасының 

Хокукый мәгълүматлар турындагы http://pravo.tatarstan.ru рәсми порталында 

бастырып чыгарырга. 

 

 

 

Саба муниципаль районы 

Башлыгы урынбасары                                                                        Р. Р. Закирҗанов 
 

 
 

 

 

Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

районының 2020 елга һәм 2021, 2022 

елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru/


 

                                                                                   
Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль район 

Советының 2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән  

317 номерлы карары 

белән расланган 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САБА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 2020 ЕЛГА 

 ҺӘМ 2021, 2022 ЕЛЛАРНЫҢ ПЛАНЛЫ  

ЧОРЫНА БЮДЖЕТ ПРОЕКТЫ 

 

1 Статья 

1. 2020 елга Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы бюджетының 

төп характеристикаларын түбәндәгечә: 

1) Саба муниципаль районы бюджетының фаразланган гомуми керем күләмен 1 

084 336,500 мең сум күләмендә; 

2) Саба муниципаль районы бюджетының гомуми чыгымнары күләмен 1 084 

336,500 мең сум күләмендә.; 

3) Саба муниципаль районы бюджеты кытлыгын 0,000 мең сум күләмендә 

расларга. 

2. 2021 һәм 2022 елга Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы 

бюджетының төп характеристикаларын түбәндәгечә: 

1) Саба муниципаль районы бюджетының фаразланган гомуми керем күләмен 

2021 елга 1 093 657,920 мең сум һәм 2022 елга 1 102 550,240 мең сум күләмендә.; 

2) Саба муниципаль районы бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 

- 2021 елга 1 093 657,920 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвештә 

расланган чыгымнар-9 254,100 мең сум күләмендә.; 

- 2022 елга 1 102 550,240 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвештә 

расланган чыгымнар-18 887,200 мең сум күләмендә.; 

3) 2021 һәм 2022 елларга Саба муниципаль районы бюджеты кытлыгын 0,000 

мең сум күләмендә расларга. 

 3. 2020 елга һәм 2021-2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль районы 

бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын әлеге карарның 1 кушымтасы нигезендә 

расларга. 

 

2 Статья 

1.2021 елның 1 гыйнварына кадәр : 

 1) Саба муниципаль районының муниципаль эчке бурычының югары чиген 

0,000 мең сум күләмендә, шул исәптән Саба муниципаль районының эчке бурычының 

Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантияләр буенча нульгә тигез 

билгеләнештәге иң югары чиген; 

2) Саба муниципаль районының муниципаль тышкы бурычының югары чиген 

0,00 мең сум күләмендә, шул исәптән Саба муниципаль районының муниципаль 

тышкы бурычының чит ил валютасында муниципаль гарантияләр буенча нульгә тигез 

билгеләнештәге иң югары чиген расларга. 

2. 2022 елның 1 гыйнварына кадәр: 



 

1) Саба муниципаль районының муниципаль эчке бурычының югары чиген 

0,000 мең сум күләмендә, шул исәптән Саба муниципаль районының эчке бурычының 

Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантияләр буенча нульгә тигез 

билгеләнештәге иң югары чиген; 

2) Саба муниципаль районының муниципаль тышкы бурычының югары чиген 

0,00 мең сум күләмендә, шул исәптән Саба муниципаль районының муниципаль 

тышкы бурычының чит ил валютасында муниципаль гарантияләр буенча нульгә тигез 

билгеләнештәге иң югары чиген расларга. 

3. 2023 елның 1 гыйнварына кадәр: 

1) Саба муниципаль районының муниципаль эчке бурычының югары чиген 

0,000 мең сум күләмендә, шул исәптән Саба муниципаль районының эчке бурычының 

Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантияләр буенча нульгә тигез 

билгеләнештәге иң югары чиген; 

2) Саба муниципаль районының муниципаль тышкы бурычының югары чиген 

0,00 мең сум күләмендә, шул исәптән Саба муниципаль районының муниципаль 

тышкы бурычының чит ил валютасында муниципаль гарантияләр буенча нульгә тигез 

билгеләнештәге иң югары чиген расларга. 

 

4. Саба муниципаль районы бюджетының кытлыгын финанслау чыганаклары 

хисабына, мөмкин булган гарантия очраклары буенча, Саба муниципаль районының  

муниципаль гарантияләрен башкаруга каралган Саба муниципаль районы 

бюджетының гомуми бюджет ассигнованиеләрен, 2020, 2021 һәм 2022 елга 0,000 мең 

сум күләмендә расларга. 

 

3 Статья 

 Саба муниципаль районы бюджетының 2020 елга һәм 2021-2022 елларның 

планлы чорына фаразланган керем күләмен әлеге карарның 2 кушымтасы нигезендә 

расларга. 

 

 4 Статья 

 Россия Федерациясе Бюджет кодексының 184.1 маддәсенең 2 пункты 

нигезендә, 2020 елга һәм 2021, 2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль 

районының бюджет системасы бюджетлары арасындагы керемнәрне бүлү 

нормативларын әлеге карарның 3 кушымтасы нигезендә расларга. 

 

 5 Статья  

 2020 елда Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы бюджетына Саба 

муниципаль районы муниципаль унитар предприятиеләре табышының 2019 ел 

нәтиҗәләре буенча салымнар һәм башка мәҗбүри түләүләр түләгәннән соң кала торган 

өлешен кертү, 2020 елның 1 июленә кадәр чиста табышның 30 проценты күләмендә 

башкарыла дип билгеләргә. 

 

6 Статья 

1.Саба муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш администраторлары 

исемлеген әлеге карарның 4 кушымтасы нигезендә расларга. 

2.Саба муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының 

баш администраторлары исемлеген әлеге карарның 5 кушымтасы нигезендә расларга. 

 

 



 

7 Статья 

1. 2020 елга һәм 2021-2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль районы 

бюджеты чыгымнарның ведомство структурасын әлеге карарның 6 кушымтасы 

нигезендә расларга. 

2. Саба муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен 2020 елга 

һәм 2021 - 2022 еллар план чорына бюджет чыгымнары классификациясенең 

бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (Саба муниципаль районы муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар 

төркемнәре буенча бүлүне әлеге карарның 7 кушымтасы нигезендә расларга. 

3. Саба муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен 2020 елга 

һәм 2021 - 2022 еллар план чорына максатчан статьялар (Саба муниципаль районы 

муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), 

чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүлүне әлеге карарның 

8 кушымтасы нигезендә расларга. 

4. Саба муниципаль районы бюджетының ачык норматив йөкләмәләрен үтәүгә 

юнәлдерелгән бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләмен 2020 елга 15 701,508 мең 

сум, 2021 елга 15 633,672 мең сум, 2022 елга 15 633,672 мең сум күләмендә расларга. 

 

8 Статья 

 Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр бүленешен:  

 - 2020 елга 33 880,400 мең сум күләмендә; 

 - 2021 елга 34 553,900 мең сум күләмендә; 

 - 2022 елга 35 002,200 мең сум күләмендә, әлеге карарның 9 нчы кушымтасы 

нигезендә расларга. 

 

9 Статья 

 Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

үткәрү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларына 

субвенцияләр күләмен : 

- 2020 елга 1 887,600 мең сум күләмендә;  

- 2021 елга 1 890,300 мең сум күләмендә; 

 - 2022 елга 1 919,900 мең сум күләмендә, әлеге карарның 10 кушымтасы 

нигезендә расларга. 

 

10 статья 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларына субвенцияләр күләмен: 

- 2020 елга 80,700 мең сум күләмендә; 

- 2021 елга 83,500 мең сум күләмендә; 

- 2022 елга 86,100 мең сум күләмендә, әлеге карарның 11 кушымтасы  нигезендә 

расларга. 

  

Статья 11 

Саба муниципаль районы бюджетында Татарстан Республикасы бюджетыннан 

алынган субсидияләр күләмен исәпкә алырга: 

1) 2020 елга 450 846,400 мең сум күләмендә, шул исәптән: 

- муниципаль район составына керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләү һәм муниципаль район составына керүче җирлекләр 

бюджетларына бюджетара трансфертларның башка рәвешләрен бирү буенча 



 

муниципаль районның җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 

торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу максатларында 32 837,000 мең сум 

күләмендә субсидияләр; 

- муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыру 

буенча муниципаль район җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу максатларында, муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне оештыру, балаларны карау һәм 

тәрбияләү, муниципаль белем бирү оешмаларында балаларны карап тоту өчен шартлар 

тудыру максатларында муниципаль район бюджетына 410 903,600 мең сум күләмендә 

субсидияләр; 

- каникул чорында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу максатларында муниципаль район бюджетына 7 105,800 мең сум 

күләмендә субсидияләр. 

2) 2021 елга 451 877,000 мең сум күләмендә, 2022 елга 445 680,100 мең сум 

күләмендә, шул исәптән: 

- муниципаль район составына керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләү һәм муниципаль район составына керүче җирлекләр 

бюджетларына бюджетара трансфертларның башка рәвешләрен бирү буенча 

муниципаль районның җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 

торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу максатларында 2021 елга 33 460,700 мең сум 

күләмендә, 2022 елга 33 906,200 мең сум күләмендә субсидияләр; 

- муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыру 

буенча муниципаль район җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу максатларында, муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне оештыру, балаларны карау һәм 

тәрбияләү, муниципаль белем бирү оешмаларында балаларны карап тоту өчен шартлар 

тудыру максатларында муниципаль район бюджетына 2021 елга 411 320,500 мең сум, 

2022 елга 404 668,100 мең сум күләмендә субсидияләр; 

- каникул чорында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу максатларында муниципаль район бюджетына 2021 елда 7 105,800 мең 

сум күләмендә, 2022 елда 7 105,800 мең сум күләмендә субсидияләр. 

 

12 Статья 

Саба муниципаль районы бюджетында Татарстан Республикасы бюджетыннан 

субвенцияләр күләмен исәпкә алырга: 

1) 2020 елга 282 020,100 мең сум күләмендә, шул исәптән: 

- шәһәр җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондыннан дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 491,200 мең сум күләмендә 

субвенцияләр; 

- авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондыннан дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 220,500 мең сум күләмендә 

субвенцияләр; 

- муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә, муниципаль гомуми белем 



 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә 175 236,200 мең сум 

күләмендә субвенцияләр; 

- мәктәпкәчә белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы муниципаль 

мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә 88 713,800 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 344,500 мең сум 

күләмендә субвенцияләр; 

- белем бирү эшчәнлеген методик һәм мәгълүмати-технологик яктан тәэмин итү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 4 599,200 мең сум күләмендә 

субвенцияләр; 

- балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләрен 

төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

722,800 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 366,600 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

344,500 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 50,000 мең сум 

күләмендә субвенцияләр; 

- опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

957,700 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзергә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

0,500 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

хайваннарны тоту һәм карау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен гомуми булган 

авырулардан саклау буенча чараларны уздыруны оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 676,100 мең сум күләмендә субвенцияләр, шул исәптән 

себер язвасы булган үләт базларын һәм биотермик чокырларны тотуга-631,900 мең 

сум, күзәтүчесез хайваннарны тотуга, карауга һәм аларның санын җайга салуга 44,200 

мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- эпидемиягә каршы чаралар үткәрү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга 490,700 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

-гражданнарның аерым категорияләре өчен җәмәгать транспорты 

хезмәтләреннән бертигез файдалануны тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга 149,300 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәк булган муниципаль районга керә торган җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 2,800 мең сум күләмендә 

субвенцияләр; 

- дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 34,400 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- опекага (попечительлеккә) бирелгән гаиләләрдәге ятим һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны карауга айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр һәм үз 

вазыйфаларын түләүле башкаручы опекуннарга яки попечительләргә бүләкләүләр -  

барысы бергә 8619,300 мең сум күләмендә; 



 

- муниципаль район составына керүче җирлекләр бюджетларына хәрби 

комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны үткәрү 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру өчен субвенцияләрне исәпләп чыгару һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 1 887,600 мең сум күләмендә 

субвенцияләр ;  

- граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга 1 325,500 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен 17,400 мең сум күләмендә субвенцияләр. 

2) 2021 елга 285 842,420 мең сум күләмендә, 2022 елга 286 532,740 мең сум 

күләмендә, шул исәптән: 

- шәһәр җирлекләренә финанс ярдәменең региональ фондыннан дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 2021 елга 520,100 

мең сум , 2022 елга 517,200 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- авыл җирлекләренә финанс ярдәменең региональ фондыннан дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга  2021 елга 235,100 мең 

сум, 2022 елга 236,300 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү өчен, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү өчен 2021 елга 175 

236,200 мең сум, 2022 елга 175 236,200 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- мәктәпкәчә белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы муниципаль 

мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү өчен 2021 елга 88 713,800 мең сум, 2022 елга 88 713,800 мең сум күләмендә 

субвенцияләр; 

- мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 2021 елга  357,500 

мең сум, 2022 елга 371,30 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- белем бирү эшчәнлеген методик һәм мәгълүмати-технологик яктан тәэмин итү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 2021 елга 4 601,200 мең сум, 2022 

елга 4 603,400 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләрен 

төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен 2021 елга 748,800 мең сум, 2022 елга 777,100 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 2021 елга 379,500 мең сум, 2022 елга 393,600 

мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

2021 елга 357,500 мең сум, 2022 елга 371,300 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга  2021 елга 50,000 

мең сум, 2022 елга 50,000 мең сум күләмендә субвенцияләр;  

- опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

2021 елга 993,300 мең сум, 2022 елга 1031,200 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзергә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

2021 елга 0,520 мең сум, 2022 елга 0,540 мең сум күләмендә субвенцияләр; 



 

- хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

хайваннарны тоту һәм карау, халыкны 202 һәм 2022 елга кеше һәм хайваннар өчен 

гомуми булган авырулардан саклау буенча чараларны уздыруны оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен ел саен 676,100 мең сум күләмендә 

субвенцияләр, шул исәптән себер язвасы булган үләт базларын һәм биотермик 

чокырларны тотуга-631,900 мең сум күләмендә, күзәтүчесез хайваннарны тотуга, 

карауга һәм аларның санын җайга салуга-44,200 мең сум күләмендә субвенцияләр; 

- эпидемиягә каршы чараларны үткәрү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен 2021 елга 508,200 мең сум, 2022 елга 526,500 мең сум күләмендә 

субвенцияләр; 

- гражданнарның аерым категорияләре өчен җәмәгать транспорты 

хезмәтләреннән бертигез дәрәҗәдә файдалану мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 2021 һәм 2022 елларга ел саен 149,300 мең сум 

күләмендә субвенцияләр.; 

- Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәк булган муниципаль районга кергән җирлекләрдән мәгълүмат 

җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 2021 елга 2,900 мең сум, 2022 елга 3,000 мең 

сум күләмендә субвенцияләр; 

- дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 2021 елга 35,700 мең сум, 2022 елга 37,100 мең сум 

күләмендә субвенцияләр; 

- опекага (попечительлеккә) бирелгән гаиләләрдәге ятим һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны карауга айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр һәм үз 

вазыйфаларын түләүле башкаручы опекуннарга яки попечительләргә бүләкләүләр -  

2021 елга 8964,100 мең сум һәм 2022 елга 9 322,700 мең сум ; 

- муниципаль район составына керүче җирлекләр бюджетларына хәрби 

комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 

ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен субвенцияләрне исәпләп чыгару һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 2021 елга 1 890,300 мең сум күләмендә, 

2022 елга 1 919,900 мең сум күләмендә субвенцияләр ; 

- граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен 2021 елга 1 403,800 мең сум, 2022 елга 1 450,000 мең сум 

күләмендә субвенцияләр; 

- Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен 2021 елга 18,500 мең сум, 2022 елга 146,200 мең сум 

күләмендә субвенцияләр. 

 

13 статья 

Татарстан Республикасы бюджетыннан Саба муниципаль районы бюджетына 

керә торган дотацияләрне муниципаль районнарның бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә региональ финанс ярдәме фондыннан исәпкә алырга: 

- 2020 елга 269 011,600 мең сум күләмендә, шул исәптән 17 858,700 мең сум 

акчалата чагылышта, физик затлар керемнәренә салымнан түләүләрнең өстәмә 

нормативларын 251 152,900 мең сум күләмендә алмаштыра торган акчалата 

чагылышта.; 

- 2021 елга 281 831,600 мең сум күләмендә, шул исәптән 29 925,600 мең сум 

акчалата чагылышта, физик затлар керемнәренә салымнан түләүләрнең өстәмә 



 

нормативларын 251 906,000 мең сум күләмендә алмаштыра торган акчалата 

чагылышта.; 

- 2022 елга 293 642,600 мең сум күләмендә, шул исәптән 38 714,000 мең сум 

акчалата чагылышта, физик затлар керемнәренә салымнан түләүләрнең өстәмә 

нормативларын 254 928,600 мең сум күләмендә алмаштыра торган өстәмә  акчалата 

чагылышта. 

 

 14 Статья  

 Саба муниципаль районы Юл фондының бюджет ассигнованиеләре күләмен 

2020 нче елга 13 200,000 мең сум , 2021 нче елга – 14 700,000 мең сум, 2022 нче елга 15 

400,000 мең сум күләмендә расларга һәм аларны Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының җирле әһәмияттәге гомуми файдаланудагы автомобиль 

юлларын норматив хәлгә китерүгә юнәлтергә.       

                                

            15 Статья  

              1.Саба муниципаль районының җирле үзидарә органнары, 2020 нче елда 

муниципаль хезмәткәрләр һәм муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләре санын, 

шулай ук аларны тәэмин итүгә чыгымнарны , яңа кертелә торган объектлар саныннан 

тыш, арттыруга китерә торган карарлар кабул итәргә итәргә хокуклы түгел. 

              2. Җирле үзидарә органнарына 2020 елда муниципаль хезмәткәрләр һәм 

муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләре санын арттыруга китерә торган карарлар 

кабул итмәскә тәкъдим итәргә. 

 

 16 Статья 

Саба муниципаль районы исеменнән, муниципаль контрактларның шартлары 

нигезендә 2019 елда түләнергә тиешле товарларны кайтаруга, эшләр башкаруга, 

хезмәтләр күрсәтүгә төзелгән контрактлар өчен түләүгә файдаланылмаган бюджет 

ассигнованиеләре суммасыннан артмаган күләмдә Саба муниципаль районы бюджеты 

акчаларының калган өлеше, 2020 елда әлеге максатларга тиешле бюджет 

ассигнованиеләрен арттыруга юнәлдерелә. 

 

 17 Статья 

 Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының Саба районы буенча 

Казначылык Департаментының территориаль бүлеге төзелгән килешүләр нигезендә 

Саба муниципаль районы бюджеты үтәлеше буенча аерым функцияләр башкара. 

 

 18 Статья 

 Әлеге карар 2020 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә. 

 

            19 Статья  

             Әлеге карарны “Саба таннары” район газетасында һәм Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районының http://saby.tatarstan.ru рәсми сайтында 

бастырып чыгарырга.  



 

        Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

1 кушымта 

 

 

 

                                                                                                                                   1 Таблица 

                                                                                               

2020 елга Саба муниципаль районының 

 бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары  

                                                                                                                                    

                                                                                                     
                                                                                                                                    (мең сум) 

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды Суммасы 

1 2 3 

Бюджет кытлыкларын эчке финанслау 

чыганаклары 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

0,000 

Бюджет чараларын исәпкә алу счетларында калган 

акчаларны үзгәртү 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

0,000 

Бюджет чараларының калган өлешләрен арттыру 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1084336,500 

Бюджет чараларының  башка калган өлешләрен 

арттыру 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -1084336,500 

Бюджет акчаларының  башка калган  өлешләрен 

арттыру 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -1084336,500 

Саба муниципаль районы бюджеты акчаларының 

башка  калган өлешләрен арттыру  

 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1084336,500 

Бюджет чараларының  калган өлешләрен  киметү 000 01 05 00 00 00 0000 600 1084336,500 

Бюджет чараларының башка калган өлешләрен 

киметү 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1084336,500 

Бюджет акчаларының башка калган өлешләрен 

киметү 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1084336,500 

Саба муниципаль районы бюджеты акчаларының 

башка калган өлешләрен киметү 

 

 

000 01 05 02 01 05 0000 610 1084336,500 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 



 

 

2 Таблица 

                                                                                                                                                                                                                                             
 

2021 – 2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль  

районының бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары  
 

                                                                                                                                    (мең сум) 

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды Суммасы 

2021 ел 2022 ел 

1 2 3 4 

Бюджет кытлыкларын эчке 

финанслау чыганаклары 

 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны үзгәртү 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

0,000 

 

0,000 

Бюджет чараларының калган өлешләрен 

арттыру 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -1093657,920 -1102550,240 

Бюджет чараларының  башка калган 

өлешләрен арттыру 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -1093657,920 -1102550,240 

Бюджет акчаларының  башка калган  

өлешләрен арттыру 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1093657,920 -1102550,240 

Саба муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка  калган өлешләрен 

арттыру  

 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1093657,920 -1102550,240 

Бюджет чараларының  калган өлешләрен  

киметү 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 1093657,920 1102550,240 

Бюджет чараларының башка калган 

өлешләрен киметү 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1093657,920 1102550,240 

Бюджет акчаларының башка калган 

өлешләрен киметү 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1093657,920 1102550,240 

Саба муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калган өлешләрен 

киметү 

 

 

000 01 05 02 01 05 0000 610 1093657,920 1102550,240 

 



 

  

Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

2 кушымта 

 

                                                                                                                                        1 Таблица 

 

2020 елга Саба муниципаль районы бюджеты  

керемнәренең фаразланган күләме 

 

                                                                                                                                                        (мең сум) 

Исеме Керем коды Суммасы 

1 2 3 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 327 766,300 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 273 645,600 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 273 645,600 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА 

ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 

КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 13 200,000 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган 

подакциз товарлар (продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 13 200,000 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 27 070,000 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга бәйле 

рәвештә алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

16 500,000 

Аерым эшчәнлек төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 1 05 02000 02 0000 110 

 

8 469,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 710,000 

Салым салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә 

алына торган салым 
 1 05 04000 02 0000  110 391,000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАР КУЛЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР  

1 07 00000 00 0000 000 472,000 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 472,000 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 4 220,000 

Гомуми юрисдикция судларында судьялар тарафыннан карала 

торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 110 

 

100,000 

Дәүләт теркәве, шулай ук башка юридик яктан әһәмиятле 

гамәлләр кылган өчен  дәүләт пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 4 120,000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

3 984,000 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга тапшыру өчен аренда 

яисә башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

3 984,000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ УНИТАР 

ПРЕДПРИЯТИЕЛӘРДӘН ТҮЛӘҮЛӘР 

1 11 07000 00 0000 120 0,000 

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр табышының 

салымнарны һәм мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң кала 

торган өлешен күчерүдән керемнәр 

1 11 07010 00 0000 120 0,000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

1 308,000 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 1 308,000 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРГӘН ТАБЫШ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

3 439,000 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне сатудан 1 14 02000 00 0000 000 1 512,000 



 

керемнәр  (бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

тыш, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 

шул исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

 

 

 

 

 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир кишәрлекләрен 

сатудан керемнәр (бюджет һәм автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

1 927,000 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 427,000 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән административ хокук 

бозулар өчен, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре 

һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан  

салына торган гражданнар хокукларына янаучы  административ 

хокук бозулар өчен (балигъ булмаганнарның ата-аналары яисә 

башка законлы вәкилләре тарафыннан балигъ булмаганнарны 

карау һәм тәрбияләү бурычларын үтәмәгән өчен штрафлар) 

1 16 01053 01 0035 140 52,000 

Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан муниципаль 

районның муниципаль орган, казна учреждениесе белән 

төзелгән муниципаль контрактта каралган йөкләмәләрне үтәү 

вакыты чыккан очракта түләнгән штрафлар, неустойкалар, 

пенялар 

1 16 07010 05 0000 140 150,00 

Муниципаль районның муниципаль органы, (муниципаль казна 

учреждениесе) каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә 

тиешенчә үтәмәгән очракта закон яки шартнамә нигезендә 

түләнгән башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

1 16 07090 05 0000 140 225,000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 756 570,200 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

756 570,200 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына дотацияләр 

2 02 10000 00 0000 150 17 858,700 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 

 

450 846,400 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 150 

 

285 250,600 

 2 02 40000 00 0000 150 2 614,500 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 084 336,500 

 

 

2 Таблица 
 

2021-2022 елларның планлы чорына  Саба муниципаль  

районы бюджеты керемнәренең фаразланган күләме                                                                                                                                                

 (мең сум) 

Исеме Керем коды Суммасы 

2021 ел 2022 ел 

1 2 3 4 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР 
1 00 00000 00 0000 000 326 002,900 331 623,400 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 274 869,700 278 720,200 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 274 869,700 278 720,200 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 

КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 14 700,000 15 400,000 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган подакциз товарлар 

(продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 14 700,000 15 400,000 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 21 870,500  

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

19 701,000 20 489,000 



 

Аерым эшчәнлек төрләре өчен кертелгән 

керемгә бердәм салым 

1 05 02000 02 0000 110 

 

0,000 0,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 778,500 1 849,500 

Салым салуның патент системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына торган салым 
 1 05 04000 02 0000 110 391,000 391,000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАР КУЛЛАНГАН ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 

ТҮЛӘҮЛӘР  

1 07 00000 00 0000 000 472,000 472,000 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 472,000 472,000 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 4 220,000 4 220,000 

Гомуми юрисдикция судларында судьялар 

тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 110 

 

100,000 100,000 

Дәүләт теркәве, шулай ук башка юридик яктан 

әһәмиятле гамәлләр кылган өчен  дәүләт 

пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 4 120,000 4 120,000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

3 989,700 4 042,700 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) түләүле 

файдалануга тапшыру өчен аренда яисә башка 

түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

3 989,700 4 042,700 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ УНИТАР 

ПРЕДПРИЯТИЕЛӘРДӘН ТҮЛӘҮЛӘР 

1 11 07000 00 0000 120 0,000 0,000 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр табышының салымнарны һәм 

мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң кала 

торган өлешен күчерүдән керемнәр 

1 11 07010 00 0000 120 0,000 0,000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

1 308,000 1 308,000 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 

1 12 01000 01 0000 120 1 308,000 1 308,000 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГӘН ТАБЫШ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

4 049,000 4 149,000 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган 

мөлкәтне сатудан керемнәр  (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш, 

шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

 

 

1 530,000 1 530,000 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

2 519,000 2 619,000 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 

1 16 00000 00 0000 000 524,000 582,000 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 5 бүлегендә 

билгеләнгән административ хокук бозулар 

өчен, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар 

эшләре һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләре тарафыннан  салына торган 

гражданнар хокукларына янаучы  

административ хокук бозулар өчен (балигъ 

булмаганнарның ата-аналары яисә башка 

законлы вәкилләре тарафыннан балигъ 

булмаганнарны карау һәм тәрбияләү 

бурычларын үтәмәгән өчен штрафлар) 

1 16 01053 01 0035 140 100,000 100,000 

Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) 

тарафыннан муниципаль районның 

муниципаль орган, казна учреждениесе белән 

1 16 07010 05 0000 140 199,000 257,000 



 

төзелгән муниципаль контрактта каралган 

йөкләмәләрне үтәү вакыты чыккан очракта 

түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 

Муниципаль районның муниципаль органы, 

(муниципаль казна учреждениесе) каршындагы 

йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә 

үтәмәгән очракта закон яки шартнамә 

нигезендә түләнгән башка штрафлар, 

неустойкалар, пенялар 

1 16 07090 05 0000 140 225,000 225,000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР    

Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

2 00 00000 00 0000 000 767 655,020 770 926,840 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

дотацияләр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

767 655,020 770 926,840 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

2 02 10000 00 0000 150 29 925,600 38 714,000 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 20000 00 0000 150 

 

451 887,000 445 680,100 

 2 02 30000 00 0000 150 

 

285 842,420 286 532,740 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 093 657,920 1 102 550,240 
 



 

         

Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

3 кушымта 

 

 
 

 

2020 елга һәм 2021 – 2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль районының 

бюджет системасы бюджетлары арасында керемнәрне бүлү нормативлары 

 

                                                                                                                                          (процентларда) 

 

 

Код  

Керем төркемнәренең, төркемчәләренең, 

статьяларының һәм өстәмә статьяларының 

исеме 

Муниципаль 

район 

бюджеты 

Авыл 

җирлеклә

ре 

бюджеты 

Шәһәр 

җирлекләре 

бюджеты 

1 2 3 4 5 

1 09 00000 00 0000 000 ГАМӘЛДӘН ЧЫГАРЫЛГАН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺӘМ БАШКА МӘҖБҮРИ 

ТҮЛӘҮЛӘР БУЕНЧА БУРЫЧЛАР ҺӘМ 

ЯҢАДАН ИСӘПЛӘҮЛӘР 

   

1 09 04053 10 0000 110 Авыл җирлекләре территорияләрендә 

туплана торган җир салымы (2006 елның 1 

гыйнварына кадәр барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча) 

 100  

1 09 04053 13 0000 110 Шәһәр җирлекләре территорияләрендә 

туплана торган җир салымы (2006 елның 1 

гыйнварына кадәр барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча) 

  100 

 



 

 Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

4 кушымта 

 

 

2020 елга һәм 2021, 2022 елларның планлы чорына җирле 

 үзидарә органнары -  Саба муниципаль районы бюджеты  

керемнәренең баш администраторлары исемлеге 
 

Саба муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы 

370 1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән өчен 

дәүләт пошлинасы 

370 1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән өчен 

дәүләт пошлинасы (башка кертемнәр) 

370 1 08 07174 01 1000 110 Муниципаль районның җирле үзидарә органы тарафыннан 

куркыныч, авыр йөкле һәм (яки) зур габаритлы йөкләр 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларына 

автомобиль юллары буенча хәрәкәт итәргә махсус рөхсәт 

биргән өчен Саба муниципаль районы бюджетына күчерелә 

торган дәүләт пошлинасы 

370 1 08 07174 01 4000 110 Муниципаль районның җирле үзидарә органы тарафыннан 

куркыныч, авыр йөкле һәм (яки) зур габаритлы йөкләр 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларына 

автомобиль юллары буенча хәрәкәт итәргә махсус рөхсәт 

биргән өчен Саба муниципаль районы бюджетына күчерелә 

торган дәүләт пошлинасы (башка кертемнәр) 

370 1 13 01995 05 0000 130 Саба муниципаль районы бюджеты акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләрдән) 

башка керемнәр  

370 1 13 02065 05 0000 130 Саба муниципаль районы мөлкәтен эксплуатацияләүгә 

бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр 

370 1 13 02995 05 0000 130 Саба муниципаль районы бюджеты чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 

370 1 16 01053 01 0035 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән административ хокук 

бозулар өчен, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар 

эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре 

тарафыннан салына торган гражданнар хокукларына янаучы 

административ хокук бозулар өчен (балигъ булмаганнарның 

ата-аналары яисә башка законлы вәкилләре тарафыннан 

балигъ булмаганнарны карау һәм тәрбияләү бурычларын 

үтәмәгән өчен штрафлар) 

370 1 16 01053 01 9000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән административ хокук 

бозулар өчен, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар 

эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре 

тарафыннан салына торган гражданнар хокукларына янаучы 

административ хокук бозулар өчен (башка штрафлар) 

370 1 16 01063 01 0023 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 6 бүлегендә билгеләнгән административ хокук 

бозулар, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре 

һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан 

салына торган халыкның сәламәтлегенә, санитар-

эпидемиологик иминлегенә һәм иҗтимагый әхлакка янаучы  

административ хокук бозулар өчен штрафлар(балигъ 

булмаганнарны тәмәке куллану процессына җәлеп иткән 

өчен штрафлар) 



 

370 1 16 01063 01 0101 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 6 бүлегендә билгеләнгән административ хокук 

бозулар, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре 

һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан 

салына торган халыкның сәламәтлегенә, санитар-

эпидемиологик иминлегенә һәм иҗтимагый әхлакка янаучы  

административ хокук бозулар өчен штрафлар (кыйнаган 

өчен штрафлар) 

370 1 16 01063 01 9000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 6 бүлегендә билгеләнгән административ хокук 

бозулар, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре 

һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан 

салына торган халыкның сәламәтлегенә, санитар-

эпидемиологик иминлегенә һәм иҗтимагый әхлакка янаучы  

административ хокук бозулар өчен штрафлар (башка 

штрафлар) 

370 1 16 01073 01 0027 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 7 бүлегендә билгеләнгән административ 

штрафлар, милекне саклау өлкәсендә җәмәгать судьялары, 

балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләре тарафыннан салына торган административ 

хокук бозулар өчен (вак урлаулар өчен штрафлар) 

370 1 16 01113 01 0018 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 11 бүлегендә билгеләнгән, җәмәгать 

судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан салына торган 

транспорттагы административ хокук бозулар өчен 

административ штрафлар (билетсыз йөрү штрафлары) 

370 1 16 01113 01 9000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 11 бүлегендә билгеләнгән, җәмәгать 

судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан салына торган 

транспорттагы административ хокук бозулар өчен 

административ штрафлар (башка штрафлар) 

370 1 16 01157 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 15 бүлегендә билгеләнгән административ 

штрафлар, финанслар өлкәсендә бюджет акчаларын 

максатчан кулланмауга, бюджет кредитын кире кайтармау 

яисә вакытында кайтармау, бюджет кредитыннан 

файдаланган өчен түләүне күчермәү яисә вакытында, 

күчермәүгә, бюджет кредитын бирү шартларын бозуга 

бюджетара трансфертларны бирү (тоту) тәртибен һәм (яисә) 

шартларын бозуга, бюджет инвестицияләре бирү 

шартларын бозуга, юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә 

һәм физик затларга муниципаль берәмлек бюджетына 

күчерелергә тиешле субсидияләр бирүгә бәйле 

административ хокук бозулар өчен административ 

штрафлар 

370 1 16 01203 01 0021 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20 бүлегендә билгеләнгән, җәмәгать 

судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан җәмәгать 

тәртибенә һәм җәмәгать иминлегенә яный торган 

административ хокук бозулар өчен административ 

штрафлар(җәмәгать урыннарында исерек хәлдә күренгән 

өчен штрафлар) 

370 1 16 01203 01 9000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20 бүлегендә билгеләнгән, җәмәгать 

судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан җәмәгать 

тәртибенә һәм җәмәгать иминлегенә яный торган 

административ хокук бозулар өчен административ 

штрафлар(башка штрафлар) 

370 1 16 07010 05 0000 140 Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан 



 

муниципаль районның муниципаль органы, казна 

учреждениесе белән төзелгән муниципаль контрактта 

каралган йөкләмәләрне үтәү вакыты чыккан очракта 

түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 

370 1 16 10031 05 0000 140 Отышлы сатып алучылар булып муниципаль район 

бюджеты акчаларын алучылар чыгыш ясаган иминият 

очраклары туганда зыянны каплау 

370 1 16 10081 05 0000 140 Муниципаль районның муниципаль органы  (муниципаль 

казна учреждениесе) белән төзелгән муниципаль 

контрактны өзгәндә, зыянны каплау максатларында, 

башкаручының (подрядчының) аны үтәүдән берьяклы баш 

тартуы сәбәпле түләүләр (муниципаль юл фонды акчалары 

исәбеннән финанслана торган муниципаль контракттан 

тыш)  
370 1 17 01050 05 0000 180 Саба муниципаль районы бюджетына күчерелә торган 

ачыкланмаган кертемнәр 

370 1 17 05050 05 0000 180 Саба муниципаль районы бюджетының салым булмаган 

башка керемнәре 

370 2 02 15001 05 0000 150 Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә Саба муниципаль 

районы бюджетына дотацияләр 

370 2 02 15002 05 0000 150 Бюджетларның баланслылыгын тәэмин итү чараларына 

ярдәм итү өчен Саба муниципаль районы бюджетына 

дотацияләр  

370 2 02 19999 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына башка дотацияләр 

370 2 02 20051 05 0000 150 Федераль максатчан программаларны тормышка ашыру 

өчен Саба муниципаль районы бюджетына субсидияләр 

370 2 02 20077 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына муниципаль милек 

объектларына капитал салуларны финанслашуга 

субсидияләр 

370 2 02 20298 05 0000 150 Дәүләт корпорациясе-торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалауга ярдәм фонды акчалары исәбеннән 

күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тәэмин итүгә Саба муниципаль районы бюджетына 

субсидияләр 

370 2 02 20299 05 0002 150 Дәүләт корпорациясеннән - Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалауга ярдәм фондыннан кергән акчалар хисабына 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү 

чараларын тәэмин итүгә Саба муниципаль районы 

бюджетына субсидияләр 

370 2 02 20301 05 0001 150 Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

бюджет акчалары исәбеннән тәэмин итүгә Саба муниципаль 

районы бюджетына субсидияләр 

370 2 02 20302 05 0002 150 Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү 

чараларын бюджет акчалары исәбеннән тәэмин итүгә Саба 

муниципаль районы бюджетына субсидияләр 

370 2 02 25081 05 0000 150 Россия Федерациясе җыелма командалары өчен спорт 

резервын әзерләүне гамәлгә ашыручы спорт оешмаларына 

адреслы финанс ярдәме күрсәтү өчен Саба муниципаль 

районы бюджетына субсидияләр 

370 2 02 25497 05 0000 150 Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

370 2 02 25519 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына мәдәният өлкәсенә 

ярдәм итү өчен субсидия 

370 2 02 25567 05 0000 150 Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү чараларын гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

370 2 02 29999 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына башка субсидияләр 

370 2 02 35930 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына гражданлык хәле 

актларын теркәү өчен субвенцияләр 

370 2 02 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) өчен Саба муниципаль районы 

бюджетына субвенцияләр 

370 2 02 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлары булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен Саба 



 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

370 2 02 30024 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектларының тапшырылган 

вәкаләтләрен үтәү өчен Саба муниципаль районы 

бюджетына субвенцияләр  

370 2 02 39999 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына башка субвенцияләр 

370 2 02 45160 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына башка дәрәҗәдәге 

хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

370 2 02 40014 05 0000 150 Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 

ашыру өчен Саба муниципаль районы бюджетына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

370 2 02 45144 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына муниципаль 

берәмлекләр китапханәләренең китап фондларын туплауга 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

370 2 02 45147 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме күрсәтүгә тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар  

370 2 02 45148 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына авыл җирлекләре 

территорияләрендәге иң яхшы муниципаль мәдәният 

учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме өчен 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

370 2 02 49999 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар 

370 2 07 05030 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 

370 2 08 05000 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетыннан (Саба муниципаль 

районы бюджетына) артык түләнгән яки артык алынган 

салымнар, җыемнар һәм башка түләүләр суммасын кире 

кайтару (зачет) өчен, шулай ук мондый кире кайтаруны 

вакытында башкармаган өчен процентлар һәм артык 

алынган суммаларга исәпләнгән процентлар суммасын кире 

кайтару  өчен күчерү  

370 2 18 60010 05 0000 150 Максатчан билгеләнештәге субсидияләрнең, 

субвенцияләрнең һәм башка бюджетара трансфертларның 

калган  өлешен җирлекләр бюджетларыннан кире 

кайтарудан Саба муниципаль районы бюджеты керемнәре  

370 2 18 60020 05 0000 150 Максатчан билгеләнеше булган субсидия, субвенция һәм 

башка бюджетара трансфертларның калган өлешләрен 

дәүләт бюджеттан тыш фонд бюджетларыннан кире 

кайтарудан Саба муниципаль районы бюджеты керемнәре  

370 2 18 05010 05 0000 150 Бюджет учреждениеләре тарафыннан узган елгы 

субсидияләрнең калган өлешләрен кире кайтарудан кергән 

Саба муниципаль районы бюджеты керемнәре 

370 2 18 05020 05 0000 150 Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы 

бюджетының узган еллардагы субсидияләр өлешләрен 

автоном учреждениеләр тарафыннан кире кайтарудан 

кергән керемнәре 

370 2 18 05030 05 0000 150 Саба муниципаль районы бюджетының алдагы елларда 

калган субсидияләрне башка оешмалар кире кайтарудан 

кергән керемнәре 

370 2 19 60010 05 0000 150 Максатчан билгеләнештәге субсидияләрнең, 

субвенцияләрнең һәм башка бюджетара трансфертларның 

узган еллардагы муниципаль районнар бюджетларыннан 

калган өлешләрен кире кайтару  

Саба муниципаль районы Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 

380 1 11 01050 05 0000 120 Саба муниципаль районына караган акцияләр буенча 

хуҗалык ширкәтләренең һәм ширкәтләренең устав 

(җыелма) капиталларында өлешләргә туры килә торган 

табыш рәвешендәге керемнәр 

380 1 11 02085 05 0000 120 Саба муниципаль районы милкендә булган акцияләрне сату 



 

буенча аукционнар үткәрү барышында туплана торган 

суммаларны урнаштырудан керемнәр 

380 1 11 05013 05 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль районнарның 

авыл җирлекләре һәм авылара территорияләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 

сатудан кергән акчалар 

380 1 11 05013 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук әлеге 

җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 

хокукын сатудан кергән акчалар 

380 1 11 05025 05 0000 120 Аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

Саба муниципаль районы милкендәге җирләр өчен аренда 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән акчалар 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

380 1 11 05035 05 0000 120 Саба муниципаль районы идарәсе органнарының оператив 

идарәсендә булган һәм алар төзегән учреждениеләр 

мөлкәтен арендага бирүдән керемнәр (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)  

380 1 11 05075 05 0000 120 Саба муниципаль районы казнасын тәшкил иткән мөлкәтне 

арендага бирүдән керемнәр (җир кишәрлекләреннән тыш)) 

380 1 11 05313 13 0000 120 Дәүләт милке чикләре билгеләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә 

карата муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары, 

дәүләт яки муниципаль предприятиеләр яисә дәүләт яисә 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан төзелгән 

сервитутны билгеләү турындагы килешүләр буенча түләү 

380 1 11 05314 13 0000 120 Шәһәр җирлекләре җирле үзидарә органнары, дәүләт яки 

муниципаль предприятиеләр яки дәүләт яки муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан дәүләт милке чикләнмәгән һәм 

шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләренә карата төзелгән сервитутны билгеләү 

турындагы килешүләр буенча түләү 

380 1 11 07015 05 0000 120 Саба муниципаль районы тарафыннан төзелгән муниципаль 

унитар предприятиеләрнең салымнарын һәм башка 

мәҗбүри түләүләрен түләгәннән соң кала торган табыш 

өлешен күчерүдән керемнәр 

380 1 11 08050 05 0000 120 Саба муниципаль районы милкендә булган мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) залог итеп, ышанычлы идарәгә 

тапшырудан алына торган акчалар 

380 1 11 09045 05 0000 120 Саба муниципаль районы милкендә булган мөлкәтне 

кулланудан башка керемнәр (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

380 1 14 01050 05 0000 410 Саба муниципаль районы милкендә булган фатирларны 

сатудан керемнәр 

380 1 14 02052 05 0000 410  Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә Саба муниципаль районы идарәсе органнары 

карамагындагы учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 

мөлкәтне сатудан керемнәр (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)  

380 1 14 02052 05 0000 440 Күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә 

ашыру өлешендә Саба муниципаль районы идарәсе 

органнары карамагындагы учреждениеләрнең оператив 



 

идарәсендәге мөлкәтне сатудан керемнәр (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)  

380 1 14 02053 05 0000 410 Саба муниципаль районы милкендәге башка мөлкәтне, 

күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә, сатудан алынган керемнәр (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)  

380 1 14 02053 05 0000 440 Саба муниципаль районы милкендә булган башка мөлкәтне, 

күрсәтелгән милек буенча матди запасларны гамәлгә ашыру 

өлешендә, сатудан алынган керемнәр (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)  

380 1 14 06013 05 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль районнарның 

авыл җирлекләре һәм авылара территорияләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан кергән керемнәр 

380 1 14 06013 13 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан кергән 

керемнәр 

380 1 14 06025 05 0000 430 Саба муниципаль районы милкендәге җир кишәрлекләрен 

сатудан керемнәр (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

Барлык администраторларга беркетелгән керемнәр 

000 1 13 01995 05 0000 130 Саба муниципаль районы бюджеты акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләрдән) 

башка керемнәр  

000 1 13 02065 05 0000 130 Саба муниципаль районы мөлкәтен эксплуатацияләүгә 

бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр 

000 1 13 02995 05 0000 130 Саба муниципаль районы бюджеты чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 

000 1 16 01157 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 15 бүлегендә билгеләнгән административ 

штрафлар, финанслар өлкәсендә бюджет акчаларын 

максатчан кулланмауга, бюджет кредитын кире кайтармау 

яисә вакытында кайтармау, бюджет кредитыннан 

файдаланган өчен түләүне күчермәү яисә вакытында, 

күчермәүгә, бюджет кредитын бирү шартларын бозуга 

бюджетара трансфертларны бирү (тоту) тәртибен һәм (яисә) 

шартларын бозуга, бюджет инвестицияләре бирү 

шартларын бозуга, юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә 

һәм физик затларга муниципаль берәмлек бюджетына 

күчерелергә тиешле субсидияләр бирүгә бәйле 

административ хокук бозулар өчен административ 

штрафлар 

000 1 16 07010 05 0000 140 Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан 

муниципаль районның муниципаль орган, казна 

учреждениесе тарафыннан төзелгән муниципаль контрактта 

каралган йөкләмәләрне үтәү вакыты чыккан очракта 

түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 

000 1 16 07090 05 0000 140 Муниципаль районның муниципаль органы (муниципаль 

казна учреждениесе) каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән 

яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон яки шартнамә 

нигезендә түләнгән башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

000 1 16 10031 05 0000 140 Отышлы сатып алучылар булып муниципаль район 

бюджеты акчаларын алучылар чыгыш ясаган иминият 

очраклары туганда зыянны каплау 

000 1 16 10081 05 0000 140 Муниципаль районның муниципаль орган (муниципаль 

казна учреждениесе) белән төзелгән муниципаль 

контрактны өзгәндә зыянны каплау максатларында 

башкаручының (подрядчының) аны үтәүдән берьяклы баш 

тартуы  сәбәпле түләүләр(муниципаль юл фонды акчалары 

исәбеннән финанслана торган муниципаль контракттан тыш 

000 1 17 05050 05 0000 180 Саба муниципаль районы бюджетының салым булмаган 

башка керемнәре 



 

        Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

5 кушымта 

 

 

 

 

2020 елга һәм 2021 – 2022 елларның планлы чорына  

җирле үзидарә органнары - Саба муниципаль районы  

бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының 

 баш администраторлары исемлеге 

 
Бюджет классификациясе кодлары 

Исеме  

Керемнәр

нең баш 

админист

раторы 

Саба муниципаль районы  

бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 

Саба муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы 

370 01 05 02 01 05 0000 510 Саба муниципаль районы бюджеты акчаларының башка калган 

өлешен арттыру 

370 01 05 02 01 05 0000 610 Саба муниципаль районы бюджеты акчаларының башка калган 

өлешен киметү 

 



 

 

Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

6 кушымта 

 

       

       

      
1 Таблица 

   2020 елга Саба муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы 

 

 

  

 

      мең сум 

Исеме Ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Суммасы 

Саба муниципаль районы 

Советы 

300         6961,636 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01       6961,636 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

300 01 02     1587,307 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
300 01 02 99 0 00 0000 0   1587,307 

Район Башлыгы  300 01 02 99 0 00 0203 0   1587,307 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

300 01 02 99 0 00 0203 0 100 1587,307 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

300 01 03     5336,607 



 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

300 01 03 24 1 01 2539 0   2,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

300 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,800 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
300 01 03 99 0 00 0000 0   5333,807 

Үзәк аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0   5333,807 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

300 01 03 99 0 00 0204 0 100 3991,107 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

300 01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01 13     37,722 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
300 01 13 99 0 00 0000 0   37,722 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымы түләү 
300 01 13 99 0 00 0295 0   1,272 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,272 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 
300 01 13 99 0 00 9707 1   36,450 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

300 01 13 99 0 00 9707 1 200 36,450 

Саба муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

340         339479,725 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 340 01       26496,793 



 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

340 01 04     15624,881 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
340 01 04 99 0 00 0000 0   15624,881 

Үзәк аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0   15280,381 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 04 99 0 00 0204 0 100 10003,724 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 04 99 0 00 0204 0 200 5076,657 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 200,000 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

340 01 04 99 0 00 2524 0   344,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 04 99 0 00 2524 0 100 334,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 

Суд системасы 340 01 05     17,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
340 01 05 99 0 00 0000 0   17,400 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү 

(үзгәртү) буенча вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 

340 01 05 99 0 00 5120 0   17,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 05 99 0 00 5120 0 200 17,400 

Резерв фондлары  340 01 11     5732,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
340 01 11 99 0 00 0000 0   5732,900 

Саба муниципаль районының резерв 

фонды 
340 01 11 99 0 00 0741 1   5732,900 



 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 340 01 13     5121,612 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

340 01 13 03 0 00 0000 0   957,700 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен яхшырту" 

ярдәмче программасы 

340 01 13 03 5 00 0000 0   957,700 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 

340 01 13 03 5 03 0000 0   957,700 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 13 03 5 03 2533 0   957,700 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 13 03 5 03 2533 0 100 914,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәдәниятен үстерү ” 

муниципаль программасы 

340 01 13 08 0 00 0000 0   806,232 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы архив эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

340 01 13 08 Е 00 0000 0   806,232 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы архив эше өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру”  төп чарасы 

340 01 13 08 Е 01 0000 0   806,232 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын саклау, 

исәпкә алу, комплектлау һәм 

куллануны тәэмин итү 

340 01 13 08 Е 01 4402 0   806,232 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 779,532 



 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
340 01 13 99 0 00 0000 0   3357,680 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымы түләү 
340 01 13 99 0 00 0295 0   593,480 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 593,480 

Балигъ булмаган балалар белән эшләү 

һәм аларның хокукларын яклау 

буенча комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча ТР 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 2526 0   722,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 2526 0 100 662,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 2527 0   366,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 

Архив эше өлкәсендә Татарстан 

Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 2534 0   50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгеләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 2535 0   0,500 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 5930 0   1244,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 5930 0 100 699,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү 340 01 13 99 0 00 9203 0   258,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 9203 0 200 258,000 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 
340 01 13 99 0 00 9707 1   121,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 9707 1 200 121,500 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге 
340 03       1816,200 

Халыкны һәм территорияләрне 

табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 

гражданнар оборонасы 

340 03 09     1501,415 

"2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, янгын 

куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләр иминлеген 

тәэмин итү" муниципаль программасы 

340 03 09 07 0 00 0000 0   1501,415 



 

"2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләр 

куркынычын киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту" ярдәмче программасы 

340 03 09 07 2 00 0000 0   1501,415 

"Гражданнар оборонасы, гадәттән 

тыш хәлләрне кисәтү һәм бетерү 

өлкәсендә идарә нәтиҗәлелеген 

арттыру" төп чарасы 

340 03 09 07 2 01 0000 0   1501,415 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 

оборонасы һәм яклау өлкәсендә 

чаралар оештыру һәм уздыру белән 

идарә итү 

340 03 09 07 2 01 2267 7   1501,415 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 03 09 07 2 01 2267 7 100 1489,415 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 03 09 07 2 01 2267 7 200 12,000 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

340 03 14     314,785 

"2017-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында җәмәгать тәртибен тәэмин 

итү һәм җинаятьчелеккә каршы 

көрәш" муниципаль программасы 

340 03 14 06 0 00 0000 0   314,785 

"2017-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау 

эшчәнлеген оештыру" ярдәмче 

программасы 

340 03 14 06 1 00 0000 0   314,785 

“Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү” төп чарасы 

340 03 14 06 1 01 0000 0   314,785 



 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген башкара торган торган 

муниципаль хезмәткәрләрне тәэмин 

итү 

340 03 14 06 1 01 2270 0   314,785 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

340 03 14 06 1 01 2270 0 100 314,785 

Милли икътисад 340 04       16263,100 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 340 04 05     676,100 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

калган хайваннарны тоту һәм карап 

тоту, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен уртак булган чирләрдән саклау 

чараларын уздыруны оештыру 

өлкәсендә Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 04 05 14 2 09 2536 0   676,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 04 05 14 2 09 2536 0 200 676,100 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 340 04 09     15587,000 

Программадан тыш чаралар 340 04 09 99 0 00 0000 0    2387,000 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләре 

чикләрендә автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү һәм 

карап тоту 

340 04 09 99 0 00 7802 0   2387,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 04 09 99 0 00 7802 0 200 2387,000 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының җирле әһәмияттәге 

гомуми файдалануда булган 

автомобиль юлларын төзекләндерү 

һәм норматив хәлгә китерү буенча 

муниципаль программа 

340 04 09 Д1 0 00 0000 0   13200,000 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның 

белән идарә итү 
340 04 09 Д1 0 00 0365 0   13200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 13200,000 

Торак-коммуналь хуҗалык 340 05       2253,000 

Торак хуҗалыгы 340 05 01     2253,000 



 

2014-2043 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау 

муниципаль программасы 

340 05 01 04 0 00 0000 0   2253,000 

"Күпфатирлы йортларда капиталь 

ремонт үткәрү буенча республика 

программасы составына кертелгән 

күпфатирлы йортларның гомуми 

милкен капиталь ремонтлау 

чараларын гамәлгә ашыру" ярдәмче 

программасы 

340 05 01 04 5 00 0000 0   2253,000 

“Күп фатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз 

вакытында оештыру” төп чарасы 

340 05 01 04 5 01 0000 0   2253,000 

Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 
340 05 01 04 5 01 9601 0   2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 340 06       2005,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

340 06 03     2005,000 

2017-2022 елларга Саба муниципаль 

районының экологик 

куркынычсызлыгын тәэмин итү 

муниципаль программасы 

340 06 03 09 0 00 0000 0   2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдәмче 

программасы 

340 06 03 09 1 00 0000 0   2005,000 

“Әйләнә-тирә мохитне саклауны 

тәэмин итү” төп чарасы 
340 06 03 09 1 01 0000 0   2005,000 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга 

салу буенча чаралар 
340 06 03 09 1 01 7446 0   2005,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 06 03 09 1 01 7446 0 200 2005,000 

Мәгариф 340 07       41473,056 

Балаларга өстәмә белем бирү 340 07 03     18911,800 



 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

340 07 03 02 0 00 0000 0   18911,800 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
340 07 03 02 3 00 0000 0   18911,800 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” төп 

чарасы 
340 07 03 02 3 01 0000 0   18911,800 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

340 07 03 02 3 01 S005 0   18911,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 07 03 02 3 01 S005 0 600 18832,600 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 07 03 02 3 01 4232 9   79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 
340 07 07     21961,256 

“2018-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы балаларына һәм яшьләренә 

патриотик тәрбия бирү” муниципаль 

программасы 

340 07 07 05 0 00 0000 0   635,000 

“Балаларга һәм яшьләргә патриотик 

тәрбия бирү, аларның сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру” төп чарасы 

340 07 07 05 0 01 0000 0   635,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
340 07 07 05 0 01 4310 0   635,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 



 

"2017-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында җәмәгать тәртибен тәэмин 

итү һәм җинаятьчелеккә каршы 

көрәш" муниципаль программасы 

340 07 07 06 0 00 0000 0   200,000 

"2017-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау 

эшчәнлеген оештыру" ярдәмче 

программасы 

340 07 07 06 1 00 0000 0   200,000 

“Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү” төп чарасы 

340 07 07 06 1 01 0000 0   200,000 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
340 07 07 06 1 01 1099 0   200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 07 07 06 1 01 1099 0 200 200,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

340 07 07 10 0 00 0000 0   21126,256 

"2017-2022 елларга яшьләр сәясәтен 

үстерү" ярдәмче программасы 
340 07 07 10 4 00 0000 0   21126,256 

“Саба муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү” төп чарасы 
340 07 07 10 4 01 0000 0   21126,256 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
340 07 07 10 4 01 4319 0   14020,456 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 07 07 10 4 01 4319 0 600 14020,456 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

340 07 07 10 4 01S232 0   7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 07 07 10 4 01S232 0 600 7105,800 



 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 340 07 09     600,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

340 07 09 02 0 00 0000 0   600,000 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
340 07 09 02 3 00 0000 0   600,000 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

340 07 09 02 3 03 0000 0   600,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
340 07 09 02 3 03 4360 1   600,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 07 09 02 3 03 4360 1  600 600,000 

Мәдәният, кинематография 340 08       104074,420 

Мәдәният 340 08 01     104074,420 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәдәниятен үстерү” 

муниципаль программасы 

340 08 01 08 0 00 0000 0   104074,420 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының музей эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

340 08 01 08 1 00 0000 0   3780,720 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы музейларын комплекслы 

үстерү” төп чарасы 

340 08 01 08 1 01 0000 0   3780,720 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 340 08 01 08 1 01 4409 0   3780,720 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 1 01 4409 0 600 3771,320 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 1 01 4409 9   9,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

340 08 01 08 3 00 0000 0   19987,700 



 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә хезмәте 

күрсәтү системасын үстерү” төп 

чарасы 

340 08 01 08 3 01 0000 0   19987,700 

Муниципаль район акчалары 

хисабына китап фондларын туплау  
340 08 01 08 3 01 4401 0   100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 340 08 01 08 3 01 4409 0   19887,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 3 01 4409 0 600 19802,300 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 3 01 4409 9   85,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәни-ял эшчәнлеген 

үстерү" ярдәмче программасы 

340 08 01 08 4 00 0000 0   75036,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының клуб учреждениеләрен 

үстерү” төп чарасы 

340 08 01 08 4 01 0000 0   75036,000 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
340 08 01 08 4 01 4409 1   75036,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 4 01 4409 1 600 74934,400 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 4 01 4409 9   101,600 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәният өлкәсендә 

чаралар үткәрү" ярдәмче программасы 

340 08 01 08 6 00 0000 0   5270,000 



 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәният өлкәсендә башка 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

340 08 01 08 6 01 0000 0   5270,000 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 340 08 01 08 6 01 1099 0   5270,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000 

Сәламәтлек 340 09       490,700 

Санитар-эпидемиологик иминлек 340 09 07     490,700 

Эпидемиягә каршы чаралар уздыруга 

ТР дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

340 09 07 01 1 02 0211 0   490,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 09 07 01 1 02 0211 0 200 490,700 

Социаль сәясәт 340 10       15681,200 

Пенсия белән тәэмин итү 340 10 01     1547,800 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
340 10 01 99 0 00 0000 0   1547,800 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 
340 10 01 99 0 00 4910 0   1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү 340 10 03     149,300 

Гражданнарның аерым категорияләре 

өчен ТР территориясендә җәмәгать 

транспорты хезмәтләреннән бертигез 

дәрәҗәдә файдалану мөмкинлеген 

тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 10 03 13 4 01 05370   149,300 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
340 10 03 13 4 01 05370 300 149,300 

Гаилә һәм балачакны саклау 340 10 04     13884,100 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

340 10 04 03 0 00 0000 0   13884,100 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” 

ярдәмче программасы 
340 10 04 03 1 00 0000 0   45,500 



 

“Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

күрсәтү төрләре " төп чарасы 

340 10 04 03 1 01 0000 0   45,500 

Халыкның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм күрсәтү 
340 10 04 03 1 01 0553 0   45,500 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
340 10 04 03 1 01 0553 0 300 45,500 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен яхшырту" 

ярдәмче программасы 

340 10 04 03 5 00 0000 0   13838,600 

Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

күрсәтү төрләре " төп чарасы 

340 10 04 03 5 01 0000 0   13838,600 

Татарстан Республикасы Мәгариф һәм 

фән министрлыгының коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру 

гамәлләре турында хисаплар 

340 10 04 03 5 01 1320 0   13838,600 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 

Социаль сәясәт өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
340 10 06     100,000 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

340 10 06 03 0 00 0000 0   100,000 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” 

ярдәмче программасы 
340 10 06 03 1 00 0000 0   100,000 

“Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм крсәтү 

төрләре” төп чарасы 

340 10 06 03 1 01 0000 0   100,000 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 340 10 06 03 1 01 0541 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 10 06 03 1 01 0541 0 200 100,000 

Физик культура һәм спорт 340 11       128926,256 

Физик культура  340 11 01     121716,256 



 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

340 11 01 10 0 00 0000 0   121716,256 

“2017-2022 елларга Физик культура 

һәм спортны үстерү” ярдәмче 

программасы 

340 11  01 10 1 00 0000 0   121716,256 

“Саба муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру” төп чарасы 

340 11 01 10 1 01 0000 0   121716,256 

Ведомство карамагындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

340 11 01 10 1 01 4820 0   121716,256 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 11 01 10 1 01 4820 0 600 121716,256 

Массакүләм спорт 340 11 02     7210,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

340 11 02 10 0 00 0000 0   7210,000 

“2017-2022 елларга физик культура 

һәм спортны үстерү " ярдәмче 

программасы 

340 11  02 10 1 00 0000 0   7210,000 

“Саба муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру” төп чарасы 

340 11 02 10 1 01 0000 0   7210,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
340 11 02 10 1 01 1287 0   7210,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

340 11 02 10 1 01 1287 0 600 7210,000 

Саба муниципаль районының 

Контроль-хисап палатасы 

360         711,275 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 360 01       711,275 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

360 01 06     707,225 



 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
360 01 06 99 0 00 0000 0   707,225 

Үзәк аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0   707,225 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

360 01 06 99 0 00 0204 0 100 667,718 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

360 01 06 99 0 00 0204 0 200 39,507 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 
360 01 13 99 0 00 9707 1   4,050 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

360 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050 

Саба муниципаль районының 

Финанс-бюджет палатасы 

370         51767,720 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 370 01       15999,720 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

370 01 06     5055,620 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы муниципаль финанслары 

белән идарә итү”  муниципаль 

программасы 

370 01 06 18 0 00 0000 0   5055,620 

“Озак сроклы баланслылыкны һәм 

бюджет системасының 

тотрыклылыгын тәэмин итү” төп 

чарасы 

370 01 06 18 0 01 0000 0   5055,620 

Үзәк аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0   5055,620 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

370 01 06 18 0 01 0204 0 100 4205,709 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

370 01 06 18 0 01 0204 0 200 845,511 

Башка бюджет ассигнованиеләре 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
370 01 13 99 0 00 0000 0   10944,100 



 

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
370 01 13 99 0 00 2990 0   10822,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

370 01 13 99 0 00 2990 0 100 10312,118 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

370 01 13 99 0 00 2990 0 200 510,782 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

370 01 13 99 0 00 5930 0   80,700 

Бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 80,700 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 
370 01 13 99 0 00 9707 1   40,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

370 01 13 99 0 00 9707 1 200 40,500 

Милли оборона 370 02       1887,600 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 
370 02 03     1887,600 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
370 02 03 99 0 00 0000 0   1887,600 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру буенча 

ТР дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

370 02 03 99 0 00 5118 0   1887,600 

Бюджетара трансфертлар 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 1887,600 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 

370 14       33880,400 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

370 14 01     33880,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
370 14 01 99 0 00 0000 0   33880,400 



 

 Муниципаль район составына керүче 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителеше дәрәҗәсен тигезләү буенча 

муниципаль район җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу һәм 

муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рәвешләрен 

бирү максатларында муниципаль 

район бюджетына субсидия исәбеннән 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

370 14 01 99 0 00 S004 0   33168,700 

Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 S004 0 500 33168,700 

Җирлекләр бюджетларына 

җирлекләрнең региональ финанс 

ярдәме фондыннан җирлекләргә 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасыннан 

муниципаль район бюджетына 

субвенцияләр исәбеннән 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

370 14 01 99 0 00 8006 0   711,700 

Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 711,700 

Саба муниципаль районының 

Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы 

380         1913,360 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 380 01       1913,360 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 380 01 13     1913,360 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы муниципаль милке белән 

идарә итү” муниципаль программасы 

380 01 13 16 0 00 0000 0   1862,760 

“Дәүләт милкен һәм җир 

кишәрлекләреннән нәтиҗәле 

файдалануны тәэмин итү” төп чарасы 

380 01 13 16 0 01 0000 0   1862,760 

Үзәк аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0   1862,760 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

380 01 13 16 0 01 0204 0 100 1632,168 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

380 01 13 16 0 01 0204 0 200 225,692 

Башка бюджет ассигнованиеләре 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
380 01 13 99 0 00 0000 0    50,600 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләрен бирү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

380 01 13 99 0 00 2540 0   34,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

380 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,400 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 
380 01 13 99 0 00 9707 1   16,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

380 01 13 99 0 00 9707 1 200 16,200 

“Саба муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

Мәгариф идарәсе” МКУ 

390         683502,784 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 390 01       4916,768 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

390 01 04     2398,747 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 01 04 02 0 00 0000 0   344,500 



 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
390 01 04 02 2 00 0000 0   344,500 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

390 01 04 02 2 08 0000 0   344,500 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
390 01 04 02 2 08 2530 2   344,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

390 01 04 02 2 08 2530 2 100 334,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
390 01 04 99 0 00 0000 0   2054,247 

Үзәк аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0   2054,247 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1417,332 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 04 99 0 00 0204 0 200 625,715 

Башка бюджет ассигнованиеләре 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 11,200 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 390 01 13     2518,021 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
390 01 13 99 0 00 0000 0   2518,021 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 
390 01 13 99 0 00 0295 0   96,800 

Башка бюджет ассигнованиеләре 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 96,800 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  390 01 13 99 0 00 9203 0   2409,071 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 13 99 0 00 9203 0 200 520,423 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 01 13 99 0 00 9203 0 600 1888,648 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 
390 01 13 99 0 00 9707 1   12,150 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 13 99 0 00 9707 1 200 12,150 

Мәгариф 390 07       664373,516 

Мәктәпкәчә белем бирү 390 07 01     215384,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 01 02 0 00 0000 0   215384,000 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
390 07 01 02 1 00 0000 0   215384,000 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

390 07 01 02 1 01 0000 0   88713,800 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

муниципаль мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алу 

хокукларын гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

390 07 01 02 1 01 2537 0   88713,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 

“Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 
390 07 01 02 1 03 0000 0   126670,200 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 
390 07 01 02 1 03 S005 0   126670,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 01 02 1 03 S005 0 600 126200,200 



 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 01 02 1 03 4200 9   470,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 

Гомуми белем бирү 390 07 02     425008,007 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 02 02 0 00 0000 0   425008,007 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
390 07 02 02 2 00 0000 0   425008,007 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру 

" төп чарасы 
390 07 02 02 2 02 0000 0   249771,807 

Гомуми белем бирү оешмаларын, 

мәктәп - балалар бакчаларын үстерү  
390 07 02 02 2 02 S005 0   249729,757 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 02 S005 0 600 248779,637 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 02 02 2 02 4210 9   950,120 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 
390 07 02 02 2 02 4220 0   42,050 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 02 02 2 02 4220 9   42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

390 07 02 02 2 08 0000 0   175236,200 



 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

390 07 02 02 2 08 2528 0   175236,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 390 07 03     14353,165 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 03 02 0 00 0000 0   14353,165 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
390 07 03 02 3 00 0000 0   14353,165 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” төп 

чарасы 
390 07 03 02 3 01 0000 0   14353,165 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

390 07 03 02 3 01 S005 0   14353,165 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 03 02 3 01 S005 0 600 14337,964 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 03 02 3 01 4231 9   15,201 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 
390 07 07     281,944 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

390 07 07 10 0 00 0000 0   281,944 

"2017-2022 елларга яшьләр сәясәтен 

үстерү" ярдәмче программасы 
390 07 07 10 4 00 0000 0   281,944 



 

“Саба муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү” төп чарасы 
390 07 07 10 4 01 0000 0   281,944 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
390 07 07 10 4 01 4319 0   281,944 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 07 10 4 01 4319 0 600 281,944 

Мәгариф өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
390 07 09     9346,400 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 09 02 0 00 0000 0   7899,200 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү" подпрограммасы 
390 07 09 02 1 00 0000 0   50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

390 07 09 02 1 02 0000 0   50,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
390 07 09 02 1 02 4360 1   50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 
390 07 09 02 2 00 0000 0   7749,200 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

390 07 09 02 2 08 0000 0   4599,200 

Учреждениеләрне методик һәм 

мәгълүмати-технологик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

390 07 09 02 2 08 2530 1   4599,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

390 07 09 02 2 08 2530 1 100 4536,000 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

390 07 09 02 2 09 0000 0   3150,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
390 07 09 02 2 09 4360 1   3150,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 2 09 4360 1 200 1844,001 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
390 07 09 02 2 09 S005 0    1305,999 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 2 09 S005 0  200 1305,999 

“2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү” ярдәмче программасы 
390 07 09 02 3 00 0000 0   100,000 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

390 07 09 02 3 03 0000 0   100,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
390 07 09 02 3 03 4360 1   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 3 03 4360 1 200 100,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәктәп укучыларының 

сәламәтлеге һәм белеме” муниципаль 

программасы 

390 07 09 11 0 00 0000 0   100,000 

“Балалар сәламәтлеген саклау һәм 

ныгыту”  төп чарасы 
390 07 09 11 0 01 0000 0   100,000 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
390 07 09 11 0 01 S005 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 11 0 01 S005 0 200 100,000 

"2014-2020 елларга Саба муниципаль 

районында Татарстан Республикасы 

дәүләт телләрен һәм башка телләрне 

саклау, өйрәнү һәм үстерү" 

муниципаль программасы 

390 07 09 22 0 00 0000 0   57,000 



 

“Саба муниципаль районында татар, 

рус һәм башка телләрне саклау, 

өйрәнү һәм үстерү өчен шартлар 

тудыру” төп чарасы 

390 07 09 22 0 01 0000 0   57,000 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
390 07 09 22 0 01 S005 0   57,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 22 0 01 S005 0 200 57,000 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 
390 07 09 99 0 00 0000 0   1290,200 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-

методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 

390 07 09 99 0 00 S005 0   1290,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 07 09 99 0 00 S005 0 600 1290,200 

Социаль сәясәт 390 10       14212,500 

Гаилә һәм балачакны саклау 390 10 04     14212,500 

2017 – 2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

390 10 04 03 0 00 0000 0   14212,500 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” 

ярдәмче программасы 
390 10 04 03 1 00 0000 0   5593,200 

“Белем бирү учреждениеләрендә 

укучыларны туклану белән тәэмин 

итү” төп чарасы 

390 10 04 03 1 02 0000 0   5593,200 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 
390 10 04 03 1 02 0551 0   5593,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

390 10 04 03 1 02 0551 0 600 5593,200 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен яхшырту" 

ярдәмче программасы 

390 10 04 03 5 00 0000 0   8619,300 



 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 

390 10 04 03 5 03 0000 0   8619,300 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны тәрбиягә алган гаиләләргә 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

390 10 04 03 5 03 1311 0   3436,400 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
390 10 04 03 5 03 1311 0 300 3436,400 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

390 10 04 03 5 03 1312 0   2103,500 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
390 10 04 03 5 03 1312 0 300 2103,500 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны карау өчен опекуннарның 

гаиләләренә айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

390 10 04 03 5 03 1313 0   3079,400 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 
390 10 04 03 5 03 1313 0 300 3079,400 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР           1084336,500 



 

        

      
2 Таблица 

 

    2021-2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль районы 

 бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 

  

 

        

      

  мең сум 

Исеме 
Ведомств

о 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Суммасы 

2021 ел 2022 ел 

Саба муниципаль районы 

Советы 

300         8313,333 9773,121 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01       8313,333 9773,121 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи затының 

эшчәнлеге 

300 01 02     1603,180 1619,212 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

300 01 02 99 0 00 0000 0   1603,180 1619,212 

Район Башлыгы 300 01 02 99 0 00 0203 0   1603,180 1619,212 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

300 01 02 99 0 00 0203 0 100 1603,180 1619,212 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

300 01 03     6672,431 8116,187 

Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару өчен 

кирәкле муниципаль районга 

керүче җирлекләрдән мәгълүмат 

җыю буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

300 01 03 24 1 01 2539 0   2,900 3,000 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

300 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,900 3,000 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

300 01 03 99 0 00 0000 0   6669,531 8113,187 

Үзәк аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0   6669,531 8113,187 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен  тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

300 01 03 99 0 00 0204 0 100 5326,831 6770,487 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

300 01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300 1254,300 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400 88,400 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01 13     37,722 37,722 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

300 01 13 99 0 00 0000 0   37,722 37,722 

Оешмалар милкенә һәм җир 

салымына салым түләү 

300 01 13 99 0 00 0295 0   1,272 1,272 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,272 1,272 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

300 01 13 99 0 00 9707 1   36,450 36,450 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

300 01 13 99 0 00 9707 1 200 36,450 36,450 

Саба муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

340         342441,094 335336,058 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 340 01       26829,757 27269,149 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

340 01 04     15792,548 15965,647 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 01 04 99 0 00 0000 0   15792,548 15965,647 

Үзәк аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0   15435,048 15594,347 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 04 99 0 00 0204 0 100 10102,960 10203,190 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 04 99 0 00 0204 0 200 5132,088 5191,157 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 200,000 200,000 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 04 99 0 00 2524 0   357,500 371,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 04 99 0 00 2524 0 100 347,600 361,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 9,900 

Суд системасы 340 01 05     18,500 146,200 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 01 05 99 0 00 0000 0   18,500 146,200 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 

340 01 05 99 0 00 5120 0   18,500 146,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 05 99 0 00 5120 0 200 18,500 146,200 

Резерв фондлары  340 01 11     5732,900 5732,900 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 01 11 99 0 00 0000 0   5732,900 5732,900 

Саба муниципаль районының 

резерв фонды 

340 01 11 99 0 00 0741 1   5732,900 5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 5732,900 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 340 01 13     5285,809 5424,402 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы 

социаль яклау муниципаль 

программасы 

340 01 13 03 0 00 0000 0   993,300 1031,200 



 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен 

яхшырту" ярдәмче программасы 

340 01 13 03 5 00 0000 0   993,300 1031,200 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган 

балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар 

тудыру" төп чарасы 

340 01 13 03 5 03 0000 0   993,300 1031,200 

Опека һәм попечительлек 

өлкәсендә Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

340 01 13 03 5 03 2533 0   993,300 1031,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 13 03 5 03 2533 0 100 949,800 987,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 43,500 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәдәниятен үстерү” 

муниципаль программасы 

340 01 13 08 0 00 0000 0   814,027 821,900 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы архив эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

340 01 13 08 Е 00 0000 0   814,027 821,900 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы архив эше өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру” 

төп чарасы 

340 01 13 08 Е 01 0000 0   814,027 821,900 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын 

саклау, исәпкә алу, комплектлау 

һәм куллануны тәэмин итү 

340 01 13 08 Е 01 4402 0   814,027 821,900 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 787,327 795,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 26,700 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 01 13 99 0 00 0000 0   3478,482 3571,302 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 

340 01 13 99 0 00 0295 0   593,480 593,480 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 593,480 593,480 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча ТР 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

340 01 13 99 0 00 2526 0   748,800 777,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 2526 0 100 688,800 717,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 60,000 

Административ комиссияләр төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

340 01 13 99 0 00 2527 0   379,500 393,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 2527 0 100 364,500 378,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 15,000 

Архив эше өлкәсендә Татарстан 

Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 2534 0   50,000 50,000 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 50,000 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 2535 0   0,520 0,540 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,520 0,540 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

340 01 13 99 0 00 5930 0   1320,300 1363,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 01 13 99 0 00 5930 0 100 775,200 818,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100 545,100 

Районның башка йөкләмәләрен 

үтәү  

340 01 13 99 0 00 9203 0   264,382 271,182 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 9203 0 200 264,382 271,182 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

340 01 13 99 0 00 9707 1   121,500 121,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 01 13 99 0 00 9707 1 200 121,500 121,500 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге 

340 03       1885,000 1960,000 

Халыкны һәм территорияләрне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар 

оборонасы 

340 03 09     1567,067 1638,888 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 03 09 99 0 00 0000 0   1567,067 1638,888 



 

Гадәттән тыш хәлләрдә 

гражданнар оборонасы һәм яклау 

өлкәсендә чаралар оештыру һәм 

уздыру белән идарә итү  

340 03 09 99 0 00 2267 0   1567,067 1638,888 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 03 09 99 0 00 2267 0 100 1555,067 1626,888 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 03 09 99 0 00 2267 0 200 12,000 12,000 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 

340 03 14     317,933 321,112 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 03 14 99 0 00 0000 0   317,933 321,112 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген башкара торган 

муниципаль хезмәткәрләрне 

тәэмин итү 

340 03 14 99 0 00 2270 0   317,933 321,112 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

340 03 14 99 0 00 2270 0 100 317,933 321,112 

Милли икътисад 340 04       17759,300 18454,700 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 340 04 05     676,100 676,100 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, 

күзәтүчесез калган хайваннарны 

тоту һәм карап тоту, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак булган 

чирләрдән саклау  чараларын 

уздыруны оештыру өлкәсендә 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

340 04 05 14 2 09 2536 0   676,100 676,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 04 05 14 2 09 2536 0 200 676,100 676,100 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 340 04 09     17083,200 17778,600 

Программадан тыш чаралар 340 04 09 99 0 00 0000 0    2383,200 2378,600 



 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләре 

чикләрендә автомобиль юлларын 

һәм инженерлык корылмаларын 

төзү һәм карап тоту 

340 04 09 99 0 00 7802 0   2383,200 2378,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 04 09 99 0 00 7802 0 200 2383,200 2378,600 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының җирле әһәмияттәге 

гомуми файдалануда булган 

автомобиль юлларын төзекләндерү 

һәм норматив хәлгә китерү буенча 

муниципаль программа 

340 04 09 Д1 0 00 0000 0   14700,000 15400,000 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм 

аның белән идарә итү 

340 04 09 Д1 0 00 0365 0   14700,000 15400,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 14700,000 15400,000 

Торак-коммуналь хуҗалык 340 05       2253,000 2253,000 

Торак хуҗалыгы 340 05 01     2253,000 2253,000 

2014-2043 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау 

муниципаль программасы 

340 05 01 04 0 00 0000 0   2253,000 2253,000 

"Күпфатирлы йортларда капиталь 

ремонт үткәрү буенча республика 

программасы составына кертелгән 

күпфатирлы йортларның гомуми 

милкен капиталь ремонтлау 

чараларын гамәлгә ашыру" 

ярдәмче программасы 

340 05 01 04 5 00 0000 0   2253,000 2253,000 

“Күп фатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз 

вакытында оештыру” төп чарасы 

340 05 01 04 5 01 0000 0   2253,000 2253,000 

Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

340 05 01 04 5 01 9601 0   2253,000 2253,000 



 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 2253,000 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 340 06       2005,000 2005,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар 

дөньясы объектларын һәм аларның 

яшәү тирәлеген саклау 

340 06 03     2005,000 2005,000 

2017-2022 елларга Саба 

муниципаль районының экологик 

куркынычсызлыгын тәэмин итү 

муниципаль программасы 

340 06 03 09 0 00 0000 0   2005,000 2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдәмче 

программасы 

340 06 03 09 1 00 0000 0   2005,000 2005,000 

“Әйләнә-тирәлекне саклау”  төп 

чарасы 

340 06 03 09 1 01 0000 0   2005,000 2005,000 

Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын 

җайлау буенча чаралар 

340 06 03 09 1 01 7446 0   2005,000 2005,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 06 03 09 1 01 7446 0 200 2005,000 2005,000 

Мәгариф 340 07       41694,961 41921,133 

Балаларга өстәмә белем бирү 340 07 03     19100,126 19290,333 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү " 

муниципаль программасы 

340 07 03 02 0 00 0000 0   19100,126 19290,333 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

340 07 03 02 3 00 0000 0   19100,126 19290,333 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” 

төп чарасы 

340 07 03 02 3 01 0000 0   19100,126 19290,333 

Өстәмә белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге 

өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

340 07 03 02 3 01 S005 0   19100,126 19290,333 



 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 07 03 02 3 01 S005 0 600 19020,926 19211,133 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 07 03 02 3 01 4232 9   79,200 79,200 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 79,200 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 

340 07 07     21994,835 22030,800 

“2018-2022  елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы балаларына һәм яшьләренә 

патриотик тәрбия бирү” 

муниципаль программасы 

340 07 07 05 0 00 0000 0   635,000 635,000 

Балаларга һәм яшьләргә патриотик 

тәрбия бирү, аларның сәламәт 

яшәү рәвешен формалаштыру " төп 

чарасы 

340 07 07 05 0 01 0000 0   635,000 635,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

340 07 07 05 0 01 4310 0   635,000 635,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000 600,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 35,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

340 07 07 10 0 00 0000 0   21359,835 21395,800 

"2017-2022 елларга яшьләр 

сәясәтен үстерү" ярдәмче 

программасы 

340 07 07 10 4 00 0000 0   21359,835 21395,800 

“Саба муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерү”  төп 

чарасы 

340 07 07 10 4 01 0000 0   21359,835 21395,800 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

340 07 07 10 4 01 4319 0   14254,035 14290,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 07 07 10 4 01 4319 0 600 14254,035 14290,000 



 

Каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруны тәэмин итү 

буенча җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу максатларында 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

340 07 07 10 4 01S232 0   7105,800 7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 07 07 10 4 01S232 0 600 7105,800 7105,800 

Мәгариф өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 

340 07 09     600,000 600,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

340 07 09 02 0 00 0000 0   600,000 600,000 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

340 07 09 02 3 00 0000 0   600,000 600,000 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү" төп 

чарасы 

340 07 09 02 3 03 0000 0   600,000 600,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

340 07 09 02 3 03 4360 1   600,000 600,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 07 09 02 3 03 4360 1  600 600,000 600,000 

Мәдәният, кинематография 340 08       104410,920 95136,520 

Мәдәният 340 08 01     104410,920 95136,520 

“2017-2022  елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәдәниятен үстерү” 

муниципаль программасы 

340 08 01 08 0 00 0000 0   104410,920 95136,520 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының музей эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

340 08 01 08 1 00 0000 0   3792,050 3805,042 



 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы музейларын комплекслы 

үстерү” төп чарасы 

340 08 01 08 1 01 0000 0   3792,050 3805,042 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 340 08 01 08 1 01 4409 0   3792,050 3805,042 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 1 01 4409 0 600 3782,650 3795,642 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 1 01 4409 9   9,400 9,400 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400 9,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә эшен 

үстерү" ярдәмче программасы 

340 08 01 08 3 00 0000 0   20088,067 20147,775 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә хезмәте 

күрсәтү системасын үстерү”  төп 

чарасы 

340 08 01 08 3 01 0000 0   20088,067 20147,775 

Муниципаль район акчалары 

хисабына китап фондларын туплау  

340 08 01 08 3 01 4401 0   100,000 100,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

340 08 01 08 3 01 4409 0   19988,067 20047,775 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 3 01 4409 0 600 19902,667 19962,375 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 3 01 4409 9   85,400 85,400 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400 85,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәни-ял эшчәнлеген 

үстерү" ярдәмче программасы 

340 08 01 08 4 00 0000 0   75260,803 65913,703 



 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының клуб учреждениеләрен 

үстерү” төп чарасы 

340 08 01 08 4 01 0000 0   75260,803 65913,703 

Клублар һәм мәдәни-ял итү 

үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 

340 08 01 08 4 01 4409 1   75260,803 65913,703 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 4 01 4409 1 600 75159,203 65812,103 

Ачык норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 4 01 4409 9   101,600 101,600 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 101,600 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәнияте өлкәсендә 

чаралар үткәрү" ярдәмче 

программасы 

340 08 01 08 6 00 0000 0   5270,000 5270,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәнияте өлкәсендә 

башка чаралар үткәрү" төп чарасы 

340 08 01 08 6 01 0000 0   5270,000 5270,000 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 340 08 01 08 6 01 1099 0   5270,000 5270,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000 5270,000 

Сәламәтлек 340 09       508,200 526,500 

Санитар-эпидемиологик иминлек 340 09 07     508,200 526,500 

Эпидемиягә каршы чаралар 

уздыруга ТР дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

340 09 07 01 1 02 0211 0   508,200 526,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

340 09 07 01 1 02 0211 0 200 508,200 526,500 

Социаль сәясәт 340 10       15535,700 15535,700 

Пенсия белән тәэмин итү 340 10 01     1547,800 1547,800 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

340 10 01 99 0 00 0000 0   1547,800 1547,800 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 

өстәмә пенсия белән тәэмин итү 

340 10 01 99 0 00 4910 0   1547,800 1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

аңа башка түләүләр 

340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1547,800 1547,800 



 

Халыкны социаль тәэмин итү 340 10 03     149,300 149,300 

Гражданнарның аерым 

категорияләре өчен ТР 

территориясендә җәмәгать 

транспорты хезмәтләреннән 

бертигез дәрәҗәдә файдалану 

мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

340 10 03 13 4 01 05370   149,300 149,300 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

аңа башка түләүләр 

340 10 03 13 4 01 05370 300 149,300 149,300 

Гаилә һәм балачакны саклау 340 10 04     13838,600 13838,600 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы 

социаль яклау муниципаль 

программасы 

340 10 04 03 0 00 0000 0   13838,600 13838,600 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен 

яхшырту" ярдәмче программасы 

340 10 04 03 5 00 0000 0   13838,600 13838,600 

“Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын бирү” төп чарасы 

340 10 04 03 5 01 0000 0   13838,600 13838,600 

Татарстан Республикасы Мәгариф 

һәм фән министрлыгының 

коррупциягә каршы сәясәтен 

тормышка ашыру гамәлләре 

турында хисаплар 

340 10 04 03 5 01 1320 0   13838,600 13838,600 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

аңа башка түләүләр 

340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 13838,600 

Физик культура һәм спорт 340 11       129559,256 130274,356 

Физик культура 340 11 01     122349,256 123064,356 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

340 11 01 10 0 00 0000 0   122349,256 123064,356 

“2017-2022 елларга Физик 

культура һәм спортны үстерү “ 

ярдәмче программасы 

340 11  01 10 1 00 0000 0   122349,256 123064,356 

“Саба муниципаль районында 

физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 

340 11 01 10 1 01 0000 0   122349,256 123064,356 



 

Ведомство карамагындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү  

340 11 01 10 1 01 4820 0   122349,256 123064,356 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 11 01 10 1 01 4820 0 600 122349,256 123064,356 

Массакүләм спорт 340 11 02     7210,000 7210,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

340 11 02 10 0 00 0000 0   7210,000 7210,000 

“2017-2022 елларга физик культура 

һәм спортны үстерү” ярдәмче 

программасы 

340 11  02 10 1 00 0000 0   7210,000 7210,000 

“Саба муниципаль районында 

физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 

340 11 02 10 1 01 0000 0   7210,000 7210,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә 

физик культура һәм спорт 

чаралары 

340 11 02 10 1 01 1287 0   7210,000 7210,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

340 11 02 10 1 01 1287 0 600 7210,000 7210,000 

Саба муниципаль районының 

Контроль-хисап палатасы 

360         718,260 725,333 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 360 01       718,260 725,333 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

360 01 06     714,210 721,283 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

360 01 06 99 0 00 0000 0   714,210 721,283 

Үзәк аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0   714,210 721,283 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

360 01 06 99 0 00 0204 0 100 674,395 681,139 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

360 01 06 99 0 00 0204 0 200 39,815 40,144 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

360 01 13 99 0 00 9707 1   4,050 4,050 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

360 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050 4,050 

Саба муниципаль районының 

Финанс-бюджет палатасы 

370         53044,804 54160,420 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 370 01       16600,604 17238,320 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

370 01 06     5105,404 5156,120 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы муниципаль финанслары 

белән идарә итү” муниципаль 

программасы 

370 01 06 18 0 00 0000 0   5105,404 5156,120 

Озак сроклы баланслылыкны һәм 

бюджет системасының 

тотрыклылыгын тәэмин итү”  төп 

чарасы 

370 01 06 18 0 01 0000 0   5105,404 5156,120 

Үзәк аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0   5105,404 5156,120 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

370 01 06 18 0 01 0204 0 100 4247,666 4290,043 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

370 01 06 18 0 01 0204 0 200 853,338 861,677 

Башка бюджет ассигнованиеләре 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,400 4,400 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

370 01 13 99 0 00 0000 0   11495,200 12082,200 

Бухгалтерлык исәбе 

учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

370 01 13 99 0 00 2990 0   11371,200 11955,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

370 01 13 99 0 00 2990 0 100 10579,950 11153,733 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

370 01 13 99 0 00 2990 0 200 791,250 801,867 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

370 01 13 99 0 00 5930 0   83,500 86,100 

Бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 83,500 86,100 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

370 01 13 99 0 00 9707 1   40,500 40,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

370 01 13 99 0 00 9707 1 200 40,500 40,500 

Милли оборона 370 02       1890,300 1919,900 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

370 02 03     1890,300 1919,900 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

370 02 03 99 0 00 0000 0   1890,300 1919,900 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

буенча ТР дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

370 02 03 99 0 00 5118 0   1890,300 1919,900 

Бюджетара трансфертлар 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 1890,300 1919,900 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар  

370 14       34553,900 35002,200 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

370 14 01     34553,900 35002,200 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

370 14 01 99 0 00 0000 0   34553,900 35002,200 



 

Муниципаль район составына 

керүче җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителеше дәрәҗәсен 

тигезләү буенча муниципаль район 

җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу һәм муниципаль 

район составына керүче җирлекләр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка 

рәвешләрен бирү максатларында 

муниципаль район бюджетына 

субсидия исәбеннән җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 

370 14 01 99 0 00 8004 0   33798,700 34248,700 

Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 8004 0 500 33798,700 34248,700 

Җирлекләр бюджетларына 

җирлекләрнең региональ финанс 

ярдәме фондыннан җирлекләргә 

дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен Татарстан 

Республикасыннан муниципаль 

район бюджетына субвенцияләр 

исәбеннән җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

370 14 01 99 0 00 8006 0   755,200 753,500 

Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 755,200 753,500 

Саба муниципаль районының 

Мөлкәт һәм җир 

мөнәсәбәтләре палатасы 

380         1931,726 1950,409 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 380 01       1931,726 1950,409 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 380 01 13     1931,726 1950,409 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының муниципаль милке 

белән идарә итү " муниципаль 

программасы 

380 01 13 16 0 00 0000 0   1879,826 1897,109 



 

“Дәүләт мөлкәте һәм җир 

кишәрлекләре белән нәтиҗәле эш 

итүне һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү” төп чарасы 

380 01 13 16 0 01 0000 0   1879,826 1897,109 

Үзәк аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0   1879,826 1897,109 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

380 01 13 16 0 01 0204 0 100 1648,390 1664,774 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

380 01 13 16 0 01 0204 0 200 226,536 227,435 

Башка бюджет ассигнованиеләре 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900 4,900 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

380 01 13 99 0 00 0000 0    51,900 53,300 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләрен бирү буенча 

Татарстан Республикасының 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

380 01 13 99 0 00 2540 0   35,700 37,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

380 01 13 99 0 00 2540 0 100 35,700 37,100 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

380 01 13 99 0 00 9707 1   16,200 16,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

380 01 13 99 0 00 9707 1 200 16,200 16,200 

“Саба муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

Мәгариф идарәсе” МКУ 

390         677954,603 681717,699 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 390 01       4970,492 5025,860 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

390 01 04     2425,921 2454,036 



 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 01 04 02 0 00 0000 0   357,500 371,300 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 01 04 02 2 00 0000 0   357,500 371,300 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чарасы 

390 01 04 02 2 08 0000 0   357,500 371,300 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

390 01 04 02 2 08 2530 2   357,500 371,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

390 01 04 02 2 08 2530 2 100 347,600 361,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 9,900 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

390 01 04 99 0 00 0000 0   2068,421 2082,736 

Үзәк аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0   2068,421 2082,736 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1431,506 1445,821 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 04 99 0 00 0204 0 200 625,715 625,715 

Башка бюджет ассигнованиеләре 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 11,200 11,200 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 390 01 13     2544,571 2571,824 

Чыгымнарның программага 390 01 13 99 0 00 0000 0   2544,571 2571,824 



 

карамаган юнәлешләре 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 

390 01 13 99 0 00 0295 0   96,800 96,800 

Башка бюджет ассигнованиеләре 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 96,800 96,800 

Районның башка йөкләмәләрен 

үтәү  

390 01 13 99 0 00 9203 0   2435,621 2462,874 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 13 99 0 00 9203 0 200 528,239 536,569 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 01 13 99 0 00 9203 0 600 1907,382 1926,305 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

390 01 13 99 0 00 9707 1   12,150 12,150 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 01 13 99 0 00 9707 1 200 12,150 12,150 

Мәгариф 390 07       658051,811 661162,239 

Мәктәпкәчә белем бирү 390 07 01     216646,002 217920,624 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү " 

муниципаль программасы 

390 07 01 02 0 00 0000 0   216646,002 217920,624 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 07 01 02 1 00 0000 0   216646,002 217920,624 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" 

төп чарасы 

390 07 01 02 1 01 0000 0   88713,800 88713,800 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

муниципаль мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

390 07 01 02 1 01 2537 0   88713,800 88713,800 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 88713,800 



 

Мәктәпкәчә белем бирү " төп 

чарасы 

390 07 01 02 1 03 0000 0   127932,202 129206,824 

Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

390 07 01 02 1 03 S005 0   127932,202 129206,824 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 01 02 1 03 S005 0 600 127462,202 128736,824 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 01 02 1 03 4200 9   470,000 470,000 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 470,000 

Гомуми белем бирү 390 07 02     417333,099 419019,057 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 02 02 0 00 0000 0   417333,099 419019,057 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 07 02 02 2 00 0000 0   417333,099 419019,057 

“Гомуми белем бирү “ төп чарасы 390 07 02 02 2 02 0000 0   242096,899 243782,857 

Гомуми белем бирү оешмаларын, 

мәктәп - балалар бакчаларын 

үстерү 

390 07 02 02 2 02 4210 0   242054,849 243740,807 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 02 S005 0 600 241104,729 242790,687 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 02 02 2 02 4210 9   950,120 950,120 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120 950,120 

Интернаты булган гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү 

390 07 02 02 2 02 4220 0   42,050 42,050 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 02 02 2 02 4220 9   42,050 42,050 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050 42,050 



 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чарасы 

390 07 02 02 2 08 0000 0   175236,200 175236,200 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

390 07 02 02 2 08 2528 0   175236,200 175236,200 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 175236,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 390 07 03     14496,545 14641,358 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 03 02 0 00 0000 0   14496,545 14641,358 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 07 03 02 3 00 0000 0   14496,545 14641,358 

“Өстәмә белем бирүне оештыру “ 

төп чарасы 

390 07 03 02 3 01 0000 0   14496,545 14641,358 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

390 07 03 02 3 01 S005 0   14496,545 14641,358 



 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 03 02 3 01 S005 0 600 14481,344 14626,157 

Ачык норматив йөкләмәләр 390 07 03 02 3 01 4231 9   15,201 15,201 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 15,201 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 

390 07 07     284,765 287,600 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

390 07 07 10 0 00 0000 0   284,765 287,600 

"2017-2022 елларга яшьләр 

сәясәтен үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 07 07 10 4 00 0000 0   284,765 287,600 

“Саба муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерү”  төп 

чарасы 

390 07 07 10 4 01 0000 0   284,765 287,600 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

390 07 07 10 4 01 4319 0   284,765 287,600 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 07 10 4 01 4319 0 600 284,765 287,600 

Мәгариф өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 

390 07 09     9291,400 9293,600 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

390 07 09 02 0 00 0000 0   7901,200 7903,400 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 07 09 02 1 00 0000 0   50,000 50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү 

системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 

390 07 09 02 1 02 0000 0   50,000 50,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

390 07 09 02 1 02 4360 1   50,000 50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 50,000 



 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

390 07 09 02 2 00 0000 0   7751,200 7753,400 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чарасы 

390 07 09 02 2 08 0000 0   4601,200 4603,400 

Учреждениеләрне методик һәм 

мәгълүмати-технологик тәэмин 

итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

390 07 09 02 2 08 2530 1   4601,200 4603,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

390 07 09 02 2 08 2530 1 100 4538,000 4540,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 63,200 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү" төп 

чарасы 

390 07 09 02 2 09 0000 0   3150,000 3150,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

390 07 09 02 2 09 4360 1   3150,000 3150,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 2 09 4360 1 200 3150,000 3150,000 

“2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү” ярдәмче 

программасы 

390 07 09 02 3 00 0000 0   100,000 100,000 



 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү" төп 

чарасы 

390 07 09 02 3 03 0000 0   100,000 100,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

390 07 09 02 3 03 4360 1   100,000 100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 02 3 03 4360 1 200 100,000 100,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районы мәктәп укучыларының 

сәламәтлеге һәм белеме” 

муниципаль программасы 

390 07 09 11 0 00 0000 0   100,000 100,000 

“Балалар сәламәтлеген саклау һәм 

ныгыту” төп чарасы 

390 07 09 11 0 01 0000 0   100,000 100,000 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 

390 07 09 11 0 01 1099 0   100,000 100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

390 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 100,000 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 

390 07 09 99 0 00 0000 0   1290,200 1290,200 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-

методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 

390 07 09 99 0 00 4520 0   1290,200 1290,200 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 07 09 99 0 00 4520 0 600 1290,200 1290,200 

Социаль сәясәт 390 10       14932,300 15529,600 

Гаилә һәм балачакны саклау 390 10 04     14932,300 15529,600 

2017 – 2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы 

социаль яклау муниципаль 

программасы 

390 10 04 03 0 00 0000 0   14932,300 15529,600 

“2017-2022 елларга социаль 

түләүләр”  ярдәмче программасы 

390 10 04 03 1 00 0000 0   5968,200 6206,900 

“Белем бирү учреждениеләрендә 

укучыларны туклану белән тәэмин 

итү “ төп чарасы 

390 10 04 03 1 02 0000 0   5968,200 6206,900 



 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 

390 10 04 03 1 02 0551 0   5968,200 6206,900 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

390 10 04 03 1 02 0551 0 600 5968,200 6206,900 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен 

яхшырту" ярдәмче программасы 

390 10 04 03 5 00 0000 0   8964,100 9322,700 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган 

балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар 

тудыру" төп чарасы 

390 10 04 03 5 03 0000 0   8964,100 9322,700 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны тәрбиягә алган 

гаиләләргә айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча 

Татарстан Республикасының 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

390 10 04 03 5 03 1311 0   3573,900 3716,900 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

аңа башка түләүләр 

390 10 04 03 5 03 1311 0 300 3573,900 3716,900 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

390 10 04 03 5 03 1312 0   2187,600 2275,100 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

аңа башка түләүләр 

390 10 04 03 5 03 1312 0 300 2187,600 2275,100 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны карау өчен 

опекуннарның гаиләләренә айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

390 10 04 03 5 03 1313 0   3202,600 3330,700 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

аңа башка түләүләр 

390 10 04 03 5 03 1313 0 300 3202,600 3330,700 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР           1084403,82

0 

1083663,040 



 

 Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

7 кушымта 

 

            
1 Таблица 

      

 2020 елга Саба муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары 

(Саба муниципаль районы  муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең 

программага карамаган юнәлешләре),чыгым төрләре төркемнәре буенча бүлү 
      

        
(мең сум) 

Исеме РЗ ПР 
  

ЦСР ВР Суммсыа 
  

              

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01         56999,552 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчәнлеге 

01 02       1587,307 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 02   99 0 00 0000 0   1587,307 

Район Башлыгы 01 02   99 0 00 0203 0   1587,307 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 02   99 0 00 0203 0 100 1587,307 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

01 03       5336,607 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару өчен 

кирәкле муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 03   24 1 01 2539 0   2,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 03   24 1 01 2539 0 100 2,800 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 03   99 0 00 0000 0   5333,807 

Үзәк аппарат 01 03   99 0 00 0204 0   5333,807 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 03   99 0 00 0204 0 100 3991,107 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 03   99 0 00 0204 0 200 1254,300 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03   99 0 00 0204 0 800 88,400 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

01 04       18023,628 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү “ 

муниципаль программасы 

01 04   02 0 00 0000 0   344,500 

"2017-2022 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

01 04   02 2 00 0000 0   344,500 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чарасы 

01 04   02 2 08 0000 0   344,500 

Мәгариф өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04   02 2 08 2530 2   344,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04   02 2 08 2530 2 100 334,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04   02 2 08 2530 2 200 9,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 04   99 0 00 0000 0   17679,128 

Үзәк аппарат 01 04   99 0 00 0204 0   17334,628 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04   99 0 00 0204 0 100 11421,056 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04   99 0 00 0204 0 200 5702,372 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04   99 0 00 0204 0 800 211,200 



 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04   99 0 00 2524 0   344,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04   99 0 00 2524 0 100 334,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04   99 0 00 2524 0 200 9,900 

Суд системасы 01 05       17,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 05   99 0 00 0000 0   17,400 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) 

01 05   99 0 00 5120 0   17,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 05   99 0 00 5120 0 200 17,400 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06       5762,845 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы муниципаль 

финанслары белән идарә итү” муниципаль 

программасы 

01 06   18 0 00 0000 0   5055,620 

“Озак сроклы баланслылыкны һәм бюджет 

системасының тотрыклылыгын тәэмин итү” төп 

чарасы " 

01 06   18 0 01 0000 0   5055,620 

Үзәк аппарат 01 06   18 0 01 0204 0   5055,620 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 06   18 0 01 0204 0 100 4205,709 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 06   18 0 01 0204 0 200 845,511 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06   18 0 01 0204 0 800 4,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 06   99 0 00 0000 0   707,225 

Үзәк аппарат 01 06   99 0 00 0204 0   707,225 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 06   99 0 00 0204 0 100 667,718 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 06   99 0 00 0204 0 200 39,507 



 

Резерв фондлары  01 11       5732,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 11   99 0 00 0000 0   5732,900 

Саба муниципаль районының резерв фонды 01 11   99 0 00 0741 1   5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11   99 0 00 0741 1 800 5732,900 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13       20538,865 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының халыкны адреслы 

социаль яклау муниципаль программасы 

01 13   03 0 00 0000 0   957,700 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 

01 13   03 5 00 0000 0   957,700 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 

01 13   03 5 03 0000 0   957,700 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13   03 5 03 2533 0   957,700 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   03 5 03 2533 0 100 914,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   03 5 03 2533 0 200 43,500 

2017-2022  елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү " 

муниципаль программасы 

01 13   08 0 00 0000 0   806,232 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы архив эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

01 13   08 Е 00 0000 0   806,232 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы архив эше өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру " төп чарасы 

01 13   08 Е 01 0000 0   806,232 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклау, исәпкә алу, комплектлау 

һәм куллануны тәэмин итү 

01 13   08 Е 01 4402 0   806,232 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   08 Е 01 4402 0 100 779,532 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   08 Е 01 4402 0 200 26,700 



 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

милке белән идарә итү " муниципаль 

программасы 

01 13   16 0 00 0000 0   1862,760 

“Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән 

нәтиҗәле эш итүне һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү” төп чарасы 

01 13   16 0 01 0000 0   1862,760 

Үзәк аппарат 01 13   16 0 01 0204 0   1862,760 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   16 0 01 0204 0 100 1632,168 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   16 0 01 0204 0 200 225,692 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13   16 0 01 0204 0 800 4,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 13   99 0 00 0000 0   16646,923 

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын 

түләү 

01 13   99 0 00 0295 0   691,552 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13   99 0 00 0295 0 800 691,552 

Балигъ булмаган яшүсмерләр белән эшләү 

буенча комиссия булдыру һәм аның эшчәнлеген 

оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13   99 0 00 2526 0   722,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары  

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   99 0 00 2526 0 100 662,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 2526 0 200 60,000 

Административ комиссияләрне төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

01 13   99 0 00 2527 0   366,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан  функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   99 0 00 2527 0 100 351,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 2527 0 200 15,000 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләре 01 13   99 0 00 2534 0   50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 2534 0 200 50,000 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 13   99 0 00 2535 0   0,500 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   99 0 00 2535 0 100 0,500 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

01 13   99 0 00 2540 0   34,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   99 0 00 2540 0 100 34,400 

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13   99 0 00 2990 0   10822,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   99 0 00 2990 0 100 10312,118 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 2990 0 200 510,782 

Гражданлык хәле актларын теркәү 01 13   99 0 00 5930 0   1325,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13   99 0 00 5930 0 100 699,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 5930 0 200 545,100 

Бюджетара трансфертлар 01 13   99 0 00 5930 0 500 80,700 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  01 13   99 0 00 9203 0   2667,071 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 9203 0 200 778,423 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

01 13   99 0 00 9203 0 600 1888,648 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 

үткәрү 

01 13   99 0 00 9707 1   230,850 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13   99 0 00 9707 1 200 230,850 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02         1887,600 



 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03       1887,600 

Чыгымнарның программгаа карамаган 

юнәлешләре 

02 03   99 0 00 0000 0   1887,600 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

02 03   99 0 00 5118 0   1887,600 

Бюджетара трансфертлар 02 03   99 0 00 5118 0 500 1887,600 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03         1816,200 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

яклау, гражданнар оборонасы 

03 09       1501,415 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләр иминлеген тәэмин итү" 

муниципаль программасы 

03 09   07 0 00 0000 0   1501,415 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләр 

куркынычын киметү һәм нәтиҗәләрен 

җиңеләйтү" ярдәмче программасы 

03 09   07 2 00 0000 0   1501,415 

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләрне 

кисәтү һәм бетерү өлкәсендә идарә 

нәтиҗәлелеген арттыру" төп чарасы 

03 09   07 2 01 0000 0   1501,415 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар оборонасы 

һәм яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм 

уздыру белән идарә итү  

03 09   07 2 01 2267 7   1501,415 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

03 09   07 2 01 2267 7 100 1489,415 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

03 09   07 2 01 2267 7 200 12,000 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14       314,785 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 

03 14   06 0 00 0000 0   314,785 



 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында хокук бозуларны 

һәм җинаятьләрне кисәтү эшчәнлеген оештыру" 

ярдәмче программасы 

03 14   06 1 00 0000 0   314,785 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне кисәтү 

эшчәнлеген камилләштерү " төп чарасы 

03 14   06 1 01 0000 0   314,785 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары эшчәнлеген 

башкара торган муниципаль хезмәткәрләрне 

тәэмин итү 

03 14   06 1 01 2270 0   314,785 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

03 14   06 1 01 2270 0 100 314,785 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

03 14   06 1 01 2270 0 200   

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04         16263,100 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05       676,100 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез калган 

хайваннарны тоту һәм карап тоту, халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак булган 

чирләрдән саклау чараларын уздыруны 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

04 05   14 2 09 2536 0   676,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 05   14 2 09 2536 0 200 676,100 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09       15587,000 

Программадан тыш чаралар 04 09   99 0 00 0000 0    2387,000 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары 

һәм җирлекләре чикләрендә автомобиль 

юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү 

һәм карап тоту 

04 09   99 0 00 7802 0   2387,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 09   99 0 00 7802 0 200 2387,000 



 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдалануда булган 

автомобиль юлларын төзекләндерү һәм 

норматив хәлгә китерү буенча муниципаль 

программа 

04 09   Д1 0 00 0000 0   13200,000 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның белән 

идарә итү 

04 09   Д1 0 00 0365 0   13200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 09   Д1 0 00 0365 0 200 13200,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05         2253,00 

Торак хуҗалыгы 05 01       2253,000 

2014-2043 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау муниципаль 

программасы 

05 01   04 0 00 0000 0   2253,000 

"Күпфатирлы йортларда капиталь ремонт 

үткәрү буенча республика программасы 

составына кертелгән күпфатирлы йортларның 

гомуми милкен капиталь ремонтлау чараларын 

гамәлгә ашыру" ярдәмче программасы 

05 01   04 5 00 0000 0   2253,000 

“Күп фатирлы йортларда гомуми милекне 

капиталь ремонтлауны үз вакытында оештыру” 

төп чарасы 

05 01   04 5 01 0000 0   2253,000 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тәэмин итү 

05 01   04 5 01 9601 0   2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

05 01   04 5 01 9601 0 600 2253,000 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06         2005,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

06 03       2005,000 

2017-2022 елларга Саба муниципаль районының 

экологик куркынычсызлыгын тәэмин итү 

муниципаль программасы 

06 03   09 0 00 0000 0   2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдәмче программасы 

06 03   09 1 00 0000 0   2005,000 

“Әйләнә-тирәлекне саклау “ төп чарасы 06 03   09 1 01 0000 0   2005,000 



 

Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайлау буенча 

чаралар 

06 03   09 1 01 7446 0   2005,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

06 03   09 1 01 7446 0 200 2005,000 

МӘГАРИФ 07         705846,572 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01       215384,000 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

07 01   02 0 00 0000 0   215384,000 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 01   02 1 00 0000 0   215384,000 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү" төп чарасы 

07 01   02 1 01 0000 0   88713,800 

Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән 

министрлыгының коррупциягә каршы сәясәтен 

тормышка ашыру гамәлләре турында хисаплар 

07 01   02 1 01 2537 0   88713,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01   02 1 01 2537 0 600 88713,800 

“Мәктәпкәчә белем бирү”  төп чарасы 07 01   02 1 03 0000 0   126670,200 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 07 01   02 1 03 S005 0   126200,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01   02 1 03 S005 0 600 126200,200 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 01   02 1 03 4200 9   470,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01   02 1 03 4200 9 600 470,000 

Гомуми белем бирү 07 02       425008,007 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

07 02   02 0 00 0000 0   425008,007 

"2017-2022 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 02   02 2 00 0000 0   425008,007 



 

“Гомуми белем бирү”  төп чарасы 07 02   02 2 02 0000 0   249771,807 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәп - 

балалар бакчаларын  үстерү  

07 02   02 2 02 S005 0   249729,757 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02   02 2 02 S005 0 600 248779,637 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 02   02 2 02 4210 9   950,120 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02   02 2 02 4210 9 600 950,120 

Интернат булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02   02 2 02 4220 0   42,050 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 02   02 2 02 4220 9   42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02   02 2 02 4220 9 600 42,050 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чарасы 

07 02   02 2 08 0000 0   175236,200 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

07 02   02 2 08 2528 0   175236,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02   02 2 08 2528 0 600 175236,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03       33264,965 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү” 

муниципаль программасы 

07 03   02 0 00 0000 0   33264,965 



 

"2017-2022 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 03   02 3 00 0000 0   33264,965 

“Өстәмә белем бирүне оештыру”  төп чарасы 07 03   02 3 01 0000 0   33264,965 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

07 03   02 3 01 S005 0   33185,765 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03   02 3 01 S005 0 600 33170,564 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 03   02 3 01 4231 9   15,201 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03   02 3 01 4231 9 600 15,201 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03   02 3 01 4232 0   79,200 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 03   02 3 01 4232 9   79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03   02 3 01 4232 9 600 79,200 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 07 07       22243,200 

2018-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы балаларына һәм 

яшьләренә патриотик тәрбия бирү " муниципаль 

программасы 

07 07   05 0 00 0000 0   635,000 

“Балаларга һәм яшүсмерләргә патриотик тәрбия 

бирү, аларның сәламәт яшәү рәвешен 

формалаштыру " төп чарасы 

07 07   05 0 01 0000 0   635,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07   05 0 01 4310 0   635,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 07   05 0 01 4310 0 200 600,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07   05 0 01 4310 0 600 35,000 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 

07 07   06 0 00 0000 0   200,000 



 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында хокук бозуларны 

һәм җинаятьләрне кисәтү эшчәнлеген оештыру" 

ярдәмче программасы 

07 07   06 1 00 0000 0   200,000 

“Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне кисәтү 

эшчәнлеген камилләштерү” төп чарасы 

07 07   06 1 01 0000 0   200,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07   06 1 01 1099 0   200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 07   06 1 01 1099 0 200 200,000 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен, 

физик культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

07 07   10 0 00 0000 0   21408,200 

"2017-2022 елларга яшьләр сәясәтен үстерү" 

ярдәмче программасы 

07 07   10 4 00 0000 0   21408,200 

“Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү “ төп чарасы 

07 07   10 4 01 0000 0   14302,400 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

07 07   10 4 01 4319 0   14302,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07   10 4 01 4319 0 600 14302,400 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

07 07   10 4 01 S232 0   7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07   10 4 01 S232 0 600 7105,800 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 07 09       9946,400 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү " 

муниципаль программасы 

07 09   02 0 00 0000 0   8499,200 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 09   02 1 00 0000 0   50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 

07 09   02 1 02  0000 0   50,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09   02 1 02 4360 1   50,000 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   02 1 02 4360 1 200 50,000 

"2017-2022 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 09   02 2 00 0000 0   7749,200 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чарасы 

07 09   02 2 08 0000 0   4599,200 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 09   02 2 08 2530 1   4599,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 09   02 2 08 2530 1 100 4536,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   02 2 08 2530 1 200 63,200 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 

07 09   02 2 09 0000 0   3150,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09   02 2 09 4360 1   1844,001 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   02 2 09 4360 1 200 1844,001 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09   02 2 09 S005 0   1305,999 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   02 2 09 S005 0 200 1305,999 

"2017-2022 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 09   02 3 00 0000 0   700,000 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 

07 09   02 3 03 0000 0   700,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09   02 3 03 4360 1   700,000 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   02 3 03 4360 1 200 100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09   02 3 03 4360 1 600 600,000 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәктәп 

укучыларының сәламәтлеге һәм белеме” 

муниципаль программасы 

07 09   11 0 00 0000 0   100,000 

“Балалар сәламәтлеген саклау һәм ныгыту “ төп 

чарасы 

07 09   11 0 01 0000 0   100,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 09   11 0 01 S005 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   11 0 01 S005 0 200 100,000 

"2014-2020 елларга Саба муниципаль 

районында Татарстан Республикасы дәүләт 

телләрен һәм башка телләрне саклау, өйрәнү 

һәм үстерү" муниципаль программасы 

07 09   22 0 00 0000 0   57,000 

Саба муниципаль районында татар, рус һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен 

шартлар тудыру " төп чарасы 

07 09   22 0 01 0000 0   57,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 09   22 0 01 0005 0   57,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09   22 0 01 S005 0 200 57,000 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

07 09   99 0 00 0000 0   1290,200 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 

мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 

07 09   99 0 00 S005 0   1290,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09   99 0 00 S005 0 600 1290,200 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         104074,420 

Мәдәният 08 01       104074,420 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү” 

муниципаль программасы 

08 01   08 0 00 0000 0   104074,420 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының музей эшен 

үстерү" ярдәмче программасы 

08 01   08 1 00 0000 0   3780,720 



 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы музейларын 

комплекслы үстерү” төп чарасы 

08 01   08 1 01 0000 0   3780,720 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01   08 1 01 4409 0   3780,720 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 1 01 4409 0 600 3771,320 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 01   08 1 01 4409 9   9,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 1 01 4409 9 600 9,400 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының китапханә эшен 

үстерү" ярдәмче программасы 

08 01   08 3 00 0000 0   19987,700 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының китапханә хезмәте 

күрсәтү системасын үстерү” төп чарасы 

08 01   08 3 01 0000 0   19987,700 

Муниципаль район акчалары хисабына китап 

фондларын туплау  

08 01   08 3 01 4401 0   100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 3 01 4401 0 600 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01   08 3 01 4409 0   19887,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 3 01 4409 0 600 19802,300 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 01   08 3 01 4409 9   85,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 3 01 4409 9 600 85,400 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәни-ял 

эшчәнлеген үстерү" ярдәмче программасы 

08 01   08 4 00 0000 0   75036,000 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының клуб 

учреждениеләрен үстерү” төп чарасы 

08 01   08 4 01 0000 0   75036,000 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01   08 4 01 4409 1   75036,000 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 4 01 4409 1 600 74934,400 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 01   08 4 01 4409 9   101,600 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 4 01 4409 9 600 101,600 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәнияте 

өлкәсендә чаралар үткәрү" ярдәмче 

программасы 

08 01   08 6 00 0000 0   5270,000 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәнияте 

өлкәсендә башка чаралар үткәрү" төп чарасы 

08 01   08 6 01 0000 0   5270,000 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 01   08 6 01 1099 0   5270,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01   08 6 01 1099 0 600 5270,000 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09         490,700 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07       490,700 

Дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 

санитар-эпидемияләргә каршы (профилактик) 

чараларны, лаборатор тикшеренүләр 

методларын кулланып уздырыла торган 

чараларны, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яисә таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда  

башкаруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07   01 1 02 0211 0   490,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

09 07   01 1 02 0211 0 200 490,700 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10         29893,700 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01       1547,800 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

10 01   99 0 00 0000 0   1547,800 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия 

белән тәэмин итү 

10 01   99 0 00 4910 0   1547,800 



 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

10 01   99 0 00 4910 0 300 1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03       149,300 

Гражданнарның аерым категорияләре өчен ТР 

территориясендә җәмәгать транспорты 

хезмәтләреннән бертигез дәрәҗәдә файдалану 

мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 03   13 4 01 05370   149,300 

Башка бюджет ассигнованиеләре 10 03   13 4 01 05370 300 149,300 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04       28096,600 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының халыкны адреслы 

социаль яклау муниципаль программасы 

10 04   03 0 00 0000 0   28096,600 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр”ярдәмче 

программасы 

10 04   03 1 00 0000 0   5638,700 

“Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү”  төп чарасы 

10 04   03 1 01 0000 0   45,500 

Халыкның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм күрсәтү 

10 04   03 1 01 0553 0   45,500 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

10 04   03 1 01 0553 0 300 45,500 

“Белем бирү учреждениеләрендә укучыларны 

туклану белән тәэмин итү “ төп чарасы 

10 04   03 1 02 0000 0   5593,200 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04   03 1 02 0551 0   5593,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04   03 1 02 0551 0 600 5593,200 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 

10 04   03 5 00 0000 0   22457,900 

“Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү системасын 

үстерү " төп чарасы 

10 04   03 5 01 0000 0   13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф учреждениеләрендә баланы 

карау һәм тәрбияләү өчен компенсация 

10 04   03 5 01 1320 0   13838,600 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

10 04   03 5 01 1320 0 300 13838,600 



 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 

10 04   03 5 03 0000 0   8619,30 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны тәрбиягә алган 

гаиләләргә айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча Татарстан Республикасының 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

10 04   03 5 03 1311 0   3436,40 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

10 04   03 5 03 1311 0 300 3436,400 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

10 04   03 5 03 1312 0   2103,50 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

10 04   03 5 03 1312 0 300 2103,500 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны карау өчен 

опекуннарның гаиләләренә айлык акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

10 04   03 5 03 1313 0   3079,40 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

10 04   03 5 03 1313 0 300 3079,400 

Социаль сәясәт өлкәсендәге башка мәсьәләләр 10 06       100,000 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының халыкны адреслы 

социаль яклау муниципаль программасы 

10 06   03 0 00 0000 0   100,000 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” ярдәмче 

программасы 

10 06   03 1 00 0000 0   100,000 

“Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү " төп чарасы 

10 06   03 1 01 0000 0   100,000 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 06   03 1 01 0541 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

10 06   03 1 01 0541 0 200 100,000 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11         128926,256 

Физик культура 11 01       121716,256 



 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен, 

физик культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

11 01   10 0 00 0000 0   121716,256 

“2017-2022 елларга физик культура һәм спортны 

үстерү”  ярдәмче программасы 

11  01   10 1 00 0000 0   121716,256 

“Саба муниципаль районында физик культура 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 

11 01   10 1 01 0000 0   121716,256 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  

11 01   10 1 01 4820 0   121716,256 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01   10 1 01 4820 0 600 121716,256 

Массакүләм спорт 11 02       7210,000 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен, 

физик культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

11 02   10 0 00 0000 0   7210,000 

“2017-2022 елларга физик культура һәм спортны 

үстерү” ярдәмче программасы 

11  02   10 1 00 0000 0   7210,000 

“Саба муниципаль районында физик культура 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 

11 02   10 1 01 0000 0   7210,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 

11 02   10 1 01 1287 0   7210,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 02   10 1 01 1287 0 600 7210,000 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

14         33880,400 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

14 01       33880,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

14 01   99 0 00 0000 0   33880,400 



 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен Татарстан 

Республикасы бюджетыннан муниципаль район 

бюджетына субсидияләр исәбеннән 

җирлекләрнең бюджет  тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 

14 01   99 0 00 S004 0   33168,700 

Бюджетара трансфертлар 14 01   99 0 00 S004 0 500 33168,700 

Җирлекләр бюджетларына җирлекләрнең 

региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотация исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

Татарстан Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субвенцияләр исәбеннән 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

14 01   99 0 00 8006 0   711,700 

Бюджетара трансфертлар 14 01   99 0 00 8006 0 500 711,700 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР           1084336,500 

            
  

            
  



 

 

           
2 Таблица 

      

  2021-2022 елларның планлы чорына Саба муниципаль районы бюджетының  

бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең 

 бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (Саба муниципаль 

 районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага 

 карамаган юнәлешләре),чыгым төрләре төркемнәре буенча бүлү 
  

  

  
               

 

(мең сум) 

             

  

Исеме РЗ ПР ЦСР ВР 

Суммасы 

2021 2022 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

01       59364,172 61982,192 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

01 02     1603,180 1619,212 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 02 99 0 00 0000 0   1603,180 1619,212 

Район Башлыгы  01 02 99 0 00 0203 0   1603,180 1619,212 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнар 

01 02 99 0 00 0203 0 100 1603,180 1619,212 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

01 03     6672,431 8116,187 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 03 24 1 01 2539 0   2,900 3,000 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 03 24 1 01 2539 0 100 2,900 3,000 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 03 99 0 00 0000 0   6669,531 8113,187 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   6669,531 8113,187 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 03 99 0 00 0204 0 100 5326,831 6770,487 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300 1254,300 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400 88,400 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

01 04     18218,469 18419,683 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәгарифен үстерү” муниципаль 

программасы 

01 04 02 0 00 0000 0   357,500 371,300 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

01 04 02 2 00 0000 0   357,500 371,300 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү" төп чарасы 

01 04 02 2 08 0000 0   357,500 371,300 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 02 2 08 2530 2   357,500 371,300 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 02 2 08 2530 2 100 347,600 361,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 9,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 04 99 0 00 0000 0   17860,969 18048,383 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   17503,469 17677,083 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 99 0 00 0204 0 100 11534,466 11649,011 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04 99 0 00 0204 0 200 5757,803 5816,872 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 0204 0 800 211,200 211,200 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 99 0 00 2524 0   357,500 371,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 99 0 00 2524 0 100 347,600 361,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 9,900 

Суд системасы 01 05     18,500 146,200 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 05 99 0 00 0000 0   18,500 146,200 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү) 

01 05 99 0 00 5120 0   18,500 146,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 05 99 0 00 5120 0 200 18,500 146,200 



 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

01 06     5819,614 5877,403 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

муниципаль финанслары белән идарә 

итү” муниципаль программасы 

01 06 18 0 00 0000 0   5105,404 5156,120 

“Озак сроклы баланслылыкны һәм 

бюджет системасының тотрыклылыгын 

тәэмин итү”  төп чарасы  

01 06 18 0 01 0000 0   5105,404 5156,120 

Үзәк аппарат 01 06 18 0 01 0204 0   5105,404 5156,120 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 06 18 0 01 0204 0 100 4247,666 4290,043 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 06 18 0 01 0204 0 200 853,338 861,677 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,400 4,400 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 06 99 0 00 0000 0   714,210 721,283 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   714,210 721,283 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 06 99 0 00 0204 0 100 674,395 681,139 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 06 99 0 00 0204 0 200 39,815 40,144 

Резерв фондлары  01 11     5732,900 5732,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 11 99 0 00 0000 0   5732,900 5732,900 

Саба муниципаль районының резерв 

фонды 

01 11 99 0 00 0741 1   5732,900 5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 5732,900 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     21299,078 22070,607 



 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

01 13 03 0 00 0000 0   993,300 1031,200 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен яхшырту" 

ярдәмче программасы 

01 13 03 5 00 0000 0   993,300 1031,200 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 

01 13 03 5 03 0000 0   993,300 1031,200 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 03 5 03 2533 0   993,300 1031,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 03 5 03 2533 0 100 949,800 987,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 43,500 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәдәниятен үстерү”  муниципаль 

программасы 

01 13 08 0 00 0000 0   814,027 821,900 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

архив эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

01 13 08 Е 00 0000 0   814,027 821,900 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру” төп чарасы 

01 13 08 Е 01 0000 0   814,027 821,900 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын саклау, 

исәпкә алу, комплектлау һәм куллануны 

тәэмин итү 

01 13 08 Е 01 4402 0   814,027 821,900 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08 Е 01 4402 0 100 787,327 795,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 26,700 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

муниципаль милке белән идарә итү” 

муниципаль программасы 

01 13 16 0 00 0000 0   1879,826 1897,109 

“Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре 

белән нәтиҗәле эш итүне һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү” төп чарасы 

01 13 16 0 01 0000 0   1879,826 1897,109 

Үзәк аппарат 01 13 16 0 01 0204 0   1879,826 1897,109 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 16 0 01 0204 0 100 1648,390 1664,774 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 16 0 01 0204 0 200 226,536 227,435 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900 4,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

01 13 99 0 00 0000 0   17345,375 18052,448 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 

01 13 99 0 00 0295 0   691,552 691,552 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0295 0 800 691,552 691,552 

Балигъ булмаган яшүсмерләр белән 

эшләү буенча комиссия булдыру һәм 

аның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 2526 0   748,800 777,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 2526 0 100 688,800 717,100 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 60,000 

Административ комиссияләрне төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 2527 0   379,500 393,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 2527 0 100 364,500 378,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 15,000 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләре 

01 13 99 0 00 2534 0   50,000 50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 50,000 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

01 13 99 0 00 2535 0   0,520 0,540 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 2535 0 100 0,520 0,540 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 2540 0   35,700 37,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 2540 0 100 35,700 37,100 

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 99 0 00 2990 0   11371,200 11955,600 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 2990 0 100 10579,950 11153,733 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 2990 0 200 791,250 801,867 

Гражданлык хәле актларын теркәү 01 13 99 0 00 5930 0   1403,800 1450,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 5930 0 100 775,200 818,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100 545,100 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 5930 0 500 83,500 86,100 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  01 13 99 0 00 9203 0   2700,003 2734,056 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 9203 0 200 792,621 807,751 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 99 0 00 9203 0 600 1907,382 1926,305 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

01 13 99 0 00 9707 1   230,850 230,850 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 13 99 0 00 9707 1 200 230,850 230,850 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02       1890,300 1919,900 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

02 03     1890,300 1919,900 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

02 03 99 0 00 0000 0   1890,300 1919,900 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

02 03 99 0 00 5118 0   1890,300 1919,900 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 1890,300 1919,900 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК 

ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03       1885,000 1960,000 



 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән яклау, гражданнар 

оборонасы 

03 09     1567,067 1638,888 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

03 09 99 0 00 0000 0   1567,067 1638,888 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 

оборонасы һәм саклау өлкәсендә 

чаралар оештыру һәм уздыру белән 

идарә итү  

03 09 99 0 00 2267 0   1567,067 1638,888 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

03 09 99 0 00 2267 0 100 1555,067 1626,888 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

03 09 99 0 00 2267 0 200 12,000 12,000 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

03 14     317,933 321,112 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

03 14 99 0 00 0000 0   317,933 321,112 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген башкара торган 

муниципаль хезмәткәрләрне тәэмин итү 

03 14 99 0 00 2270 0   317,933 321,112 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

03 14 99 0 00 2270 0 100 317,933 321,112 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       17759,300 18454,700 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     676,100 676,100 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

калган хайваннарны тоту һәм карап 

тоту, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак булган чирләрдән саклау 

чараларын уздыруны оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

04 05 14 2 09 2536 0   676,100 676,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 05 14 2 09 2536 0 200 676,100 676,100 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     17083,200 17778,600 



 

Программадан тыш чаралар 04 09 99 0 00 0000 0    2383,200 2378,600 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын төзү һәм карап тоту 

04 09 99 0 00 7802 0   2383,200 2378,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 09 99 0 00 7802 0 200 2383,200 2378,600 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының җирле әһәмияттәге гомуми 

файдалануда булган автомобиль 

юлларын төзекләндерү һәм норматив 

хәлгә китерү буенча муниципаль 

программа 

04 09 Д1 0 00 0000 0   14700,000 15400,000 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның 

белән идарә итү 

04 09 Д1 0 00 0365 0   14700,000 15400,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д1 0 00 0365 0 200 14700,000 15400,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 

05       2253,00 2253,00 

Торак хуҗалыгы 05 01     2253,000 2253,000 

2014-2043 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

территориясендә урнашкан күпфатирлы 

йортларда гомуми милекне капиталь 

ремонтлау муниципаль программасы 

05 01 04 0 00 0000 0   2253,000 2253,000 

"Күпфатирлы йортларда капиталь 

ремонт үткәрү буенча республика 

программасы составына кертелгән 

күпфатирлы йортларның гомуми 

милкен капиталь ремонтлау чараларын 

гамәлгә ашыру" ярдәмче программасы 

05 01 04 5 00 0000 0   2253,000 2253,000 

“Күп фатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз 

вакытында оештыру”  төп чарасы 

05 01 04 5 01 0000 0   2253,000 2253,000 

Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

05 01 04 5 01 9601 0   2253,000 2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 2253,000 



 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 

06       2005,000 2005,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

06 03     2005,000 2005,000 

2017-2022 елларга Саба муниципаль 

районының экологик 

куркынычсызлыгын тәэмин итү 

муниципаль программасы 

06 03 09 0 00 0000 0   2005,000 2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдәмче 

программасы 

06 03 09 1 00 0000 0   2005,000 2005,000 

“Әйләнә-тирәлекне саклау “ төп чарасы 06 03 09 1 01 0000 0   2005,000 2005,000 

Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайлау 

буенча чаралар 

06 03 09 1 01 7446 0   2005,000 2005,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

06 03 09 1 01 7446 0 200 2005,000 2005,000 

МӘГАРИФ 07       699746,772 703083,372 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     216646,002 217920,624 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәгарифен үстерү “ муниципаль 

программасы 

07 01 02 0 00 0000 0   216646,002 217920,624 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

07 01 02 1 00 0000 0   216646,002 217920,624 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

07 01 02 1 01 0000 0   88713,800 88713,800 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 01 02 1 01 2537 0   88713,800 88713,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 88713,800 



 

“Мәктәпкәчә белем бирү” төп чарасы 07 01 02 1 03 0000 0   127932,202 129206,824 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

07 01 02 1 03 S005 0   127932,202 129206,824 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 S005 0 600 127462,202 128736,824 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 01 02 1 03 4200 9   470,000 470,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 470,000 

Гомуми белем бирү 07 02     417333,099 419019,057 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәгарифен үстерү”  муниципаль 

программасы 

07 02 02 0 00 0000 0   417333,099 419019,057 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

07 02 02 2 00 0000 0   417333,099 419019,057 

“Гомуми белем бирү “ төп чарасы 07 02 02 2 02 0000 0   242096,899 243782,857 

Гомуми белем бирү оешмаларын, 

мәктәп - балалар бакчаларын үстерү  

07 02 02 2 02 S005 0   242054,849 243740,807 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 S005 0 600 241104,729 242790,687 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 02 02 2 02 4210 9   950,120 950,120 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120 950,120 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 02 2 02 4220 0   42,050 42,050 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 02 02 2 02 4220 9   42,050 42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050 42,050 



 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү" төп чарасы 

07 02 02 2 08 0000 0   175236,200 175236,200 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү 

07 02 02 2 08 2528 0   175236,200 175236,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 175236,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     33596,671 33931,691 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәгарифен үстерү” муниципаль 

программасы 

07 03 02 0 00 0000 0   33596,671 33931,691 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

07 03 02 3 00 0000 0   33596,671 33931,691 

“Өстәмә белем бирүне оештыру”  төп 

чарасы 

07 03 02 3 01 0000 0   33596,671 33931,691 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 S005 0   33517,471 33852,491 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 S005 0 600 33502,270 33837,290 

Ачык норматив йөкләмәләр 07 03 02 3 01 4231 9   15,201 15,201 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 15,201 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 4232 0   79,200 79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 4232 0 600     

Ачык норматив йөкләмәләр 07 03 02 3 01 4232 9   79,200 79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 79,200 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 

07 07     22279,600 22318,400 

“2018-2022  елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

балаларына һәм яшьләренә патриотик 

тәрбия бирү " муниципаль программасы 

07 07 05 0 00 0000 0   635,000 635,000 

“Балаларга һәм яшүсмерләргә 

патриотик тәрбия бирү, аларның 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру” 

төп чарасы 

07 07 05 0 01 0000 0   635,000 635,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

07 07 05 0 01 4310 0   635,000 635,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000 600,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 35,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

07 07 10 0 00 0000 0   21644,600 21683,400 

"2017-2022 елларга яшьләр сәясәтен 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 07 10 4 00 0000 0   21644,600 21683,400 

“Саба муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү” төп чарасы 

07 07 10 4 01 0000 0   21644,600 21683,400 



 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 10 4 01 4319 0   14538,800 14577,600 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 10 4 01 4319 0 600 14538,800 14577,600 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

07 07 10 4 01 S232 0   7105,800 7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 10 4 01 S232 0 600 7105,800 7105,800 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 07 09     9891,400 9893,600 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәгарифен үстерү " муниципаль 

программасы 

07 09 02 0 00 0000 0   8501,200 8503,400 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

07 09 02 1 00 0000 0   50,000 50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

07 09 02 1 02  0000 0   50,000 50,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

07 09 02 1 02 4360 1   50,000 50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 50,000 

"2017-2022 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

07 09 02 2 00 0000 0   7751,200 7753,400 



 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү" төп чарасы 

07 09 02 2 08 0000 0   4601,200 4603,400 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

07 09 02 2 08 2530 1   4601,200 4603,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләрнең 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

07 09 02 2 08 2530 1 100 4538,000 4540,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 63,200 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

07 09 02 2 09 0000 0   3150,000 3150,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

07 09 02 2 09 4360 1   3150,000 3150,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09 02 2 09 4360 1 200 3150,000 3150,000 

"2017-2022 елларга өстәмә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

07 09 02 3 00 0000 0   700,000 700,000 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

07 09 02 3 03 0000 0   700,000 700,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

07 09 02 3 03 4360 1   700,000 700,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09 02 3 03 4360 1 200 100,000 100,000 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 02 3 03 4360 1 600 600,000 600,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәктәп укучыларының сәламәтлеге һәм 

белеме” муниципаль программасы 

07 09 11 0 00 0000 0   100,000 100,000 

“Балалар сәламәтлеген саклау һәм 

ныгыту” төп чарасы 

07 09 11 0 01 0000 0   100,000 100,000 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 

07 09 11 0 01 1099 0   100,000 100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 100,000 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

07 09 99 0 00 0000 0   1290,200 1290,200 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

07 09 99 0 00 4520 0   1290,200 1290,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 99 0 00 4520 0 600 1290,200 1290,200 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       104410,920 95136,520 

Мәдәният 08 01     104410,920 95136,520 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәдәниятен үстерү “ муниципаль 

программасы 

08 01 08 0 00 0000 0   104410,920 95136,520 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

08 01 08 1 00 0000 0   3792,050 3805,042 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

музейларын комплекслы үстерү " төп 

чарасы 

08 01 08 1 01 0000 0   3792,050 3805,042 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0   3792,050 3805,042 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 1 01 4409 0 600 3782,650 3795,642 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 01 08 1 01 4409 9   9,400 9,400 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400 9,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

08 01 08 3 00 0000 0   20088,067 20147,775 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә хезмәте күрсәтү 

системасын үстерү” төп чарасы 

08 01 08 3 01 0000 0   20088,067 20147,775 

Муниципаль район акчалары хисабына 

китап фондларын туплау  

08 01 08 3 01 4401 0   100,000 100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0   19988,067 20047,775 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 3 01 4409 0 600 19902,667 19962,375 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 01 08 3 01 4409 9   85,400 85,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400 85,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәни-ял эшчәнлеген 

үстерү" ярдәмче программасы 

08 01 08 4 00 0000 0   75260,803 65913,703 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының клуб учреждениеләрен 

үстерү” төп чарасы 

08 01 08 4 01 0000 0   75260,803 65913,703 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 08 4 01 4409 1   75260,803 65913,703 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 4 01 4409 1 600 75159,203 65812,103 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 01 08 4 01 4409 9   101,600 101,600 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 101,600 

"2017-2022  елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәният өлкәсендә чаралар 

үткәрү" ярдәмче программасы 

08 01 08 6 00 0000 0   5270,000 5270,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәният өлкәсендә башка 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

08 01 08 6 01 0000 0   5270,000 5270,000 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 01 08 6 01 1099 0   5270,000 5270,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000 5270,000 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09       508,200 526,500 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     508,200 526,500 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемияләргә 

каршы (профилактик) чараларны, 

лаборатор тикшеренүләр методларын 

кулланып уздырыла торган чараларны, 

йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килү яисә таралу өчен шартлар булган 

һәм саклана торган территорияләрдә 

һәм биналарда гамәлгә ашыруны 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

09 07 01 1 02 0211 0   508,200 526,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

09 07 01 1 02 0211 0 200 508,200 526,500 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       30468,000 31065,300 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     1547,800 1547,800 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

10 01 99 0 00 0000 0   1547,800 1547,800 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 

10 01 99 0 00 4910 0   1547,800 1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

10 01 99 0 00 4910 0 300 1547,800 1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     149,300 149,300 



 

Гражданнарның аерым категорияләре 

өчен ТР территориясендә җәмәгать 

транспорты хезмәтләреннән бертигез 

дәрәҗәдә файдалану мөмкинлеген 

тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 03 13 4 01 05370   149,300 149,300 

Башка бюджет ассигнованиеләре 10 03 13 4 01 05370 300 149,300 149,300 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     28770,900 29368,200 

2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

10 04 03 0 00 0000 0   28770,900 29368,200 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” 

ярдәмче программасы 

10 04 03 1 00 0000 0   5968,200 6206,900 

“Белем бирү учреждениеләрендә 

укучыларны ашау-эчү белән тәэмин 

итү” төп чарасы 

10 04 03 1 02 0000 0   5968,200 6206,900 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 

10 04 03 1 02 0551 0   5968,200 6206,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 03 1 02 0551 0 600 5968,200 6206,900 

“2017 - 2022 елларга гаиләләрнең 

социаль-икътисадый хәлен яхшырту” 

ярдәмче программасы 

10 04 03 5 00 0000 0   22802,700 23161,300 

"Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү" төп чарасы 

10 04 03 5 01 0000 0   13838,600 13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

учреждениеләрендә баланы карау һәм 

тәрбияләү өчен компенсация 

10 04 03 5 01 1320 0   13838,600 13838,600 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 13838,600 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 

10 04 03 5 03 0000 0   8964,100 9322,700 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

тәрбиягә алган гаиләләргә айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча Татарстан Республикасының 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

10 04 03 5 03 1311 0   3573,900 3716,900 



 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

10 04 03 5 03 1311 0 300 3573,900 3716,900 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

10 04 03 5 03 1312 0   2187,600 2275,100 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

10 04 03 5 03 1312 0 300 2187,600 2275,100 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

карау өчен опекуннарның гаиләләренә 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 03 5 03 1313 0   3202,600 3330,700 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

10 04 03 5 03 1313 0 300 3202,600 3330,700 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       129559,256 130274,356 

Физик культура 11 01     122349,256 123064,356 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

11 01 10 0 00 0000 0   122349,256 123064,356 

“2017-2022 елларга физик культура һәм 

спортны үстерү “ ярдәмче программасы 

11  01 10 1 00 0000 0   122349,256 123064,356 

“Саба муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру” төп чарасы 

11 01 10 1 01 0000 0   122349,256 123064,356 

Ведомство карамагындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү  

11 01 10 1 01 4820 0   122349,256 123064,356 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 10 1 01 4820 0 600 122349,256 123064,356 

Массакүләм спорт 11 02     7210,000 7210,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы 

11 02 10 0 00 0000 0   7210,000 7210,000 

“2017-2022 елларга физик культура һәм 

спортны үстерү “ ярдәмче программасы 

11  02 10 1 00 0000 0   7210,000 7210,000 



 

“Саба муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру” төп чарасы 

11 02 10 1 01 0000 0   7210,000 7210,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

11 02 10 1 01 1287 0   7210,000 7210,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 02 10 1 01 1287 0 600 7210,000 7210,000 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

14       34553,900 35002,200 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

14 01     34553,900 35002,200 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

14 01 99 0 00 0000 0   34553,900 35002,200 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

муниципаль район бюджетына 

субсидияләр исәбеннән җирлекләрнең 

бюджет  тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

14 01 99 0 00 8004 0   33798,700 34248,700 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8004 0 500 33798,700 34248,700 

Җирлекләр бюджетларына 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотация 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

Татарстан Республикасыннан 

муниципаль район бюджетына 

субвенцияләр исәбеннән җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр  

14 01 99 0 00 8006 0   755,200 753,500 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 755,200 753,500 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         1084403,820 1083663,040 



 

 

Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты турында 

беренче укылышта”гы  2019 елның 7 ноябрендә кабул 

ителгән 317 номерлы карарына 

              8 кушымта 

 
    

1 Таблица 

2020 елга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен максатчан статьялар, 

чыгым төрләре төркемнәре,бюджет  

чыгымнары классификациясенең 

бүлекләре,бүлекчәләре буенча бүлү 

   

     

(мең сум) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

            

Дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитар-

эпидемияләргә каршы (профилактик) чараларны, 

лаборатор тикшеренүләр методларын кулланып 

уздырыла торган чараларны, йогышлы авырулар 

учакларында, шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килү яисә таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда гамәлгә 

ашыруны оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 1 02 0211 0       490,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 1 02 0211 0 200     490,700 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 01 1 02 0211 0 200 09   490,700 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 490,700 

“2017-2022  елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү” муниципаль 

программасы 

02 0 00 0000 0       682500,672 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

02 1 00 0000 0       215434,000 



 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү" төп чарасы 

02 1 01 0000 0       88713,800 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

02 1 01 2537 0       88713,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 1 01 2537 0 600     88713,800 

МӘГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07   88713,800 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 88713,800 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 

02 1 02 0000 0       50,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 1 02 4360 1       50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 1 02 4360 1 200     50,000 

МӘГАРИФ 02 1 02 4360 1 200 07   50,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 1 02 4360 1 200 07 09 50,000 

“Мәктәпкәчә белем бирү” төп чарасы 02 1 03 0000 0       126670,200 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0       126670,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 1 03 4200 0 600     126200,200 

МӘГАРИФ 02 1 03 S005 0 600 07   126200,200 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 S005 0 600 07 01 126200,200 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 1 03 4200 9       470,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 1 03 4200 9 600     470,000 

МӘГАРИФ 02 1 03 4200 9 600 07   470,000 



 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 4200 9 600 07 01 470,000 

"2017-2022 елларга гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

02 2 00 0000 0       433101,707 

“Гомуми белем бирү” төп чарасы 02 2 02 0000 0       249301,807 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәп - балалар 

бакчаларын үстерү  

02 2 02 4210 0       249259,757 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 2 02 S005 0 600     248309,637 

МӘГАРИФ 02 2 02 S005 0 600 07   248309,637 

Гомуми белем бирү 02 2 02 S005 0 600 07 02 248309,637 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 2 02 4210 9       950,120 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 2 02 4210 9 600     950,120 

МӘГАРИФ 02 2 02 4210 9 600 07   950,120 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 9 600 07 02 950,120 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 

02 2 02 4220 0       42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 2 02 4220 0 600     0,000 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 0 600 07   0,000 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 0 600 07 02   

Ачык норматив йөкләмәләр 02 2 02 4220 9       42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 2 02 4220 9 600     42,050 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 9 600 07   42,050 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 9 600 07 02 42,050 



 

"Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

02 2 08 0000 0       180179,900 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

02 2 08 2528 0       175236,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 2 08 2528 0 600     175236,200 

МӘГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07   175236,200 

Гомуми белем бирү 02 2 08 2528 0 600 07 02 175236,200 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 2 08 2530 1       4599,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

02 2 08 2530 1 100     4536,000 

МӘГАРИФ 02 2 08 2530 1 100 07   4536,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 100 07 09 4536,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 2 08 2530 1 200     63,200 

МӘГАРИФ 02 2 08 2530 1 200 07   63,200 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 200 07 09 63,200 



 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

02 2 08 2530 2       344,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

02 2 08 2530 2 100     334,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 100 01   334,600 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

02 2 08 2530 2 100 01 04 334,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 2 08 2530 2 200     9,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 200 01   9,900 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900 

"Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү" төп чарасы 

02 2 09 0000 0       3620,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 2 09 4360 1       2314,001 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 2 09 4360 1 200     2314,001 

МӘГАРИФ 02 2 09 4360 1 200 07   2314,001 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 1 200 07 09 2314,001 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 2 09 S005 0 200     1305,999 

МӘГАРИФ 02 2 09 S005 0 200 07   1305,999 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 09 S005 0 200 07 09 1305,999 

"2017-2022 елларга өстәмә белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

02 3 00 0000 0       33964,965 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” төп чарасы 02 3 01 0000 0       33264,965 



 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 3 01 4231 0       33185,765 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 01 S005 0 600     33170,564 

МӘГАРИФ 02 3 01 S005 0 600 07   33170,564 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 S005 0 600 07 03 33170,564 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 3 01 4231 9       15,201 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 01 4231 9 600     15,201 

МӘГАРИФ 02 3 01 4231 9 600 07   15,201 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4231 9 600 07 03 15,201 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

02 3 01 4232 0       79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 01 4232 0 600     0,000 

МӘГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07   0,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03   

Ачык норматив йөкләмәләр 02 3 01 4232 9       79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 01 4232 9 600     79,200 

МӘГАРИФ 02 3 01 4232 9 600 07   79,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 9 600 07 03 79,200 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 3 01 4233 0       0,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 01 4233 0 600     0,000 

МӘГАРИФ 02 3 01 4233 0 600 07   0,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4233 0 600 07 03   



 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 3 01 4233 9       0,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 01 4233 9 600     0,000 

МӘГАРИФ 02 3 01 4233 9 600 07   0,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4233 9 600 07 03   

"Өстәмә белем бирү системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү" төп чарасы 

02 3 03 0000 0       700,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 3 03 4360 1       700,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 3 03 4360 1 200     100,000 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 200 07   100,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 200 07 09 100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

02 3 03 4360 1 600     600,000 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 600 07   600,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 600 07 09 600,000 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының халыкны адреслы социаль 

яклау муниципаль программасы 

03 0 00 0000 0       29154,300 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” ярдәмче 

программасы 

03 1 00 0000 0       5738,700 

“Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм чаралары күрсәтү”  төп чарасы 

03 1 01 0000 0       145,500 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 03 1 01 0541 0       100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 1 01 0541 0 200     100,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0541 0 200 10   100,000 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0541 0 200 10 03 100,000 

Халыкның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

күрсәтү 

03 1 01 0553 0       45,500 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

03 1 01 0553 0 300     45,500 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0553 0 300 10   45,500 



 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0553 0 300 10 03 45,500 

“Белем бирү учреждениеләрендә укучыларны ашау-

эчү белән тәэмин итү “ төп чарасы 

03 1 02 0000 0       5593,200 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 03 1 02 0551 0       5593,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

03 1 02 0551 0 600     5593,200 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 02 0551 0 600 10   5593,200 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 1 02 0551 0 600 10 04 5593,200 

"2017-2022 елларга гаиләләрнең социаль-икътисадый 

хәлен яхшырту" ярдәмче программасы 

03 5 00 0000 0       23415,600 

“Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү чаралары 

системасын үстерү”  төп чарасы 

03 5 01 0000 0       13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф учреждениеләрендә баланы карау  

һәм тәрбияләү өчен компенсация 

03 5 01 1320 0       13838,600 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

03 5 01 1320 0 300     13838,600 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 01 1320 0 300 10   13838,600 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 

03 5 03 0000 0       9577,000 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны тәрбиягә алган гаиләләргә айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

03 5 03 1311 0       3436,400 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

03 5 03 1311 0 300     3436,400 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 1311 0 300 10   3436,400 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 1311 0 300 10 04 3436,400 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 1312 0       2103,500 



 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

03 5 03 1312 0 300     2103,500 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 1312 0 300 10   2103,500 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 1312 0 300 10 04 2103,500 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны карау өчен опекуннарның 

гаиләләренә айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 1313 0       3079,400 

Халыкны социаль тәэмин итү һәмаңа  башка 

түләүләр 

03 5 03 1313 0 300     3079,400 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 1313 0 300 10   3079,400 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 1313 0 300 10 04 3079,400 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 2533 0       957,700 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

03 5 03 2533 0 100     914,200 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 100 01   914,200 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 100 01 13 914,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 5 03 2533 0 200     43,500 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 200 01   43,500 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500 

2014-2043 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми милекне капиталь 

ремонтлау муниципаль программасы 

04 0 00 0000 0       2253,000 

"Күпфатирлы йортларда капиталь ремонт үткәрү 

буенча республика программасы составына 

кертелгән күпфатирлы йортларның гомуми милкен 

капиталь ремонтлау чараларын гамәлгә ашыру" 

ярдәмче программасы 

04 5 00 0000 0       2253,000 



 

“Күп фатирлы йортларда гомуми милекне капиталь 

ремонтлауны үз вакытында оештыру “ төп чарасы 

04 5 01 0000 0       2253,000 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тәэмин итү 

04 5 01 9601 0       2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

04 5 01 9601 0 600     2253,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 04 5 01 9601 0 600 05   2253,000 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000 

“2018-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы балаларына һәм яшьләренә 

патриотик тәрбия бирү “ муниципаль программасы 

05 0 00 0000 0       635,000 

“Балаларга һәм яшүсмерләргә патриотик тәрбия 

бирү, аларның сәламәт яшәү рәвешен 

формалаштыру” төп чарасы 

05 0 01 0000 0       635,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 05 0 01 4310 0       635,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 0 01 4310 0 200     600,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 200 07   600,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 05 0 01 4310 0 200 07 07 600,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 0 01 4310 0 600     35,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 600 07   35,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 05 0 01 4310 0 600 07 07 35,000 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен тәэмин 

итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" муниципаль 

программасы 

06 0 00 0000 0       514,785 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне кисәтү эшчәнлеген оештыру" ярдәмче 

программасы 

06 1 00 0000 0       514,785 



 

“Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне кисәтү 

эшчәнлеген камилләштерү” төп чарасы 

06 1 01 0000 0       514,785 

Программа чараларын тормышка ашыру 06 1 01 1099 0       200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

06 1 01 1099 0 200     200,000 

МӘГАРИФ 06 1 01 1099 0 200 07   200,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 06 1 01 1099 0 200 07 07 200,000 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары эшчәнлеген 

башкара торган муниципаль хезмәткәрләрне тәэмин 

итү 

06 1 01 2270 0       314,785 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

06 1 01 2270 0 100     314,785 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

06 1 01 2270 0 100 03   314,785 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

06 1 01 2270 0 100 03 14 314,785 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

06 1 01 2270 0 200     0,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

06 1 01 2270 0 200 03   0,000 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

06 1 01 2270 0 200 03 14   

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләр иминлеген тәэмин итү" муниципаль 

программасы 

07 0 00 0000 0       1501,415 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләр куркынычын 

киметү һәм нәтиҗәләрен җиңеләйтү" ярдәмче 

программасы 

07 2 00 0000 0       1501,415 



 

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләрне 

кисәтү һәм бетерү өлкәсендә идарә нәтиҗәлелеген 

арттыру" төп чарасы 

07 2 01 0000 0       1501,415 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар оборонасы һәм 

саклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм уздыру белән 

идарә итү  

07 2 01 2267 7       1501,415 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

07 2 01 2267 7 100     1489,415 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

07 2 01 2267 7 100 03   1489,415 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 

07 2 01 2267 7 100 03 09 1489,415 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 2 01 2267 7 200     12,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

07 2 01 2267 7 200 03   12,000 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 

07 2 01 2267 7 200 03 09 12,000 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәдәниятен үстерү” муниципаль 

программасы 

08 0 00 0000 0       104880,652 

"2017-2022 елларга музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

08 1 00 0000 0       3780,720 

“Музейларны комплекслы үстерү “ төп чарасы 08 1 01 0000 0       3780,720 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 4409 0       3780,720 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 1 01 4409 0 600     3771,320 



 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08   3771,320 

Мәдәният 08 1 01 4409 0 600 08 01 3771,320 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 1 01 4409 9       9,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 1 01 4409 9 600     9,400 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08   9,400 

Мәдәният 08 1 01 4409 9 600 08 01 9,400 

"2017-2022 елларга китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

08 3 00 0000 0       19987,700 

“Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү “ төп 

чарасы 

08 3 01 0000 0       19987,700 

Муниципаль район акчалары хисабына китап 

фондларын туплау  

08 3 01 4401 0       100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 3 01 4401 0 600     100,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08   100,000 

Мәдәният 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 4409 0       19887,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 3 01 4409 0 600     19802,300 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08   19802,300 

Мәдәният 08 3 01 4409 0 600 08 01 19802,300 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 3 01 4409 9       85,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 3 01 4409 9 600     85,400 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08   85,400 

Мәдәният 08 3 01 4409 9 600 08 01 85,400 

"2017-2022 елларга мәдәни-ял эшчәнлеген үстерү" 

ярдәмче программасы 

08 4 00 0000 0       75036,000 

“Клуб учреждениеләрен үстерү “ төп чарасы 08 4 01 0000 0       75036,000 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

08 4 01 4409 1       75036,000 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 4 01 4409 1 600     74934,400 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08   74934,400 

Мәдәният 08 4 01 4409 1 600 08 01 74934,400 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 4 01 4409 9       101,600 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 4 01 4409 9 600     101,600 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08   101,600 

Мәдәният 08 4 01 4409 9 600 08 01 101,600 

"2017-2022 елларга мәдәният өлкәсендә чаралар 

үткәрү" ярдәмче программасы 

08 6 00 0000 0       5270,000 

“Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү”  төп 

чарасы 

08 6 01 0000 0       5270,000 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 6 01 1099 0       5270,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

08 6 01 1099 0 600     5270,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08   5270,000 

Мәдәният 08 6 01 1099 0 600 08 01 5270,000 

"2017-2022 елларга архив эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

08 Е 00 0000 0       806,232 

“Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 

08 Е 01 0000 0       806,232 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклау, исәпкә алу, комплектлау һәм 

куллануны тәэмин итү 

08 Е 01 4402 0       806,232 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

08 Е 01 4402 0 100     779,532 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 0 100 01   779,532 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 0 100 01 13 779,532 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

08 Е 01 4402 0 200     26,700 



 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 0 200 01   26,700 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 0 200 01 13 26,700 

2017-2022 елларга Саба муниципаль районының 

экологик куркынычсызлыгын тәэмин итү 

муниципаль программасы 

09 0 00 0000 0       2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдәмче программасы 

09 1 00 0000 0       2005,000 

“Әйләнә-тирәлекне саклау” төп чарасы 09 1 01 0000 0       2005,000 

Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайлау буенча 

чаралар 

09 1 01 7446 0       2005,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

09 1 01 7446 0 600     2005,000 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 600 06   2005,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 

09 1 01 7446 0 600 06 03 2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

10 0 00 0000 0       150334,456 

“2017-2022 елларга физик культура һәм спортны 

үстерү” ярдәмче программасы 

10 1 00 0000 0       128926,256 

“Саба муниципаль районында физик культура һәм 

спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру”  

төп чарасы 

10 1 01 0000 0       128926,256 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 

10 1 01 1287 0       7210,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

10 1 01 1287 0 600     7210,000 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 1287 0 600 11   7210,000 

Массакүләм спорт 10 1 01 1287 0 600 11 02 7210,000 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  

10 1 01 4820 0       121716,256 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

10 1 01 4820 0 600     121716,256 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 4820 0 600 11   121716,256 

Физик культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 121716,256 

"2017-2022 елларга яшьләр сәясәтен үстерү" ярдәмче 

программасы 

10 4 00 0000 0       21408,200 

“Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү " төп чарасы 

10 4 01 0000 0       21408,200 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 10 4 01 4310 0       0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

10 4 01 4310 0 200     0,000 

МӘГАРИФ 10 4 01 4310 0 200 07   0,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 4310 0 200 07 07   

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

10 4 01 4310 0 600     0,000 

МӘГАРИФ 10 4 01 4310 0 600 07   0,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 4310 0 600 07 07   

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 

10 4 01 4319 0       14302,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

10 4 01 4319 0 600     14302,400 

МӘГАРИФ 10 4 01 4319 0 600 07   14302,400 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 4319 0 600 07 07 14302,400 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

10 4 01 S232 0       7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

10 4 01 S232 0 600     7105,800 

МӘГАРИФ 10 4 01 S232 0 600 07   7105,800 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 S232 0 600 07 07 7105,800 



 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәктәп укучыларының 

сәламәтлеге һәм белеме” муниципаль программасы 

11 0 00 0000 0       100,000 

“Балалар сәламәтлеген саклау һәм ныгыту” төп 

чарасы 

11 0 01 0000 0       100,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 11 0 01 S005 0       100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

11 0 01 S005 0 200     100,000 

МӘГАРИФ 11 0 01 S005 0 200 07   100,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 11 0 01 S005 0 200 07 09 100,000 

Гражданнарның аерым категорияләре өчен ТР 

территориясендә җәмәгать транспорты 

хезмәтләреннән бертигез дәрәҗәдә файдалану 

мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

13 4 01 05370       149,300 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

13 4 01 05370 300     149,300 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 13 4 01 05370 300 10   149,300 

Халыкны социаль тәэмин итү 13 4 01 05370 300 10 03 149,300 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау, күзәтүчесез калган хайваннарны тоту һәм 

карап тоту, халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 

булган чирләрдән саклау чараларын уздыруны 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

14 2 09 2536 0       676,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

14 2 09 2536 0 200     676,100 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04   676,100 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык  14 2 09 2536 0 200 04 05 676,100 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы муниципаль милке белән идарә 

итү” муниципаль программасы 

16 0 00 0000 0       1862,760 

“Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән 

нәтиҗәле эш итүне һәм алардан файдалануны тәэмин 

итү” төп чарасы 

16 0 01 0000 0       1862,760 

Үзәк аппарат 16 0 01 0204 0       1862,760 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

16 0 01 0204 0 100     1632,168 

            

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 100 01   1632,168 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 100 01 13 1632,168 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

16 0 01 0204 0 200     225,692 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 200 01   225,692 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 200 01 13 225,692 

Башка бюджет ассигнованиеләре 16 0 01 0204 0 800     4,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 800 01   4,900 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 800 01 13 4,900 

“2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы муниципаль финанслары белән 

идарә итү” муниципаль программасы 

18 0 00 0000 0       5055,620 

“Озак сроклы баланслылыкны һәм бюджет 

системасының тотрыклылыгын тәэмин итү “ төп 

чарасы  

18 0 01 0000 0       5055,620 

Үзәк аппарат 18 0 01 0204 0       5055,620 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

18 0 01 0204 0 100     4205,709 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 100 01   4205,709 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

18 0 01 0204 0 100 01 06 4205,709 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

18 0 01 0204 0 200     845,511 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 200 01   845,511 



 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

18 0 01 0204 0 200 01 06 845,511 

Башка бюджет ассигнованиеләре 18 0 01 0204 0 800     4,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 800 01   4,400 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

18 0 01 0204 0 800 01 06 4,400 

"2014-2020 елларга Саба муниципаль районында 

Татарстан Республикасы дәүләт телләрен һәм башка 

телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" муниципаль 

программасы 

22 0 00 0000 0       57,000 

“Саба муниципаль районында татар, рус һәм башка 

телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен шартлар 

тудыру " төп чарасы 

22 0 01 0000 0       57,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 22 0 01 S005 0       57,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

22 0 01 S005 0 200     57,000 

МӘГАРИФ 22 0 01 S005 0 200 07   57,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 22 0 01 S005 0 200 07 09 57,000 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару өчен кирәкле 

муниципаль районга керүче җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

24 1 01 2539 0       2,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

24 1 01 2539 0 100     2,800 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 24 1 01 2539 0 100 01   2,800 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

24 1 01 2539 0 100 01 03 2,800 



 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

38 1 01 22320       7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

38 1 01 22320 600     7105,800 

МӘГАРИФ 38 1 01 22320 600 07   7105,800 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 38 1 01 22320 600 07 07 7105,800 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре 99 0 00 0000 0       88962,940 

Баш  99 0 00 0203 0       1587,307 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 0203 0 100     1587,307 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0203 0 100 01   1587,307 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең иң югары вазыйфаи затының эшчәнлеге 

99 0 00 0203 0 100 01 02 1587,307 

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0       23375,660 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 0204 0 100     16079,881 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01   16079,881 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 100 01 03 3991,107 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 100 01 04 11421,056 



 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

99 0 00 0204 0 100 01 06 667,718 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 0204 0 200     6996,179 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01   6996,179 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 200 01 03 1254,300 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 200 01 04 5702,372 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

99 0 00 0204 0 200 01 06 39,507 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800     299,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01   299,600 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 800 01 03 88,400 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 800 01 04 211,200 

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 99 0 00 0295 0       691,552 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0295 0 800     691,552 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0295 0 800 01   691,552 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0295 0 800 01 13 691,552 

Саба муниципаль районының резерв фонды 99 0 00 0741 1       5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0741 1 800     5732,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0741 1 800 01   5732,900 

Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900 



 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы муниципаль 

районнар бюджетлары акчалары булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

 

99 0 00 2504 0       0,000 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2504 0 500     0,000 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  

99 0 00 2504 0 500 14   0,000 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 2504 0 500 14 01   

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

99 0 00 2524 0       344,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 2524 0 100     334,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 100 01   334,600 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 2524 0 100 01 04 334,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2524 0 200     9,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 200 01   9,900 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900 

Балигъ булмаган яшүсмерләр белән эшләү буенча 

комиссия булдыру һәм аның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2526 0       722,800 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 2526 0 100     662,800 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 100 01   662,800 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 100 01 13 662,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2526 0 200     60,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 200 01   60,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000 

Административ комиссияләрне төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 

99 0 00 2527 0       366,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 2527 0 100     351,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 100 01   351,600 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2527 0 200     15,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 200 01   15,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләре 99 0 00 2534 0       50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2534 0 200     50,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2534 0 200 01   50,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2534 0 200 01 13 50,000 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2535 0       0,500 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 2535 0 100     0,500 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2535 0 100 01   0,500 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,500 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән 

эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

99 0 00 2540 0       34,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 2540 0 100     34,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2540 0 100 01   34,400 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2540 0 100 01 13 34,400 

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

99 0 00 2990 0       10822,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 2990 0 100     10312,118 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 100 01   10312,118 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 100 01 13 10312,118 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2990 0 200     510,782 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 200 01   510,782 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 200 01 13 510,782 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед пунктлары 

99 0 00 4520 0       1290,200 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

99 0 00 S005 0 600     1290,200 

МӘГАРИФ 99 0 00 S005 0 600 07   1290,200 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 99 0 00 S005 0 600 07 09 1290,200 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 

99 0 00 4910 0       1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа башка 

түләүләр 

99 0 00 4910 0 300     1547,800 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 99 0 00 4910 0 300 10   1547,800 

Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 1547,800 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 5118 0       1887,600 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500     1887,600 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02   1887,600 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 99 0 00 5118 0 500 02 03 1887,600 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү) 

99 0 00 5120 0       17,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 5120 0 200     17,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5120 0 200 01   17,400 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 17,400 

Гражданлык хәле актларын теркәү 99 0 00 5930 0       1325,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләрнең үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 5930 0 100     699,700 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 100 01   699,700 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 100 01 13 699,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 5930 0 200     545,100 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 200 01   545,100 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 200 01 13 545,100 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500     80,700 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 500 01   80,700 



 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 500 01 13 80,700 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм 

җирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту 

99 0 00 7802 0       2387,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 7802 0 200     2387,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7802 0 200 04   2387,000 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 7802 0 200 04 09 2387,000 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

бирүгә Татарстан Республикасыннан муниципаль 

район бюджетына субсидияләр исәбеннән 

дотацияләр 

99 0 00 8004 0       33168,700 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500     33168,700 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  

99 0 00 S004 0 500 14   33168,700 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 S004 0 500 14 01 33168,700 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләр бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

Татарстан Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субвенция исәбеннән  җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8006 0       711,700 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     711,700 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  

99 0 00 8006 0 500 14   711,700 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8006 0 500 14 01 711,700 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  99 0 00 9203 0       2667,071 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 9203 0 200     778,423 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 200 01   778,423 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 200 01 13 778,423 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

99 0 00 9203 0 600     1888,648 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 600 01   1888,648 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 600 01 13 1888,648 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 9203 0 800     0,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 800 01   0,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 800 01 13   

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация үткәрү 99 0 00 9707 1       230,850 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 9707 1 200     230,850 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9707 1 200 01   230,850 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9707 1 200 01 13 230,850 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының җирле әһәмияттәге гомуми 

файдалануда булган автомобиль юлларын 

төзекләндерү һәм норматив хәлгә китерү буенча 

муниципаль программа 

Д1 0 00 0000 0       13200,000 

“Гомуми файдалануда булган автомобиль юллары 

челтәрен үстерү “ төп чарасы 

Д1 0 00 0000 0       13200,000 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның белән идарә итү Д1 0 00 0365 0       13200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Д1 0 00 0365 0 200     13200,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04   13200,000 

Юл хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 13200,000 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         1084336,500 



 

 
     

 

 
    

2 Таблица 

  

 

 

 

2021-2022 елларның планлы чорына Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен максатчан статьялар,чыгым төрләре 

төркемнәре, бюджет чыгымнары классификациясенең 

бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүлү 

 

 
 

                                                                                                                                                        (мең сум) 

 Исеме ЦСР ВР РЗ ПР Суммасы 

2021 2022 

              

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемияләргә 

каршы (профилактик) чараларны, 

лаборатор тикшеренүләр методларын 

кулланып уздырыла торган чараларны, 

йогышлы авырулар учакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисә 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 1 02 0211 0       508,200 526,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 1 02 0211 0 200     508,200 526,500 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 01 1 02 0211 0 200 09   508,200 526,500 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 508,200 526,500 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәгарифен үстерү “ муниципаль 

программасы 

02 0 00 0000 0       676434,472 679746,072 

"2017-2022 елларга мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү" ярдәмче программасы 

02 1 00 0000 0       216696,002 217970,624 



 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү" төп чарасы 

02 1 01 0000 0       88713,800 88713,800 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 1 01 2537 0       88713,800 88713,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 1 01 2537 0 600     88713,800 88713,800 

МӘГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07   88713,800 88713,800 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 88713,800 88713,800 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

02 1 02 0000 0       50,000 50,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 1 02 4360 1       50,000 50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 1 02 4360 1 200     50,000 50,000 

МӘГАРИФ 02 1 02 4360 1 200 07   50,000 50,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 1 02 4360 1 200 07 09 50,000 50,000 

“Мәктәпкәчә белем бирү” төп чарасы 02 1 03 0000 0       127932,202 129206,824 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

02 1 03 4200 0       127932,202 129206,824 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 1 03 S005 

0 

600     127462,202 128736,824 

МӘГАРИФ 02 1 03 S005 

0 

600 07   127462,202 128736,824 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 S005 

0 

600 07 01 127462,202 128736,824 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 1 03 4200 9       470,000 470,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 1 03 4200 9 600     470,000 470,000 

МӘГАРИФ 02 1 03 4200 9 600 07   470,000 470,000 



 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 4200 9 600 07 01 470,000 470,000 

"2017-2022 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

02 2 00 0000 0       425441,799 427143,757 

“Гомуми белем бирү”  төп чарасы 02 2 02 0000 0       242096,899 243782,857 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәп - 

балалар бакчаларын  үстерү  

02 2 02 4210 0       242054,849 243740,807 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 2 02 S005 

0 

600     241104,729 242790,687 

МӘГАРИФ 02 2 02 S005 

0 

600 07   241104,729 242790,687 

Гомуми белем бирү 02 2 02 S005 

0 

600 07 02 241104,729 242790,687 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 2 02 4210 9       950,120 950,120 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 2 02 4210 9 600     950,120 950,120 

МӘГАРИФ 02 2 02 4210 9 600 07   950,120 950,120 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 9 600 07 02 950,120 950,120 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 2 02 4220 0       42,050 42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 2 02 4220 0 600     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 0 600 07   0,000 0,000 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 0 600 07 02     

Ачык норматив йөкләмәләр 02 2 02 4220 9       42,050 42,050 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 2 02 4220 9 600     42,050 42,050 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 9 600 07   42,050 42,050 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 9 600 07 02 42,050 42,050 



 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

02 2 08 0000 0       180194,900 180210,900 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү 

02 2 08 2528 0       175236,200 175236,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 2 08 2528 0 600     175236,200 175236,200 

МӘГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07   175236,200 175236,200 

Гомуми белем бирү 02 2 08 2528 0 600 07 02 175236,200 175236,200 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 2 08 2530 1       4601,200 4603,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

02 2 08 2530 1 100     4538,000 4540,200 

МӘГАРИФ 02 2 08 2530 1 100 07   4538,000 4540,200 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 100 07 09 4538,000 4540,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 2 08 2530 1 200     63,200 63,200 

МӘГАРИФ 02 2 08 2530 1 200 07   63,200 63,200 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 200 07 09 63,200 63,200 



 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

02 2 08 2530 2       357,500 371,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

02 2 08 2530 2 100     347,600 361,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 100 01   347,600 361,400 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

02 2 08 2530 2 100 01 04 347,600 361,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 2 08 2530 2 200     9,900 9,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 200 01   9,900 9,900 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900 9,900 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

02 2 09 0000 0       3150,000 3150,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 2 09 4360 0       3150,000 3150,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 2 09 4360 1 200     3150,000 3150,000 

МӘГАРИФ 02 2 09 4360 1 200 07   3150,000 3150,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 1 200 07 09 3150,000 3150,000 

"2017-2022 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

02 3 00 0000 0       34296,671 34631,691 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” төп 

чарасы 

02 3 01 0000 0       33596,671 33931,691 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 3 01 4231 0       33517,471 33852,491 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 01 S005 

0 

600     33502,270 33837,290 

МӘГАРИФ 02 3 01 S005 

0 

600 07   33502,270 33837,290 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 S005 

0 

600 07 03 33502,270 33837,290 

Ачык норматив йөкләмәләр 02 3 01 4231 9       15,201 15,201 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 01 4231 9 600     15,201 15,201 

МӘГАРИФ 02 3 01 4231 9 600 07   15,201 15,201 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4231 9 600 07 03 15,201 15,201 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 3 01 4232 0       79,200 79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 01 4232 0 600     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07   0,000 0,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03     

Ачык норматив йөкләмәләр 02 3 01 4232 9       79,200 79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 01 4232 9 600     79,200 79,200 

МӘГАРИФ 02 3 01 4232 9 600 07   79,200 79,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 9 600 07 03 79,200 79,200 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы спорт 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02 3 01 4233 0       0,000 0,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 01 4233 0 600     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 02 3 01 4233 0 600 07   0,000 0,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4233 0 600 07 03     

Ачык норматив йөкләмәләр 02 3 01 4233 9       0,000 0,000 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 01 4233 9 600     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 02 3 01 4233 9 600 07   0,000 0,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4233 9 600 07 03     

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү" төп чарасы 

02 3 03 0000 0       700,000 700,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 3 03 4360 1       700,000 700,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 3 03 4360 1 200     100,000 100,000 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 200 07   100,000 100,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 200 07 09 100,000 100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

02 3 03 4360 1 600     600,000 600,000 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 600 07   600,000 600,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 600 07 09 600,000 600,000 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының халыкны 

адреслы социаль яклау муниципаль 

программасы 

03 0 00 0000 0       29764,200 30399,400 

“2017-2022 елларга социаль түләүләр” 

ярдәмче программасы 

03 1 00 0000 0       5968,200 6206,900 

“Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү” төп 

чарасы 

03 1 01 0000 0       0,000 0,000 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 03 1 01 0541 0       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

03 1 01 0541 0 200     0,000 0,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0541 0 200 10   0,000 0,000 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0541 0 200 10 03     

Халыкның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм күрсәтү 

03 1 01 0553 0       0,000 0,000 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

03 1 01 0553 0 300     0,000 0,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0553 0 300 10   0,000 0,000 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0553 0 300 10 03     



 

“Белем бирү учреждениеләрендә 

укучыларны ашау-эчү белән тәэмин итү” 

төп чарасы 

03 1 02 0000 0       5968,200 6206,900 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 03 1 02 0551 0       5968,200 6206,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

03 1 02 0551 0 600     5968,200 6206,900 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 02 0551 0 600 10   5968,200 6206,900 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 02 0551 0 600 10 03 5968,200 6206,900 

"2017 - 2022 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 

03 5 00 0000 0       23796,000 24192,500 

"Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү 

чаралары системасын үстерү" төп чарасы 

03 5 01 0000 0       13838,600 13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

учреждениеләрендә баланы карау һәм 

тәрбияләү өчен компенсация 

03 5 01 1320 0       13838,600 13838,600 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

03 5 01 1320 0 300     13838,600 13838,600 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 01 1320 0 300 10   13838,600 13838,600 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600 13838,600 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" 

төп чарасы 

03 5 03 0000 0       9957,400 10353,900 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны тәрбиягә алган 

гаиләләргә айлык акчалата түләү билгеләү 

һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

03 5 03 1311 0       3573,900 3716,900 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

03 5 03 1311 0 300     3573,900 3716,900 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 1311 0 300 10   3573,900 3716,900 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 1311 0 300 10 04 3573,900 3716,900 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 1312 0       2187,600 2275,100 



 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

03 5 03 1312 0 300     2187,600 2275,100 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 1312 0 300 10   2187,600 2275,100 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 1312 0 300 10 04 2187,600 2275,100 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны карау өчен 

опекуннарның гаиләләренә айлык акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

03 5 03 1313 0       3202,600 3330,700 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

03 5 03 1313 0 300     3202,600 3330,700 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 1313 0 300 10   3202,600 3330,700 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 1313 0 300 10 04 3202,600 3330,700 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 2533 0       993,300 1031,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

03 5 03 2533 0 100     949,800 987,700 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 100 01   949,800 987,700 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 100 01 13 949,800 987,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

03 5 03 2533 0 200     43,500 43,500 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 200 01   43,500 43,500 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500 43,500 

2014-2043 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау муниципаль 

программасы 

04 0 00 0000 0       2253,000 2253,000 

"Күпфатирлы йортларда капиталь ремонт 

үткәрү буенча республика программасы 

составына кертелгән күпфатирлы 

йортларның гомуми милкен капиталь 

ремонтлау чараларын гамәлгә ашыру" 

ярдәмче программасы 

04 5 00 0000 0       2253,000 2253,000 



 

“Күпфатирлы йортларда гомуми милекне 

капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру” төп чарасы 

04 5 01 0000 0       2253,000 2253,000 

Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

04 5 01 9601 0       2253,000 2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

04 5 01 9601 0 600     2253,000 2253,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 04 5 01 9601 0 600 05   2253,000 2253,000 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000 2253,000 

“2018-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

балаларына һәм яшьләренә патриотик 

тәрбия бирү” муниципаль программасы 

05 0 00 0000 0       635,000 635,000 

“Балаларга һәм яшүсмерләргә патриотик 

тәрбия бирү, аларның сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру” төп чарасы 

05 0 01 0000 0       635,000 635,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 05 0 01 4310 0       635,000 635,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 0 01 4310 0 200     600,000 600,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 200 07   600,000 600,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 05 0 01 4310 0 200 07 07 600,000 600,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 0 01 4310 0 600     35,000 35,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 600 07   35,000 35,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 05 0 01 4310 0 60 07 07 35,000 35,000 

"2017-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районында 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 

06 0 00 0000 0       0,000 0,000 

"2017-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районында 

хокук бозуларны һәм җинаятьләрне кисәтү 

эшчәнлеген оештыру" ярдәмче 

программасы 

06 1 00 0000 0       0,000 0,000 



 

“Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

кисәтү эшчәнлеген камилләштерү” төп 

чарасы 

06 1 01 0000 0       0,000 0,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 06 1 01 1099 0       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

06 1 01 1099 0 200     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 06 1 01 1099 0 200 07   0,000 0,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 06 1 01 1099 0 200 07 07     

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген башкара торган муниципаль 

хезмәткәрләрне тәэмин итү 

06 1 01 2270 0       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

06 1 01 2270 0 100     0,000 0,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

06 1 01 2270 0 100 03   0,000 0,000 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

06 1 01 2270 0 100 03 14     

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

06 1 01 2270 0 200     0,000 0,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

06 1 01 2270 0 200 03   0,000 0,000 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

06 1 01 2270 0 200 03 14   0,000 

"2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районында 

халыкны һәм территорияләрне гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләр иминлеген тәэмин итү" 

муниципаль программасы 

07 0 00 0000 0       0,000 0,000 

"2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районында 

табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләр куркынычын киметү 

һәм нәтиҗәләрен җиңеләйтү" ярдәмче 

программасы 

07 2 00 0000 0       0,000 0,000 



 

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш 

хәлләрне кисәтү һәм бетерү өлкәсендә 

идарә нәтиҗәлелеген арттыру" төп чарасы 

07 2 01 0000 0       0,000 0,000 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 

оборонасы һәм саклау өлкәсендә чаралар 

оештыру һәм уздыру белән идарә итү  

07 2 01 2267 7       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

07 2 01 2267 7 100     0,000 0,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

07 2 01 2267 7 100 03   0,000 0,000 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 

07 2 01 2267 7 100 03 09     

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

07 2 01 2267 7 200     0,000 0,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

07 2 01 2267 7 200 03   0,000 0,000 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 

07 2 01 2267 7 200 03 09   0,000 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәдәниятен үстерү” муниципаль 

программасы 

08 0 00 0000 0       105224,947 95958,420 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

музей эшен үстерү" ярдәмче программасы 

08 1 00 0000 0       3792,050 3805,042 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

музейларын комплекслы үстерү” төп 

чарасы 

08 1 01 0000 0       3792,050 3805,042 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 4409 0       3792,050 3805,042 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 1 01 4409 0 600     3782,650 3795,642 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08   3782,650 3795,642 

Мәдәният 08 1 01 4409 0 600 08 01 3782,650 3795,642 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 1 01 4409 9       9,400 9,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 1 01 4409 9 600     9,400 9,400 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08   9,400 9,400 

Мәдәният 08 1 01 4409 9 600 08 01 9,400 9,400 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 

08 3 00 0000 0       20088,067 20147,775 

“2017-2022  елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының китапханә хезмәте күрсәтү 

системасын үстерү “ төп чарасы 

08 3 01 0000 0       20088,067 20147,775 

Муниципаль район акчалары хисабына 

китап фондларын туплау  

08 3 01 4401 0       100,000 100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 3 01 4401 0 600     100,000 100,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08   100,000 100,000 

Мәдәният 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 4409 0       19988,067 20047,775 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 3 01 4409 0 600     19902,667 19962,375 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08   19902,667 19962,375 

Мәдәният 08 3 01 4409 0 600 08 01 19902,667 19962,375 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 3 01 4409 9       85,400 85,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 3 01 4409 9 600     85,400 85,400 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08   85,400 85,400 

Мәдәният 08 3 01 4409 9 600 08 01 85,400 85,400 



 

"2017-2022  елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәни-ял эшчәнлеген үстерү" 

ярдәмче программасы 

08 4 00 0000 0       75260,803 65913,703 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының клуб учреждениеләрен үстерү” 

төп чарасы 

08 4 01 0000 0       75260,803 65913,703 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

08 4 01 4409 1       75260,803 65913,703 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 4 01 4409 1 600     75159,203 65812,103 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08   75159,203 65812,103 

Мәдәният 08 4 01 4409 1 600 08 01 75159,203 65812,103 

Ачык норматив йөкләмәләр 08 4 01 4409 9       101,600 101,600 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 4 01 4409 9 600     101,600 101,600 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08   101,600 101,600 

Мәдәният 08 4 01 4409 9 600 08 01 101,600 101,600 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәнияте өлкәсендә чаралар 

үткәрү" ярдәмче программасы 

08 6 00 0000 0       5270,000 5270,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль 

районының мәдәнияте өлкәсендә башка 

чаралар үткәрү" төп чарасы  

08 6 01 0000 0       5270,000 5270,000 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 6 01 1099 0       5270,000 5270,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

08 6 01 1099 0 600     5270,000 5270,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08   5270,000 5270,000 

Мәдәният 08 6 01 1099 0 600 08 01 5270,000 5270,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

архив эшен үстерү" ярдәмче программасы  

08 Е 00 0000 

0 

      814,027 821,900 



 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру" төп чарасы 

08 Е 01 0000 

0 

      814,027 821,900 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклау, исәпкә алу, 

комплектлау һәм куллануны тәэмин итү 

08 Е 01 4402 

0 

      814,027 821,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

08 Е 01 4402 

0 

100     787,327 795,200 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 

0 

100 01   787,327 795,200 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 

0 

100 01 13 787,327 795,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

08 Е 01 4402 

0 

200     26,700 26,700 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 

0 

200 01   26,700 26,700 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 

0 

200 01 13 26,700 26,700 

2017-2022 елларга Саба муниципаль 

районының экологик куркынычсызлыгын 

тәэмин итү муниципаль программасы 

09 0 00 0000 0       2005,000 2005,000 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районында 

әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу" 

ярдәмче программасы 

09 1 00 0000 0       2005,000 2005,000 

“Әйләнә-тирәлекне саклау “ төп чарасы 09 1 01 0000 0       2005,000 2005,000 

Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайлау 

буенча чаралар 

09 1 01 7446 0       2005,000 2005,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

09 1 01 7446 0 600     2005,000 2005,000 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 600 06   2005,000 2005,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

09 1 01 7446 0 600 06 03 2005,000 2005,000 



 

"2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик культураны һәм 

спортны үстерү" муниципаль программасы 

10 0 00 0000 0       151203,856 151957,756 

“2017-2022 елларга физик культура һәм 

спортны үстерү” ярдәмче программасы 

10 1 00 0000 0       129559,256 130274,356 

“Саба муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру “ төп чарасы 

10 1 01 0000 0       129559,256 130274,356 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

10 1 01 1287 0       7210,000 7210,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

10 1 01 1287 0 600     7210,000 7210,000 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 1287 0 600 11   7210,000 7210,000 

Массакүләм спорт 10 1 01 1287 0 600 11 02 7210,000 7210,000 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  

10 1 01 4820 0       122349,256 123064,356 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

10 1 01 4820 0 600     122349,256 123064,356 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 4820 0 600 11   122349,256 123064,356 

Физик культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 122349,256 123064,356 

"2017-2022 елларга яшьләр сәясәтен 

үстерү" ярдәмче программасы 

10 4 00 0000 0       21644,600 21683,400 

“Саба муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү” төп чарасы 

10 4 01 0000 0       21644,600 21683,400 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 10 4 01 4310 0       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

10 4 01 4310 0 200     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 10 4 01 4310 0 200 07   0,000 0,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 4310 0 200 07 07     

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

10 4 01 4310 0 600     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 10 4 01 4310 0 600 07   0,000 0,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 4310 0 600 07 07     



 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

10 4 01 4319 0       14538,800 14577,600 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

10 4 01 4319 0 600     14538,800 14577,600 

МӘГАРИФ 10 4 01 4319 0 600 07   14538,800 14577,600 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 4319 0 600 07 07 14538,800 14577,600 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

10 4 01 S232 

0 

      7105,800 7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

10 4 01 S232 

0 

600     7105,800 7105,800 

МӘГАРИФ 10 4 01 S232 

0 

600 07   7105,800 7105,800 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 10 4 01 S232 

0 

600 07 07 7105,800 7105,800 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

мәктәп укучыларының сәламәтлеге һәм 

белеме” муниципаль программасы 

11 0 00 0000 0       100,000 100,000 

“Балалар сәламәтлеген саклау һәм ныгыту” 

төп чарасы 

11 0 01 0000 0       100,000 100,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 11 0 01 1099 0       100,000 100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

11 0 01 1099 0 200     100,000 100,000 

МӘГАРИФ 11 0 01 1099 0 200 07   100,000 100,000 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 11 0 01 1099 0 200 07 09 100,000 100,000 

Гражданнарның аерым категорияләре өчен 

ТР территориясендә җәмәгать транспорты 

хезмәтләреннән бертигез дәрәҗәдә 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

13 4 01 05370       149,300 149,300 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

13 4 01 05370 300     149,300 149,300 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 13 4 01 05370 300 04   149,300 149,300 

Халыкны социаль тәэмин итү 13 4 01 05370 300 04 08 149,300 149,300 



 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез калган 

хайваннарны тоту һәм карап тоту, халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак булган 

чирләрдән саклау чараларын уздыруны 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

14 2 09 2536 0       676,100 676,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

14 2 09 2536 0 200     676,100 676,100 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04   676,100 676,100 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык  14 2 09 2536 0 200 04 05 676,100 676,100 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

муниципаль милке белән идарә итү” 

муниципаль программасы 

16 0 00 0000 0       1879,826 1897,109 

“Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре 

белән нәтиҗәле эш итүне һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү” төп чарасы 

16 0 01 0000 0       1879,826 1897,109 

Үзәк аппарат 16 0 01 0204 0       1879,826 1897,109 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

16 0 01 0204 0 100     1648,390 1664,774 

              

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 100 01   1648,390 1664,774 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 100 01 13 1648,390 1664,774 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

16 0 01 0204 0 200     226,536 227,435 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 200 01   226,536 227,435 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 200 01 13 226,536 227,435 

Башка бюджет ассигнованиеләре 16 0 01 0204 0 800     4,900 4,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 800 01   4,900 4,900 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 800 01 13 4,900 4,900 

“2017-2022 елларга Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы 

муниципаль финанслары белән идарә итү” 

муниципаль программасы 

18 0 00 0000 0       5105,404 5156,120 



 

“Озак сроклы баланслылыкны һәм бюджет 

системасының тотрыклылыгын тәэмин 

итү” төп чарасы  

18 0 01 0000 0       5105,404 5156,120 

Үзәк аппарат 18 0 01 0204 0       5105,404 5156,120 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

18 0 01 0204 0 100     4247,666 4290,043 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 100 01   4247,666 4290,043 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

18 0 01 0204 0 100 01 06 4247,666 4290,043 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

18 0 01 0204 0 200     853,338 861,677 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 200 01   853,338 861,677 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

18 0 01 0204 0 200 01 06 853,338 861,677 

Башка бюджет ассигнованиеләре 18 0 01 0204 0 800     4,400 4,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 800 01   4,400 4,400 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

18 0 01 0204 0 800 01 06 4,400 4,400 

"2014-2020 елларга Саба муниципаль 

районында Татарстан Республикасы дәүләт 

телләрен һәм башка телләрне саклау, 

өйрәнү һәм үстерү" муниципаль 

программасы 

22 0 00 0000 0       0,000 0,000 

“Саба муниципаль районында татар, рус 

һәм башка телләрне саклау, өйрәнү һәм 

үстерү өчен шартлар тудыру” төп чарасы  

22 0 01 0000 0       0,000 0,000 

Программа чараларын тормышка ашыру 22 0 01 1099 0       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

22 0 01 1099 0 200     0,000 0,000 

МӘГАРИФ 22 0 01 1099 0 200 07   0,000 0,000 



 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 22 0 01 1099 0 200 07 09     

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче җирлекләрдән мәгълүмат 

җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру  

24 1 01 2539 0       2,900 3,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

24 1 01 2539 0 100     2,900 3,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 24 1 01 2539 0 100 01   2,900 3,000 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

24 1 01 2539 0 100 01 03 2,900 3,000 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез калган 

хайваннарны тоту һәм карап тоту, халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак булган 

чирләрдән саклау чараларын уздыруны 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

28 0 01 2536 0       0,000 0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

28 0 01 2536 0 200     0,000 0,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 28 0 01 2536 0 200 04   0,000 0,000 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык  28 0 01 2536 0 200 04 05     

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

38 1 01 22320       7105,800 7105,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

38 1 01 22320 600     7105,800 7105,800 

МӘГАРИФ 38 1 01 22320 600 07   7105,800 7105,800 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 38 1 01 22320 600 07 07 7105,800 7105,800 

Чыгымнарның программага карамаган 

юнәлешләре 

99 0 00 0000 0       93761,615 96800,263 



 

Район Башлыгы  99 0 00 0203 0       1603,180 1619,212 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 0203 0 100     1603,180 1619,212 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0203 0 100 01   1603,180 1619,212 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

99 0 00 0203 0 100 01 02 1603,180 1619,212 

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0       24887,210 26511,553 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 0204 0 100     17535,692 19100,637 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01   17535,692 19100,637 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 100 01 03 5326,831 6770,487 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 100 01 04 11534,466 11649,011 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 0204 0 100 01 06 674,395 681,139 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 0204 0 200     7051,918 7111,316 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01   7051,918 7111,316 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 200 01 03 1254,300 1254,300 



 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 200 01 04 5757,803 5816,872 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 0204 0 200 01 06 39,815 40,144 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800     299,600 299,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01   299,600 299,600 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 800 01 03 88,400 88,400 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 0204 0 800 01 04 211,200 211,200 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 

99 0 00 0295 0       691,552 691,552 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0295 0 800     691,552 691,552 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0295 0 800 01   691,552 691,552 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0295 0 800 01 13 691,552 691,552 

Саба муниципаль районының резерв 

фонды 

99 0 00 0741 1       5732,900 5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0741 1 800     5732,900 5732,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0741 1 800 01   5732,900 5732,900 

Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900 5732,900 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 

оборонасы һәм саклау өлкәсендә чаралар 

оештыру һәм уздыру белән идарә итү  

99 0 00 2267 0       1567,067 1638,888 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2267 0 100     1555,067 1626,888 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

99 0 00 2267 0 100 03   1555,067 1626,888 



 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

99 0 00 2267 0 100 03 09 1555,067 1626,888 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2267 0 200     12,000 12,000 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

99 0 00 2267 0 200 03   12,000 12,000 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 

99 0 00 2267 0 200 03 09 12,000 12,000 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген башкара торган муниципаль 

хезмәткәрләрне тәэмин итү 

99 0 00 2270 0       317,933 321,112 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2270 0 100     317,933 321,112 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

99 0 00 2270 0 100 03   317,933 321,112 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

99 0 00 2270 0 100 03 14 317,933 321,112 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы 

муниципаль районнар бюджетлары 

акчалары булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 2504 0       0,000 0,000 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2504 0 500     0,000 0,000 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

99 0 00 2504 0 500 14   0,000 0,000 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 2504 0 500 14 01     

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2524 0       357,500 371,300 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2524 0 100     347,600 361,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 100 01   347,600 361,400 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 2524 0 100 01 04 347,600 361,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2524 0 200     9,900 9,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 200 01   9,900 9,900 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900 9,900 

Балигъ булмаган яшүсмерләр белән эшләү 

буенча комиссия булдыру һәм оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2526 0       748,800 777,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2526 0 100     688,800 717,100 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 100 01   688,800 717,100 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 100 01 13 688,800 717,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2526 0 200     60,000 60,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 200 01   60,000 60,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000 60,000 

Административ комиссияләрне төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

99 0 00 2527 0       379,500 393,600 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2527 0 100     364,500 378,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 100 01   364,500 378,600 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 100 01 13 364,500 378,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2527 0 200     15,000 15,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 200 01   15,000 15,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000 15,000 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләре 99 0 00 2534 0       50,000 50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2534 0 200     50,000 50,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2534 0 200 01   50,000 50,000 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2534 0 200 01 13 50,000 50,000 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2535 0       0,520 0,540 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2535 0 100     0,520 0,540 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2535 0 100 01   0,520 0,540 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,520 0,540 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

99 0 00 2540 0       35,700 37,100 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2540 0 100     35,700 37,100 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2540 0 100 01   35,700 37,100 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2540 0 100 01 13 35,700 37,100 

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 2990 0       11371,200 11955,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 2990 0 100     10579,950 11153,733 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 100 01   10579,950 11153,733 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 100 01 13 10579,950 11153,733 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 2990 0 200     791,250 801,867 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 200 01   791,250 801,867 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 200 01 13 791,250 801,867 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

99 0 00 4520 0       1290,200 1290,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

99 0 00 4520 0 600     1290,200 1290,200 

МӘГАРИФ 99 0 00 4520 0 600 07   1290,200 1290,200 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 99 0 00 4520 0 600 07 09 1290,200 1290,200 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 

99 0 00 4910 0       1547,800 1547,800 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм аңа 

башка түләүләр 

99 0 00 4910 0 300     1547,800 1547,800 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 99 0 00 4910 0 300 10   1547,800 1547,800 

Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 1547,800 1547,800 



 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 5118 0       1890,300 1919,900 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500     1890,300 1919,900 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02   1890,300 1919,900 

Мобилизацион һәм гаскәрләрдән тыш 

әзерлек 

99 0 00 5118 0 500 02 03 1890,300 1919,900 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) 

99 0 00 5120 0       18,500 146,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 5120 0 200     18,500 146,200 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5120 0 200 01   18,500 146,200 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 18,500 146,200 

Гражданлык хәле актларын теркәү 99 0 00 5930 0       1403,800 1450,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләрнең үтәлешен 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 5930 0 100     775,200 818,800 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 100 01   775,200 818,800 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 100 01 13 775,200 818,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 5930 0 200     545,100 545,100 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 200 01   545,100 545,100 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 200 01 13 545,100 545,100 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500     83,500 86,100 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 500 01   83,500 86,100 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 500 01 13 83,500 86,100 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын төзү һәм карап тоту 

99 0 00 7802 0       2383,200 2378,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 7802 0 200     2383,200 2378,600 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7802 0 200 04   2383,200 2378,600 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 7802 0 200 04 09 2383,200 2378,600 



 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә җирлекләр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар бирүгә Татарстан 

Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субсидияләр исәбеннән 

дотацияләр 

99 0 00 8004 0       33798,700 34248,700 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500     33798,700 34248,700 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

99 0 00 8004 0 500 14   33798,700 34248,700 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8004 0 500 14 01 33798,700 34248,700 

Җирлекләр бюджетларына җирлекләрнең 

региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотация исәпләү һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасыннан 

муниципаль район бюджетына 

субвенцияләр исәбеннән җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

99 0 00 8006 0       755,200 753,500 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     755,200 753,500 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

99 0 00 8006 0 500 14   755,200 753,500 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8006 0 500 14 01 755,200 753,500 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  99 0 00 9203 0       2700,003 2734,056 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 9203 0 200     792,621 807,751 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 200 01   792,621 807,751 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 200 01 13 792,621 807,751 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

99 0 00 9203 0 600     1907,382 1926,305 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 600 01   1907,382 1926,305 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 600 01 13 1907,382 1926,305 



 

              

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация үткәрү 

99 0 00 9707 1       230,850 230,850 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 9707 1 200     230,850 230,850 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9707 1 200 01   230,850 230,850 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9707 1 200 01 13 230,850 230,850 

2017-2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдалануда булган 

автомобиль юлларын төзекләндерү һәм 

норматив хәлгә китерү буенча муниципаль 

программа 

Д1 0 00 0000 

0 

      14700,000 15400,000 

“Гомуми файдалануда булган автомобиль 

юллары челтәрен үстерү”  төп чарасы 

Д1 0 00 0000 

0 

      14700,000 15400,000 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның белән 

идарә итү 

Д1 0 00 0365 

0 

      14700,000 15400,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

Д1 0 00 0365 

0 

200     14700,000 15400,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 

0 

200 04   14700,000 15400,000 

Юл хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 0365 

0 

200 04 09 14700,000 15400,000 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         1084403,820 1083663,040 



 

       Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

9 кушымта 

 

 

2020 елга бюджет тәэмин ителешен  

тигезләүгә җирлекләр бюджетларына  

дотацияләр                                                                              

                                                                                                                  1 Таблица 
(мең сум) 

№ Җирлекләр исеме Суммасы 

шул исәптән 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

акчалары 

хисабына 

1           Арташ авыл җирлеге 1203,600 6,882 

2 Олы Кибәче авыл җирлеге  1137,700 8,913 

3         Олы Нырты авыл җирлеге 1302,200 5,198 

4         Олы Шыңар авыл җирлеге 1455,900 9,978 

5         Югары Симет авыл җирлеге 1293,900 5,597 

6         Явлаштау авыл җирлеге 1239,000 6,921 

7         Эзмә авыл җирлеге  1517,400 15,266 

8         Иштуган авыл җирлеге 1502,500 6,085 

9         Килдебәк авыл җирлеге 1206,100 9,072 

10 Курсабаш авыл җирлеге  1340,300 7,220 

11 Мишә авыл җирлеге 1462,000 15,167 

12 Мичән авыл җирлеге 1298,700 6,523 

13 Түбән Шытсу авыл җирлеге 923,700 7,100 

14 Сатыш авыл җирлеге 1118,900 12,339 

15          Иске Икшермә авыл җирлеге  709,700 7,220 

 16        Тимершык авыл җирлеге 694,900 14,280 

17 Шәмәрдән авыл җирлеге 11559,700 61,005 

18 Шекше авыл җирлеге  1543,400 8,285 

19 Юлбат авыл җирлеге 879,600 7,449 

20 Саба шәһәр җирлеге 491,200 491,200 

 Барлыгы 33880,400 711,700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2021-2022 елларның планлы чорына бюджет тәэмин 

 ителешен тигезләүгә җирлекләр бюджетларына  

дотацияләр 

                                                                                                                  2 Таблица 

 
   (мең сум) 

№ Җирлекләр исеме 
              2021 ел                2022 ел 

Суммасы 

шул исәптән 

Татарстан 

Республикас

ы бюджеты 

акчалары 

хисабына 

Суммасы 

шул исәптән 

Татарстан 

Республикас

ы бюджеты 

акчалары 

хисабына 

1 Арташ авыл җирлеге 1237,300 7,341 1246,300 7,375 

2 Олы Кибәче авыл җирлеге  1128,900 9,503 1124,300 9,545 

3 Олы Нырты авыл җирлеге 1336,700 5,543 1331,000 5,572 

4 Олы Шыңар авыл җирлеге 1461,900 10637 1475,700 10,690 

5 Югары Симет авыл җирлеге 1302,200 5,971 1309,500 6,004 

6 Явлаштау авыл җирлеге 1273,900 7,373 1272,500 7,407 

7 Эзмә авыл җирлеге  1512,500 16,277 1501,700 16,359 

8 Иштуган авыл җирлеге 1512,700 6,496 1518,600 6,533 

9 Килдебәк авыл җирлеге 1084,000 9,674 1090,100 9,729 

10 Курсабаш авыл җирлеге  1363,300 7,694 1367,600 7,731 

11 Мишә авыл җирлеге 1486,700 16,170 1539,500 16,251 

12 Мичән авыл җирлеге 1392,000 6,956 1398,700 6,997 

13 Түбән Шытсу авыл җирлеге 924,400 7,566 922,400 7,612 

14 Сатыш авыл җирлеге 1114,900 13,152 1117,100 13,217 

15 Иске Икшермә авыл җирлеге  704,300 7,694 717,900 7,731 

16 Тимершык авыл җирлеге 698,200 15,239 689,900 15,322 

17 Шәмәрдән авыл җирлеге 12255,300 65,43 12632,800 65,370 

18 Шекше авыл җирлеге  1367,100 8,829 1373,100 8,876 

19 Юлбат авыл җирлеге 877,500 7,940 856,300 7,980 

20 Саба шәһәр җирлеге 520,100 520,100 517,200 517,200 

 Барлыгы 34553,900 755,200 35002,200 753,500 

 



 

       Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

10 кушымта 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                              

1  Т а б л и ц а  

 

2020 елга хәрби комиссариатлары булмаган территорияләрдә 

 беренчел хәрби исәпкә алу буенча дәүләт вәкаләтләрен  

гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларына  

субвенцияләр  
                                                                                                                                    ( мең сум) 

№ Җирлекләр исеме 2020 ел 

1 Арташ авыл җирлеге 92,072 

2 Олы Кибәче авыл җирлеге  92,072 

3 Олы Нырты авыл җирлеге 92,072 

4 Олы Шыңар авыл җирлеге 92,072 

5 Югары Симет авыл җирлеге 92,072 

6 Явлаштау авыл җирлеге 92,072 

7 Эзмә авыл җирлеге  92,072 

8 Иштуган авыл җирлеге 92,072 

9 Килдебәк авыл җирлеге 92,072 

10 Курсабаш авыл җирлеге  92,072 

11 Мишә авыл җирлеге 92,072 

12 Мичән авыл җирлеге 92,072 

13 Түбән Шытсу авыл җирлеге 92,072 

14 Сатыш авыл җирлеге 92,072 

15 Иске Икшермә авыл җирлеге  92,072 

16 Тимершык авыл җирлеге 92,072 

17 Шәмәрдән авыл җирлеге 230,304 

18 Шекше авыл җирлеге  92,072 

19 Юлбат авыл җирлеге 92,072 

 Барлыгы 1887,600 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2  Т а б л и ц а  

 

2021-2022 елларның планлы чорына хәрби  

комиссариатлары булмаган территорияләрдә беренчел 

 хәрби исәпкә алу буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

 ашыру өчен җирлекләр бюджетларына  

субвенцияләр  
 

                                                                                                                                    ( мең сум) 

№ Җирлекләр исеме Суммасы 

2021 ел 2022 ел 

1 Арташ авыл җирлеге 92,199 93,642 

2 Олы Кибәче авыл җирлеге  92,199 93,642 

3 Олы Нырты авыл җирлеге 92,199 93,642 

4 Олы Шыңар авыл җирлеге 92,199 93,642 

5 Югары Симет авыл җирлеге 92,199 93,642 

6 Явлаштау авыл җирлеге 92,199 93,642 

7 Эзмә авыл җирлеге  92,199 93,642 

8 Иштуган авыл җирлеге 92,199 93,642 

9 Килдебәк авыл җирлеге 92,199 93,642 

10 Курсабаш авыл җирлеге  92,199 93,642 

11 Мишә авыл җирлеге 92,199 93,642 

12 Мичән авыл җирлеге 92,199 93,642 

13 Түбән Шытсу авыл җирлеге 92,199 93,642 

14 Сатыш авыл җирлеге 92,199 93,642 

15 Иске Икшермә авыл җирлеге  92,199 93,642 

16 Тимершык авыл җирлеге 92,199 93,642 

17 Шәмәрдән авыл җирлеге 230,718 234,344 

18 Шекше авыл җирлеге  92,199 93,642 

19 Юлбат авыл җирлеге 92,199 93,642 

 Барлыгы 1890,300 1919,900 

 

 



 

       Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

район Советының “Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  2020  елга һәм 

2021 – 2022 елларның планлы чорына бюджеты 

турында беренче укылышта”гы  2019 елның 7 

ноябрендә кабул ителгән 317 номерлы карарына 

11 кушымта 

 

 

1  Т а б л и ц а  

 

2020 елга гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

 вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен җирлек бюджетларына 

 субвенцияләр  
           (мең сум) 

№ Җирлекләр исеме 2020 ел 

1            Арташ авыл җирлеге 0,000 

2 Олы Кибәче авыл җирлеге  0,000 

3         Олы Нырты авыл җирлеге 0,000 

 4         Олы Шыңар авыл җирлеге 0,000 

 5         Югары Симет авыл җирлеге 0,000 

 6         Явлаштау авыл җирлеге 0,000 

 7         Эзмә авыл җирлеге  0,000 

 8         Иштуган авыл җирлеге 0,000 

 9         Килдебәк авыл җирлеге 0,000 

10 Курсабаш авыл җирлеге  0,000 

11 Мишә авыл җирлеге 0,000 

12 Мичән авыл җирлеге 0,000 

13 Түбән Шытсу авыл җирлеге 0,000 

14 Сатыш авыл җирлеге 0,000 

15 Иске Икшермә авыл җирлеге  0,000 

16 Тимершык авыл җирлеге 0,000 

17 Шәмәрдән авыл җирлеге 80,700 

18 Шекше авыл җирлеге  0,000 

19 Юлбат авыл җирлеге 0,000 

 Барлыгы 80,700 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 



 

2 Таблица  

 

2021-2022 елларның планлы чорына гражданлык хәле 

 актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен 

 гамәлгә ашыру өчен җирлек бюджетларына 

 субвенцияләр  

 
                                                                                                                                         (тыс.рублей) 
№ Җирлекләр исеме             План чоры 

2021 ел 2022 ел 

1            Арташское сельское поселение 0,000 0,000 

2 Большекибячинское сельское поселение  0,000 0,000 

3         Большеныртинское сельское поселение 0,000 0,000 

 4         Большешинарское сельское поселение 0,000 0,000 

 5         Верхнесиметское сельское поселение 0,000 0,000 

 6         Евлаштауское сельское поселение 0,000 0,000 

 7         Изминское сельское поселение 0,000 0,000 

 8         Иштуганское сельское поселение 0,000 0,000 

 9         Кильдебякское сельское поселение 0,000 0,000 

10 Корсабашское сельское поселение 0,000 0,000 

11 Мешинское сельское поселение 0,000 0,000 

12 Мичанское сельское поселение 0,000 0,000 

13 Нижнешицинское сельское поселение 0,000 0,000 

14 Сатышевское сельское поселение 0,000 0,000 

15 Староикшурминское сельское поселение 0,000 0,000 

16 Тимершикское сельское поселение 0,000 0,000 

17 Шеморданское сельское поселение 83,500 86,100 

18 Шикшинское сельское поселение 0,000 0,000 

19 Юлбатское сельское поселение 0,000 0,000 

 Всего 83,500 86,100 

 
 

 


